


Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

2 

Obsah 

Rok 2017 v číslech ....................................................................................................... 4 

Nejžádanější tituly v roce 2017 ................................................................................... 5 

1. Ohlédnutí za rokem 2017 ........................................................................................ 6 

2. Vzdělávací a kulturní činnost ................................................................................... 7 
Exkurze a lekce informačního vzdělávání ................................................................ 8 
Vzdělávací akce ........................................................................................................ 8 
Kulturní akce .......................................................................................................... 10 
Výstavy ................................................................................................................... 15 

3. Ohlas v médiích ..................................................................................................... 15 

4. Výpůjční služby knihovny ...................................................................................... 29 

5. Přehled návštěvnosti ............................................................................................. 32 
Internet .................................................................................................................. 35 

6. Přehled registrovaných čtenářů ............................................................................ 36 

7. Práce s knihovním fondem .................................................................................... 39 
Čerpání finančních prostředků ODZF ..................................................................... 40 
Složení přírůstku knih, brožur, kartografických dokumentů a svázaných časopisů 
za rok 2017 (knižní fond) ....................................................................................... 40 
Stav fondu a jeho složení dle druhu dokumentu ................................................... 40 
Úbytek knihovního fondu v roce 2017 ................................................................... 42 
Přírůstek knihovního fondu – způsoby nabytí........................................................ 42 
Katalogizace .......................................................................................................... 45 
Expedice ................................................................................................................. 46 
Revize ..................................................................................................................... 46 
Digitalizace ............................................................................................................ 46 

8. Meziknihovní výpůjční služba ................................................................................ 46 

9. Z činnosti vybraných oddělení............................................................................... 46 
Dětské oddělení ..................................................................................................... 46 
Hudební oddělení ................................................................................................... 47 
Zvuková knihovna .................................................................................................. 47 
Oddělení anglické/cizojazyčné literatury............................................................... 47 
Oddělení studoven ................................................................................................. 47 
Oddělení automatizace (Oddělení informačních technologií) ............................... 49 

10. Regionální funkce ................................................................................................ 50 
Krajské metodické oddělení ................................................................................... 50 
Okresní metodické oddělení .................................................................................. 54 

11. Ediční činnost ...................................................................................................... 56 

12. Dobrovolnictví ..................................................................................................... 56 

13. Projektový management ..................................................................................... 57 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

3 

Vzdělávání pracovníků knihoven v Ústeckém kraji v ICT v roce 2017 ................... 57 
Zpřístupnění ohrožených regionálních periodik prostřednictvím internetu .......... 57 
Doplňování vybraných záznamů článků do báze v ANL ........................................ 57 
Celoroční činnost poboček Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem ...... 58 
Dobrovolná služba v muzeu a knihovně ................................................................ 58 

14. Činnost provozních oddělení ............................................................................... 58 
Knihárna................................................................................................................. 58 
Údržba a autoprovoz ............................................................................................. 58 

15. Personální agenda ............................................................................................... 59 

16. Kontrolní činnost ................................................................................................. 59 

17.  Spolupráce se SKIP a Odborovým svazem pracovníků knihoven....................... 60 

18. Vzdělávání ........................................................................................................... 60 

19. Odborná přednášková a publikační činnost ........................................................ 68 

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje v roce 2017: ...... 71 
Komentář ............................................................................................................... 72 

Přehled hlavních sponzorů a dárců ........................................................................... 76 
 

 

 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

4 

Rok 2017 v číslech 
V roce 2017 knihovna přivítala 192 772 návštěvníků, kteří se zúčastnili 571 akcí a vypůjčili 
si 633 084 dokumentů. 

NÁVŠTĚVNOST 

192 772 návštěvníci, kteří fyzicky přišli do knihovny pro informace, dokumenty, 
na kulturní nebo vzdělávací akce 

81 013 využití on-line služeb knihovny – návštěvy digitální knihovny 
Kramerius, databází, on-line objednávky apod.  

249 458 počet vstupů do elektronického katalogu knihovny 
154 873 počet návštěv webových stránek knihovny 

11 246 počet lidí, kteří využili v knihovně internet 

ČTENÁŘI 

11 452 registrovaní čtenáři celkem 
2 482 čtenáři do 15 let  
2 326 senioři (nad 60 let) 

FOND 

718 735 celkový počet dokumentů (knih, časopisů, map, deskových her, 
hudebních dokumentů, filmů, audioknih…) 

256 286 dokumenty ve volném výběru  
20 960 nové dokumenty ve fondu 

VÝPŮJČNÍ SLUŽBY 

633 084 počet vypůjčených knih a dalších dokumentů 
24 669 počet stažených digitálních dokumentů 

571 počet výpůjček e-knih 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

571 celkový počet akcí připravených pro veřejnost 
19 903 počet návštěvníků akcí 

 
 
 
 
 
 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

5 

Nejžádanější tituly v roce 2017 

KNIHY 
autor název kolikrát 

Hawkins, Paula Dívka ve vlaku 136x 
Moliere Lakomec; Misantrop; Tartuffe 131x 
Třeštíková, Radka Bábovky 114x 
Hartl, Patrik Okamžiky štěstí 108x 
Kepler, Lars Lovec králíků 104x 

DĚTSKÉ KNIHY 
autor název kolikrát 

Thorne, Jack Harry Potter a prokleté dítě 76x 
Kinney, Jeff Deník malého poseroutky.  

Zápisky Grega Heffleyho1 
70x 

Asher, Jay Proč? : 13x proto 49x 
Steklač, Vojtěch Boříkovy laplálie 49x 
Shan, Darren Darren Shan a Madame Okta 38x 

e-KNIHY 
autor název kolikrát 

Hiekkapelto, Kati Kolibřík 7x 
Kepler, Lars Lovec králíků 6x 
Bellová, Bianca Mrtvý muž 4x 
Bussi, Michel Vážka 4x 
Tučková, Kateřina Žítkovské bohyně 4x 

KNIHY VYPŮJČENÉ PREZENČNĚ 
autor název kolikrát 

 Dějiny města Ústí nad Labem 10x 
 Sto obrazů sbírky pojišťovny 8x 
Červená, Jarmila Berní rula : generální rejstřík 8x 
Mocná, Dagmar Encyklopedie literárních žánrů 6x 
 Slovník spisovného jazyka 5x 

FILMY 
 název kolikrát 

 Batman vs Robin 45x 
 Pád Londýna 23x 
 Alenka v říši divů : za zrcadlem 22x 
 Jason Bourne 21x 
 Legenda o Tarzanovi 21x 

                                                 
1
 Nejpůjčovanější díl, z přehledu vynecháno dalších osm dílů s umístěním na 3.–10. místě (půjčeny 57x–66x). 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

6 

1. Ohlédnutí za rokem 2017 
V souladu se Záměry činnosti SVKUL na rok 2017 poskytovala Severočeská vědecká 

knihovna v Ústí nad Labem (dále jen SVK) v průběhu roku 2017 kvalitní a efektivní 
knihovnické, informační, referenční, bibliografické a konzultační služby široké veřejnosti 
i knihovnám Ústeckého kraje.  

Pokračoval však dále trend klesajícího počtu výpůjček a návštěv. V porovnání 
s rokem 2016 se snížil počet výpůjček o devět procent a návštěvnost výpůjčních míst 
dokonce o dvanáct procent. Ukazuje se, že dřívější funkce knihovny jako místo půjčování 
tradičních papírových dokumentů přestává být tou hlavní. Bohužel obyvatelé Ústeckého 
kraje knihovnu příliš nevyužívají ani jako instituci umožňující bezplatné výpůjčky e-knih 
eReading.cz a Flexibooks a knihovnu spíše oceňují jako místo setkávání, organizátora 
výstav, besed apod., návštěvnost kulturních a vzdělávacích akcí se v porovnání 
s rokem 2016 zvýšila o dvacet sedm procent. 

Příchodem nové ředitelky – dosavadní ředitel předal vedení knihovny na konci 
ledna Mgr. Janě Linhartové a koncem března odešel do důchodu – došlo ke změnám  ve 
způsobu získávání nových čtenářů. To se projevilo nárůstem „VIP čtenářů“ z řad učitelů. 
Kromě toho byly více cíleně propagovány registrace zdarma na jeden rok pro žáky prvních 
ročníků základních škol a podobně i nově zavedené roční bezplatné registrace pro studenty 
prvních ročníků škol středních. Nový knihovní řád platný od října přinesl navíc novinku 
v podobě rodinných registrací (až čtyři registrace v ceně jedné). Toto vše pravděpodobně 
vedlo k viditelnému nárůstu registrovaných čtenářů. V kapitole 6 uvádíme v tabulce nárůst 
registrovaných čtenářů o 13 % oproti roku 2016. V dalším období by tak snad mohlo dojít 
i k růstu výpůjček a návštěvnosti. 

Nová ředitelka v 1. pololetí svolala schůzku s řediteli ústeckých knihoven 
a domluvila užší spolupráci. Dále svolala schůzku se starosty a knihovníky obcí v okrese Ústí 
nad Labem, proběhlo i jednání s náměstkem ústecké primátorky J. Madarem. Se službami 
a nabídkou knihovny byli opakovaně seznámeni i ředitelé a pedagogičtí pracovníci všech 
stupňů škol, ředitelé organizací sociálních služeb i starostové obcí Ústecka. 

Po celý rok spolupracovala SVK s krajským úřadem na zabezpečení úkolů spojených 
s funkcí knihovny. Patřilo mezi ně tradiční zpracování roční účetní uzávěrky za r. 2016, 
zpracování Zprávy o činnosti knihovny v r. 2016 včetně zprávy o výsledku finančních 
kontrol za r. 2016 či poskytování podkladů k přípravě projektu rekonstrukce Velké 
Hradební 49 a aktualizace IROP projektu Evropská knihovna. Projekt rekonstrukce 
v průběhu 1. pololetí 2017 natolik pokročil, že knihovna musela budovu Velká Hradební 49 
pro veřejnost k 31. květnu uzavřít. Naštěstí se podařilo najít vhodné prostory v ulici 
Bratislavská. Do nich byla přestěhována studovna časopisů, spojena byla s čítárnou a od 
1. června zde tak Oddělení časopisů slouží veřejnosti. Další oddělení, které byly v budově 
Velká Hradební 49 (Regionální studovna a Studovna literárně vědní), byly přemístěny 
do Všeobecné studovny  v ul. Velká Hradební 45.  

Aby knihovna upozornila na tyto změny co největší okruh lidí, byla část fondu 
časopisů do ulice Bratislavská stěhována 22. května pomocí půl kilometru dlouhého živého 
řetězu za spolupráce ústeckých škol. Záměr se vydařil, akce proběhla za velkého zájmu 
okolí i médií. Reportáž z této akce přijela natočit nejen regionální, ale i dvě celostátní 
televize (ČT a FTV Prima), dále na akci byli přítomni novináři z Českého rozhlasu Sever, MF 
DNES nebo Ústeckého deníku. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

7 

 
Ve spolupráci se zřizovatelem se podařilo v roce 2017 realizovat další dvě větší 

stavební akce. Byla modernizována střecha přístavby ve Velké Hradební 45 – důvodem byl 
její špatný technický stav – a v objektu v ulici W. Churchilla byl vybudován bezbariérový 
přístup, což jistě oceňují nejen návštěvníci s hendikepem, ale i senioři nebo rodiče s dětmi 
v kočárcích. Obě akce byly financovány z rozpočtu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Knihovna nadále prakticky jako jediná z paměťových institucí Ústeckého kraje 
zajišťovala provoz krajské digitalizační jednotky (KDJ). SVKUL poskytla své pracovníky na 
přípravu dokumentů ke skenování, na paginaci a tvorbu metadat, pomáhala pracovníkům 
KÚ, kteří měli na starost chod skenerů a import balíčků do Krameria a LTP, i s importy). 
Během roku 2017 se Virtuální sbírka KDJ  v digitální knihovně Kramerius 5  rozrostla 
o dalších 32 naskenovaných regionálních publikací, 26 monografií, 5 periodik 
a 1 kartografický dokument.  

Na základě zpracovaných dílčích projektů jednotlivých pověřených knihoven 
a projektu SVK byl zpracován „Projekt výkonu regionálních funkcí pro knihovny Ústeckého 
kraje v roce 2016“ ve výši 10 042 tis. Kč. Ústecký kraj následně rozhodl o přidělení dotace 
ve výši 8 000 tis. Kč. Nadále vychází vstříc snaze SVKUL každoročně oceňovat práci 
neprofesionálních pracovníků veřejných knihoven v kraji a jejich přínos k rozvoji veřejných 
knihovnických a informačních služeb, podílu na zajištění kulturního života a rozvoji místa, 
ve kterém knihovna působí. V 1. pololetí bylo nominováno na toto ocenění šest 
knihovníků. Komise, v níž je i zástupce krajského úřadu,  v červenci všechny nominované 
navštívila a určila pořadí na prvních třech místech. Ocenění proběhlo 12. prosince během 
slavnostního Zlatého večera v Severočeské vědecké knihovně. Tento vánoční večírek pro 
čtenáře, partnery knihovny a v neposlední řadě i pro knihovníky uspořádalo ve spolupráci 
s Útvarem ředitele oddělení Vědecké půjčovny. 

V létě roku 2017 vzniklo v knihovně Oddělení Public relations (OPR), které má za 
úkol zajišťovat komunikaci s veřejností a médii, organizaci kulturních a vzdělávacích akcí, 
spolupráci a komunikaci s partnerskými organizacemi a propagaci knihovny. Tento orgán je 
veden PR manažerem knihovny, nahradil svou činností dosavadní Radu pro styk 
s veřejností a jsou v něm zastoupena všechna oddělení knihovny.  

V průběhu roku se knihovna zapojila do osmi větších akcí pořádaných partnerskými 
organizacemi, z nichž lze jmenovat například ČajůFest 2017, Dětský den v ZOO nebo Den 
seniorů v Muzeu města Ústí nad Labem. Celkem stánek knihovny na těchto akcích 
navštívilo 882 lidí.   Kromě zmiňovaných akcí se v loňském roce podařilo navázat několik 
nových partnerství se školami a dalšími vzdělávacími či kulturními institucemi, z nichž stojí 
za zmínku například Inovační centrum Ústeckého kraje, jež se zabývá podporou nových, 
inovativních projektů nebo MEDIATABOR, který pořádá příměstské tábory zaměřené na 
podporu mediální gramotnosti u dětí a mládeže. 

2. Vzdělávací a kulturní činnost 
V roce 2017 připravila Severočeská vědecká knihovna celkem 571 akcí pro 

19 903 návštěvníků. V budově Velká Hradební se v roce 2017 uskutečnilo 11 kulturních 
akcí pro 775 účastníků a 90 vzdělávacích akcí pro 1958 účastníků, v budově ve 
W. Churchilla 3 pak 129 kulturních akcí pro 9 779 účastníků a 277 vzdělávacích akcí pro 
6 264 účastníků. Na pobočkách proběhlo 64 vzdělávacích akcí pro 1 127 účastníků. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

8 

Exkurze a lekce informačního vzdělávání 

V Lidové půjčovně bylo připraveno 21 exkurzí a lekcí IVU pro 552 účastníků, a to 9x 
SPŠ Resslova, 7x Gymnázium a SOŠ Dr. V. Šmejkala, 1x Architektura Dresden, 1x ZŠ 
Chlumec, 1x SŠ obchodu a služeb, 1x OS Pařížská, 1x SOU řemesel a služeb Keplerova. 
Nabídky individuální lekce práce s katalogem pro seniory využil 1 zájemce. 

Dětské oddělení zajistilo 109 informačních lekcí, z toho 6 pro MŠ, 63 pro ZŠ, 3 pro 
gymnázia, 2 pro DDM, 2x pro čtenářský kroužek (ZŠ Libouchec a ZŠ Tisá) a 1x Deskovky pro 
ZŠ Vinařská, v rámci projektu Knížka pro prvňáčka bylo realizováno 32 lekcí pro žáky 
prvních ročníků ZŠ. Knihovnu během lekcí navštívilo 2278 osob.   

V Hudebním oddělení a Zvukové knihovně (HU a ZK) proběhlo v roce 2017 
23 exkurzí pro celkem 607 účastníků, a to ze škol a institucí: 9x SPŠ Resslova, 1x 
Architektura Dresden, 7x Gymnázium dr. Šmejkala, 1x OA Pařížská, 1x SOU Keplerova, 1x 
ZŠ Vinařská, 2x ZŠ Vojnovičova, 1x ZŠ Chlumec. 

V Oddělení anglické/cizojazyčné literatury (OAL/OCL) proběhlo 37 exkurzí pro 
800 účastníků, a to ze škol a institucí: 1x SPŠ Výstupní, 5x SPŠ Resslova, 1x SZŠ Děčín, 1x SZŠ 
Libverda Děčín, 1x SŠ stavební a strojní Ústí nad Labem, 8x Gymnázium dr. V. Šmejkala, 1x 
SOU stavební Ústí nad Labem, 3x SZŠ Palachova, 1x Gymnázium Teplice, 12x OA Pařížská, 
2x Gymnázium Jateční, 1x Lingua Teplice.  

Na pobočkách  knihovny se uskutečnilo 64 exkurzí pro žáky mateřských a základních 
škol, celkem pro 1 127 účastníků, na Kamenném Vrchu 4 pro 75 účastníků, na Klíši 21 pro 
295 účastníků, v Krásném Březně 10 pro 216 účastníků a na Stříbrníkách 29 pro 
541 účastníků. Na pobočce Hornická a Mojžíř  neproběhla žádná exkurze. Nabízených lekcí 
na pobočkách využily 1x MŠ Dobětice, 3x MŠ Keplerova, 1x MŠ Marxova, 1x MŠ 
Pomněnka, 2x MŠ Stříbrníky, 1x MŠ U Borovice, 9x MŠ U Plavecké haly, 1x MŠ Štefánikova, 
2x MŠ Větrná, 4x MŠ Vojanova, 7x FZŠ České mládeže, 1x ZŠ Elišky Krásnohorské, 1x ZŠ 
Husova, 2x ZŠ Karla IV., 3x ZŠ Mírová, 1x ZŠ Nová, 1x ZŠ Palachova, 3x ZŠ Pod Vodojemem, 
3x ZŠ Rabasova, 4x ZŠ Stříbrnická, 2x ZŠ Vinařská, 1x družina FZŠ České mládeže, 2x družina 
ZŠ Stříbrnická, 7x spec. škola Pod Parkem.  

Vědecká půjčovna připravila 31 exkurzí a lekcí pro 895 žáků a studentů základních 
a středních škol, konkrétně pro ZŠ Karla IV. (6x), ZŠ Libouchec (1x), ZŠ Maršovská 
v Teplicích (1x), ZŠ Mírová (1x), ZŠ Vojnovičova (2x), Gymnázium dr. V. Šmejkala (3x), 
Gymnázium Jateční (4x), SOŠ Keplerova (1x), SPŠ Resslova (6x), SZŠ Palachova (5x). V Týdnu 
knihoven byl uspořádán tradiční Happening 5 x 5 x 5 x 5 x 5, kterého se zúčastnilo 117 žáků 
pěti tříd z pěti základních škol Ústecka, aby se utkali ve svých znalostech knihovny, knih 
a vyhledávání informací. Tři osoby využily nabídky exkurzí s představením služeb knihovny 
pro veřejnost.  

V Oddělení studoven proběhlo 8 lekcí pro 178 účastníků ze ZŠ Palachova (2x), 
ZŠ SNP (3x), ZŠ Anežky České (1x), ZŠ Vinařská (1x), SŠ cestovního ruchu (1x). Byly 
realizovány tři individuální konzultace k tvorbě rešerší. 

Vzdělávací akce 

OAL/OCL uspořádalo v roce 2017 celkem 16 vzdělávacích akcí pro 683 posluchačů. 
V lednu, březnu, dubnu a květnu se konal cyklus vzdělávacích přednášek o Bibli. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

9 

V listopadu a prosinci na tento cyklus navázaly další přednášky na téma křesťanských 
symbolů pro 14 účastníků. V dubnu se uskutečnila zábavně-vzdělávací akce Angličtina pro 
děti s Mortimerem pro 15 účastníků, dále ještě v dubnu metodický seminář pro učitele – 
Hry ve výuce českého jazyka a literatury na ZŠ s Lucií Čechovou z jazykové školy Contexta 
pro 13 účastníků, v červnu seminář Maturita Solutions Day ve spolupráci s Oxford 
University Press pro 29 účastníků a seminář Life Skills: The Gateway to the Future ve 
spolupráci s nakladatelstvím MacMillan pro 12 účastníků. V září se konala také vzdělávací 
akce pro žáky základních škol (ve spolupráci s partnerem, Evropským centrem pro jazykové 
zkoušky) Den pro lepší angličtinu celkem pro 389 účastníků. V říjnu proběhl seminář 
Oxford Professional Development for Primary Teachers, kterého se zúčastnilo 
49 posluchačů. V listopadu byla ve spolupráci s Francouzským klubem připravena 
přednáška Grafologie: jak ji využít pro 41 účastníků. V listopadu proběhl navazující seminář 
Oxford Professional Development for Secondary Teachers pro 39 účastníků. V prosinci 
dobrovolnice Tatevik Tamayzan přednášela o své rodné Arménii pro 44 účastníků. 
V prosinci se konal poslední ze seminářů Oxford University Press X mas Greetings pro 
25 účastníků. A 6 účastníků navštívilo přednášku Dr. Neužila o významných osobnostech 
francouzských dějin. 

Ve spolupráci s Jazykovou školou Link byly realizovány lekce pod názvem Angličtina 
v knihovně – hravě ke Cambridgeské zkoušce, lektorka Eva Kudrnová odučila 11 hodin, 
které navštěvovali 4 žáci ZŠ. 

Po celý rok 2017 se konala pravidelná setkávání účastníků Open English Clubu, do 
dubna v prostorách Velké Hradební 49, poté se vzhledem k rekonstrukci této budovy 
místem pravidelných schůzek stala studovna Hudebního oddělení v ulici W. Churchilla. 
Setkání v tomto období proběhlo 41x (426 účastníků). Od září 2017 vede Open English 
Club dobrovolnice Tatevik Tamazyan z Arménie, která je v Severočeské vědecké knihovně 
v rámci Evropské dobrovolné služby 

Besedu a čtení s Kateřinou Burianovou z Městské policie s názvem Co se děje na 
silnici navštívilo v Dětském oddělení 20 dětí. Dobrovolnice Tatevik Tamazyan vedla lekce 
angličtiny, a to 4x pro 38 účastníků.  

V červenci hostila knihovna MEDIATABOR a 13. 7. připravila pro 41 jeho účastníků 
workshop práce s kamerou. Od 16. do 19. listopadu pak mohli prostory knihovny a její 
zdroje využívat také účastníci podzimního běhu MEDIATABORA. 

Knihovna představila své služby na Dni seniorů v Muzeu města Ústí nad Labem a na 
veletrhu Jak na společné vzdělávání, který se uskutečnil na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje.  

Trénování paměti proběhlo v prostorách knihovny celkem čtrnáctkrát (10. a 12. 1., 
7. a 9. 2., 14. a 16. 3., 11. a 13. 4., 10. a 12. 10., 7. a 9. 11., 5. a 7. 12.). Předvánoční Tvořivé 
dílny (12. 12.) ve Vědecké půjčovně se zúčastnilo 14 návštěvníků.  

Knihovna se zapojila do projektu Senioři píší Wikipedii a v březnu (6., 13. a 20. 3.) 
připravila tři navazující lekce editování Wikipedie, tento základní kurz úspěšně dokončili 
dva ze čtyř přihlášených účastníků. Další kurz pro začátečníky na Wikipedii byl naplánován 
na podzim, na základě zájmu zúčastněných a zhodnocení jejich znalostí práce s počítačem 
byla ale náplň kurzu pozměněna a většina času byla věnována základům práce s výpočetní 
technikou. Odučeno bylo celkem pět lekcí pro 4 žáky-seniory. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

10 

V listopadu byl za účasti rodičů zahájen programovací klub pro děti od 7 let, 
knihovna se tak stala součástí celosvětové sítě klubů CoderDojo a jedním z prvních míst 
u nás, kde mají děti možnost této aktivity využít. První schůzka klubu pak proběhla 7. 12., 
přihlášeno bylo 22 dětí. 

Kulturní akce 

Dětské oddělení uspořádalo 34 kulturních akcí pro 3 423 účastníků. 

 Název akce Datum akce Počet 
návštěvníků 

1 Listování – Arnošt Lustig: Láska a tělo 
 

17. 1. 2017 148 

2 Čte táta netáta: Honza Strnad 15. 2. 2017 21 

3 Listování – Tomáš Poláček: Stop (+ beseda 
s autorem a autogramiáda) 

16. 2. 2017 151 

4 Týden čtení s babičkami: Dášeňka 6. 3. 2017 14 

5 Týden čtení s babičkami: Mach a Šebestová 8. 3. 2017 22 

6 Týden čtení s babičkami: Ferda Mravenec 10. 3. 2017 40 

7 Sobotní tvoření s babičkami 11. 3. 2017 37 

8 Listování – Ernest Hemingway: Mít a nemít 13. 3. 2017 148 

9 Listování – Mikäel Ollivier: Život k sežrání 2. 4. 2017 123 

10 Čte táta netáta: Honza Kvasnička  7. 4. 2017 28 

11 Listování – Nick Cave: Smrt Zajdy Munroa 25. 4. 2017 145 

12 Tereza Vostradovská: Hravouka – autorské čtení + 
dílna s autorkou 

12. 5. 2017 70 

13 Čítárna u paneláku 14. 5. 2017 100 

14 Listování – Grégoire Delacourt: Na první pohled 25. 5. 2017 106 

15 Nábřeží žije!  11. 6. 2017 500 

16 Pasování prvňáčků – ZŠ Anežky České 12. 6. 2017 65 

17 Pasování prvňáčků – ZŠ Neštěmice 13. 6. 2017 55 

18 Listování – C. D. Payne: Mládí v hajzlu (+ beseda 
s autorem a autogramiáda) 

14. 6. 2017 114 

19 Pasování prvňáčků – ZŠ Vojnovičova 15. 6. 2017 70 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

11 

20 Pasování prvňáčků – ZŠ Paprsek 16. 6. 2017 10 

21 Babí léto na ulici – čítárna, burza, dílna 
Ve spolupráci s Veřejným sálem Hraničář 

6. 9. 2017 100 

22 Zločin mezi dinosaury: detektivní dílna se 
spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

18. 9. 2017 12 

23 Listování – Torey Hayden: Zvíře (+ beseda 
s autorkou a autogramiáda) 

20. 9. 2017 160 

24 Zažít město jinak, Veřejný sál Hraničář – stánek 22. 9. 2017 100 

25 Rodinný festival, Veřejný sál Hraničář – stánek 23. 9. 2017 100 

26 Rodinný festival, Veřejný sál Hraničář – výtvarná 
dílna Evy Volfové: Magický Mourek resuscituje 

24. 9. 2017 30 

27 Rodinný festival, Veřejný sál Hraničář – stánek 24. 9. 2017 100 

28 Storytelling + výtvarná dílna 5. 10. 2017 44 

29 Listování a Robert Fulghum: Co jsem to proboha 
udělal (+ beseda s autorem a autogramiáda) 

30. 10. 2017 175 

30 Divadlo LBH: Legenda svatého Martina + dílna 9. 11. 2017 63 

31 Listování – Fredrik Backman: Co by můj syn měl 
vědět o světě 

14. 11. 2017 158 

32 Den pro dětskou knihu 26. 11. 2017 190 

33 Listování slaví 15 let aneb Ahoj, nazdar, čau! 12. 12. 2017 148 

34 Studio Damúza: Vánoce pana Sovy 15. 12. 2017 76 

Dětské oddělení také připravilo celkem 7x herní odpoledne s deskovými hrami pro 
celkem 235 účastníků a 2x proběhly Deskové hry s Piatnikem pro 77 účastníků. 

Útvar ředitele (ÚŘ) uspořádal v obou budovách celkem 77 kulturních akcí, navštívilo 
je 3575 návštěvníků.  

 Název akce Datum akce Počet 
návštěvníků 

1 
LARP: Tajemství knihovny 14. 1. 2017 21 

2 
Toulky po Čechách a Moravě; J. Boháč 23. 1. 2017 35 

3 
Island; H. Tomsová 26. 1. 2017 87 

4 
Národní parky Britské Kolumbie; Š. Šulc 30. 1. 2017 52 

5 
Island; Jiří Starý 1. 2. 2017 55 

6 
Rusko, velká sibiřská cesta 7. 2. 2017 61 

7 
Kuba 8. 2. 2017 52 

8 
Norsko od A do Z 14. 2. 2017 72 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

12 

9 Kaňon Del Diablo 2016, Venezuela; Jiří Starý 
a jeho hosté 21. 2. 2017 47 

10 

Botswana; Jana Štefaniková 22. 2. 2017 45 

11 Čteme? Čteme! V, přednesový večer; ZUŠ Evy 
Randové 23. 2. 2017 87 

12 

Z Ústí nad Labem do Pekingu; Vít Musílek 1. 3. 2017 64 

13 

Síla přítomnosti; Steiger Radek Bansei 2. 3. 2017 25 

14 
Můj život s panem Alzheimerem 7. 3. 2017 21 

15 
Sám s oceánem 9. 3. 2017 35 

16 
Kanada 14. 3. 2017 65 

17 
Syrská lovestory – předprojekce Jeden svět 16. 3. 2017 6 

18 
Den sv. Patrika v knihovně 17. 3. 2017 92 

19 
Madagaskar 21. 3. 2017 68 

20 Ultradlouhý trek přes USA 22. 3. 2017 65 

21 Hudební večer v knihovně 23. 3. 2017 57 

22 Madeira očima dvou generací; Karolína 
Kalinová 27. 3. 2017 62 

23 Ekvádor; Karel Plechač 28. 3. 2017 30 

24 Moderátorská soutěž pro děti 2. 4. 2017 64 

25 Nepál; Pavel Štýbr 4. 4. 2017 45 

26 Putování bornejským Sabahem; Zuzana 
Vařilová, Jiří Bálek 5. 4. 2017 31 

27 Magické odpoledne v knihovně 6. 4. 2017 38 

28 Sydney a národní parky státu New South 
Wales – Austrálie; Jana Štefaniková 11. 4. 2017 40 

29 Město sedmi bran, Izrael; Richard Hons 12. 4. 2017 27 

30 BEL CANTO – podvečer s operou 3. 5. 2017 40 

31 85 let spisovatele Arnošta Hermana s Klubem 
severočeských spisovatelů 5. 5. 2017 40 

32 Čajůfest 21. 5. 2017 275 

33 Giovani virtuosi musicali 22. 5. 2017 38 

34 Genetická genealogie 23. 5. 2017 41 

35 Koncert ZUŠ Husova 24. 5. 2017 49 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

13 

36 Dětský den v ZOO 27. 5. 2017 312 

37 Freedom to Marry 31. 5. 2017 12 

38 Dobrovolnicí v izraelské armádě 6. 6. 2017 18 

39 Muzejní noc 9. 6. 2017 26 

40 Maroko – země s nekonečnou fascinací 15. 6. 2017 25 

41 Obchodní Akademie – film + beseda 28. 6. 2017 75 

42 ZŠ Stříbrnická – prezentace Erasmus 22. 8. 2017 37 

43 Běh upřímných srdcí  2. 9. 2017 22 

44 Reunion 14. 9. 2017 23 

45 Dny evropského dědictví 16. 9. 2017 73 

46 Thajsko 19. 9. 2017 37 

47 Vesmír a jeho proměny v čase 26. 9. 2017 10 

48 Písně The Beatles, které brouci nikdy nevydali 27. 9. 2017 7 

49 Česká literatura v překladu – vernisáž 2. 10. 2017 14 

50 Zázračné České středohoří 4. 10. 2017 19 

51 Význam roku 2018 5. 10. 2017 18 

52 Austrálie 10. 10. 2017 33 

53 Nebojte se burzy 11. 10. 2017 13 

54 Xavier Galmiche 18. 10. 2017 13 

55 Petr Chelčický 19. 10. 2017 10 

56 Borneo 24. 10. 2017 36 

57 Skotsko 31. 10. 2017 59 

58 S doktorem Holubem do Afriky 2. 11. 2017 24 

59 Otilie Grezlová: Dárek za všechny prachy 6. 11. 2017 6 

60 Madagaskar v proměnách času 7. 11. 2017 38 

61 Odraz střely z forenzního úhlu pohledu 8. 11. 2017 21 

62 Cesty prvních moravských misionářů 9. 11. 2017 5 

63 Vyhlášení ocenění Atlet roku 2017 10. 11. 2017 160 

64 Kanada, divokou pustinou Yukon territory 14. 11. 2017 53 

65 Čtení pro děti: Svatomartinský čas 15. 11. 2017 27 

66 Na skok do Komorské Unie 21. 11. 2017 53 

67 Po stopách předků 22. 11. 2017 39 

68 Guatemala 28. 11. 2017 44 

69 Podkarpatská Rus 1. 12. 2017 30 

70 Setkání se severočeskými spisovateli 4. 12. 2017 30 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

14 

71 Snídaně šampionů 6. 12. 2017 42 

72 Adventní koncert Bel Canta 6. 12. 2017 42 

73 Čtení pro Svaz tělesně postižených 7. 12. 2017 25 

74 Chanuka 11. 12. 2017 13 

75 Vernisáž výstavy "Vlastníma očima" 14. 12. 2017 15 

76 Vánoce v knihovně s Panoptikem 19. 12. 2017 65 

77 Vánoční koncert Dany Pěnkavy Koklesové 21. 12. 2017 19 

Z cestovatelských besed patřilo mezi nejúspěšnější vyprávění o Islandu, Norsku, 
Madagaskaru. Popáté proběhl přednesový večer (poprvé se scénickým čtením) Čteme? 
Čteme!, pořádaný ve spolupráci s LDO ZUŠ Evy Randové. Mimořádnou pozornost 
zaznamenala moderátorská soutěž pro děti či komponovaný večer  Den sv. Patrika 
v knihovně, na němž vystoupili Soníci, orchestr Gymnázia Jateční 22, a Ústecký pěvecký 
sbor. Velkou návštěvnost měl Čajůfest, Magické odpoledne v knihovně  či Dětský den 
v ZOO. ÚŘ opět zorganizoval  koncerty: BelCanto – podvečer s operou, tradiční koncert 
klavíristů ze ZUŠ v Neštěmicích Giovani virtuosi musicali nebo koncert  absolventů, 
laureátů soutěží a vybraných žáků ZUŠ Husova, adventní čas zpříjemnilo hudební uskupení 
Panoptikum, operní pěvkyně Dana Pěnkava Koklesová i již tradiční BelCanto. Proběhla 
předprojekce k filmovému festivalu Jeden svět 2017. Během Dnů evropského kulturního 
dědictví byly opět připraveny prohlídky palácové vily rodiny Weinmannů. Pokračovala 
úspěšná  spolupráce knihovny se Severočeským klubem spisovatelů, příkladem je akce 
85 let spisovatele Arnošta Hermana. 

Lidová půjčovna připravila několik tematických akcí, které si získaly velkou oblibu, 
jak dokládá počet návštěvníků – Jarní kreativní dílnu (8. 4., 357 osob), Čarodějnickou 
knihovnu (28. 4., 310 účastníků), Halloween (31. 10., 657 osob), Vánoční kreativní dílnu 
(4. 12., 283 osob). Oblíbené jsou také tradiční burzy knih, v roce 2017 proběhly v červnu 
a v září, Lidová půjčovna se v září ve spolupráci s Dětským oddělením účastnila i Babího léta 
na ulici (čítárna, burza, dílna). V dubnu zorganizovala besedu Himálaje – místo míru 
a moudrosti.  

Hudební oddělení zorganizovalo od dubna do prosince celkem sedm setkání v rámci 
cyklu Podvečery s vážnou hudbou s účastí 49 osob.  

Vědecká půjčovna se blýskla tradičními akcemi: herní sobotou 18. března a 7. října 
a Modrobílým večerem v knihovně, na němž byla vyhlášena nejlepší čtenářská babička 
(21. března). V prosinci byl připraven Zlatý večer, kde proběhlo vyhlášení ocenění 
Knihovník Ústeckého kraje za rok 2017 (určeno pro neprofesionální knihovníky) a Nejlepší 
knihovník/knihovnice Severočeské vědecké knihovny (na základě ankety mezi zaměstnanci 
SVK zvítězila Denisa Szaffnerová). 

Studovna literárně vědní a regionální připravila pro 37 zúčastněných akci Labská 
literární akademie (10. 1.) a v dubnu pak přednášku Orchideje Českého středohoří, která 
byla spojena s prezentací Semínkovny a navštívilo ji 31 posluchačů. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

15 

Výstavy  

V přísálí vědecké části Velká hradební 49 byly instalovány výstavy: 

Datum konání výstava Autor 

7. 12. 2016 – 1. 2. 2017    Penguins in the city  Karel Kopic 

1. 2. – 4. 4. 2017 Svět hor   Jiří Reissig 

6. 4. – 23. 5. 2017 Po kouskách   ZUŠ Neštěmice 

31. 8. 2017 – 1. 12. 2018 Proměny knihovny v čase Aleš Brožek 

 
Ve vitrínách v hale Palácové vily Hanse Weinmanna bylo k vidění: 

Datum konání výstava Autor 

30. 11. 2016 – 10. 1. 2017   Adventní pohlazení   Šance Lovosice 

11. 1. – 14. 03. 2017 Ručně paličkovaná krajka  
Helena Svatková ve spolu-
práci s DDM Ústí nad La-
bem 

15. 3. – 25. 4. 2017 Velikonoce  Šance Lovosice 

26. 4. – 6. 6. 2017 Dětské skrývačky ZUŠ Neštěmice 

7. 6. – 29. 8. 2017 Tajemství z hlíny   ZŠ v Palachově ulici 

V chodbě před oddělením anglické literatury bylo instalováno sedm tematických 
výstav: leden–únor: Petr Pohůnek – Chile, březen–květen: Mart Eslem a David Surý – 
Madagaskar, červen–červenec: Zuzana Pařízková – Zahraniční dobrovolnice v knihovně, 
září: J. Richterová – Kresby, říjen: D. Kroupová (Franc. klub) – Krásy Francie, listopad: 
Vlastníma očima – město, ve kterém žiji (Poradna pro integraci), prosinec: Petr Pohůnek – 
Tibet – vlakem na „střechu světa“. 

Ve vstupní hale WCH byly instalovány výstavy  Rohatá kniha  (leden–únor: ODZF), 
Dětská literatura z fondu DO (březen–duben), Život a dílo Vítězslava Nezvala (květen–
červen: LP), Dětská literatura v OCL (srpen), Ex-libris (listopad–prosinec: ODZF) a na plot 
před budovu WCH výstava Umění spolupráce (20. 3. – 20. 4.: Gymnázium Ústí nad Labem 
v Jateční ulici).  

V Lidové půjčovně (hudební salónek) proběhla v říjnu výstava Česká literatura 
v překladu 1968–2016.  

Ve Všeobecné studovně byla k vidění výstava Podstávkový dům v údolí Ploučnice  
(leden–březen: NPÚ). 

3. Ohlas v médiích 
V průběhu roku 2017 napsali novináři a pracovníci knihovny o knihovně více než 

271 článků a zpráv. Publikovali je nejen v tisku regionálním, ale i v celostátním na základě 
tiskových zpráv pravidelně poskytovaných knihovnou. Současně  byly často zveřejňovány 
krátké, tří až pětiřádkové zprávičky o výstavách v knihovně včetně fotografií. Zároveň 
i některé tiskové zprávy jsou umísťovány na webových stránkách Ústeckého deníku.  
V rozhlasu se o knihovně hovořilo minimálně šestkrát a v televizi více než čtyřikrát. Některé 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

16 

události se ve více než šestašedesáti výskytech objevily i v reportážích a zprávách 
internetového zpravodajství, na informačních webech různých vydavatelů a na kanálu 
Youtube. Vedle informací o kulturních akcích pořádaných knihovnou se psalo a hovořilo 
například o neobvyklém stěhování části knihovny z důvodu její rekonstrukce (stěhování 
pomocí živého řetězu za přítomnosti knihovníků, ústeckých studentů a veřejnosti). 
Důležitým okamžikem knihovny, který se také dostal do popředí zájmu novinářů 
a zpravodajů, bylo předání ředitelské funkce. Na toto téma vyšlo několik článků 
a rozhovorů. V neposlední řadě lze zmínit, že na knihovnu ani v roce 2017 nezapomněl 
spisovatel Arnošt Herman ve svém sloupku Očima Arnošta Hermana. 

Z novinových článků, rozhlasových a televizních zpráv, které zmiňovaly SVK, lze 
uvést: 

BALVÍN, Jaroslav. Veřejný sál Hraničář je něco, co Ústí potřebuje jako sůl. Ústecký deník. 6. 1. 2017, č. 5, s. 2. 

Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 7. 1. 2017, č. 6, s. 11. 

(dts). Ústecko dnes: knížku o Ústí čeká křest v knihovně. Ústecký deník. 10. 1. 2017, č. 8, s. 1. 

BROŽEK, Aleš. Zklamal mne přístup Ústí a jeho obvodů v podpoře knihovny. Ústecký deník. 10. 1. 2017, č. 8, 
s. 8. 

STRNAD, Radek. Knížku o Ústí čeká křest v knihovně. ustecky.denik.cz [online]. 10. 1. 2017, č. 10  
[cit. 2017-01-14]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/kultura_region/knizku-o-usti-ceka-krest-v-knihovne-
20170110.html 

STRNAD, Radek. Ve sborníku z kurzu tvůrčího psaní hraje hlavní roli Ústí nad Labem. Litoměřický deník. 
11. 1. 2017, č. 9, s. 2. 

STRNAD, Radek. Ve sborníku z kurzu tvůrčího psaní hraje hlavní roli Ústí nad Labem. ustecky.denik.cz 
[online]. 11. 1. 2017, č. 10 [cit. 2017-01-14]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/kultura_region/ve-
sborniku-z-kurzu-tvurciho-psani-hraje-usti-hlavni-roli-20170111.html 

Tip na víkend: vystoupí mnoho známých zpěváků. zitusti.cz [online]. 13. 1. 2017 [cit. 2017-01-13]. Dostupné 
z: http://www.zitusti.cz/tip-na-vikend-vystoupi-mnoho-znamych-zpevaku/ 

STRNAD, Radek. Zajímavost: ve sborníku z kurzu tvůrčího psaní hraje hlavní roli Ústí nad Labem. Děčínský 
deník. 14. 1. 2017, č. 12, s. 2. 

Servisní informace: kulturní akce. Ústecký deník. 14. 1. 2017, č. 12, s. 11. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 16. do 22. ledna. In: klubknihomolu.cz [online]. 15. 1. 2017 
[cit. 2017-01-15]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/136328/nenechte-si-ujit-v-tydnu-od-16-do-22-
ledna/ 

(dts). Výtvarník Karel Kopic vystavuje tučňáky. Už jen pár dní. Ústecký deník. 16. 1. 2017, č. 13, s. 3. 

HERMAN, Arnošt. Dobré knihy si musíte rezervovat: očima Arnošta Hermana. Ústecký deník. 19. 1. 2017, 
č. 16, s. 3. 

Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 21. 1. 2017, č. 18, s. 11. 

(dts). Výstavy knihovny lákaly a budou dál: Ústecko včera. Ústecký deník. 26. 1. 2017, č. 21, s. 1. 

HERMAN, Arnošt. Viděli jste v knihovně tučňáky?: očima Arnošta Hermana. Ústecký deník. 26. 1. 2017, č. 22, 
s. 3. 

(wv). Ústecká knihovna dnes láká na cestování po krásách Islandu. Ústecký deník. 26. 1. 2017, č. 22, s. 3. 

HAUPTVOGELOVÁ, Gabriela. Studenti, pracující i starší lidé se sešli v Ústí nad Labem v kurzu Lalia. In: 
zpravy.rozhlas.cz – Sever [online]. 27. 1. 2017 [cit. 2017-01-27]. Dostupné z: 
http://www.rozhlas.cz/sever/informacezeseveru/_zprava/studenti-pracujici-i-starsi-lide-se-sesli-v-usti-nad-
labem-v-kurzu-lalia--1692742 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

17 

Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 28. 1. 2017, č. 24, s. 11. 

(dts). Knihovna dnes láká k návštěvě Britské Kolumbie i Alberty. Ústecký deník. 30. 1. 2017, č. 25, s. 3. 

BÜNTER, Miroslav. Pátý poválečný ředitel ústecké knihovny končí. Ústecký kraj. 30. 1. 2017, roč. 17, s. 4. 

BÁRA. To nejlepší z Labe. Enter – Ústí n. L. Ústí nad Labem: Free4U s.r.o., únor 2017, roč. 4, s. 63. 

Severočeská vědecká knihovna [program únor]. Žít Ústí. Únor 2017, s. 18.  

(dts). Ústecko včera. Ústecký deník. 1. 2. 2017, č. 27, s. 1. 

(hz). Před 140 lety se v Lovosicích narodil spisovatel Artuš Rektory. Lovosický dnešek. 2. 2. 2017, roč. 7, č. 2, 
s. 10. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
litomericky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://litomericky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
zatecky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://zatecky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
mostecky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://mostecky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
teplicky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://teplicky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
podripsky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://podripsky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
ustecky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://ustecky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
chomutovsky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-
mala-20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
decinsky.denik.cz [online]. 3. 2. 2017, č. 34 [cit. 2017-02-03]. Dostupné z: 
https://decinsky.denik.cz/kultura_region/narodni-knihovna-by-pro-me-byla-moc-velka-okresni-zas-mala-
20170203.html 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Liberecký 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
Českolipský deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Děčínský 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

18 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
Chomutovský deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Jablonecký 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ 
Litoměřický deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Mostecký 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Teplický 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Ústecký 
deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

BROŽEK, Aleš a Radek STRNAD. „Národní knihovna by pro mě byla moc velká. Okresní zas  malá.“ Žatecký 
a lounský deník. 3. 2. 2017, č. 29, s. 11. 

Servisní informace – Ústecko [akce SVKUL]. Ústecký deník. 4. 2. 2017, č. 30, s. 11. 

MAREŠ, Daniel. Na výstavu si zajděte i do ústecké knihovny. zitkraj.cz [online]. 8. 2. 2017 [cit. 2017-02-09]. 
Dostupné z: http://www.zitkraj.cz/na-vystavu-si-zajdete-i-do-ustecke-knihovny/ 

MAREŠ, Daniel. Na výstavu si zajděte i do ústecké knihovny. zitusti.cz [online]. 8. 2. 2017 [cit. 2017-02-09]. 
Dostupné z: http://www.zitusti.cz/na-vystavu-si-zajdete-i-do-ustecke-knihovny/ 

PV. Ústí nad Labem dalo dotaci 400 tisíc korun Severočeské vědecké knihovně. parlamentnilisty.cz [online]. 
9. 2. 2017, č. 40 [cit. 2017-0209]. Dostupné z: https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Usti-
nad-Labem-dalo-dotaci-400-tisic-korun-Severoceske-vedecke-knihovne-474907 

Město dalo dotaci 400 tisíc korun Severočeské vědecké knihovně. In: Statutární město ústí nad Labem: 
Magistrát města Ústí nad Labem [online]. 9. 2. 2017 [cit. 2017-02-10]. Dostupné z: http://www.usti-nad-
labem.cz/cz/uredni-portal/seznamy-zprav/aktualni-informace/mesto-dalo-dotaci-400-tisic-korun-
severoceske-vedecke-knihovne.html 

(kš). Severočeské vědecké knihovně schválili radní dotaci 400 tisíc. Ústecký deník. 10. 2. 2017, č. 35, s. 3. 

ŠUJAN, Kristián. Severočeské vědecké knihovně schválili radní dotaci 400 tisíc. ustecky.denik.cz [online].  

10. 2. 2017, č. 41 [cit. 2017-02-10]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/severoceske-
vedecke-knihovne-schvalili-radni-dotaci-400-tisic-20170210.html 

(r). Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 11. 2. 2017, č. 36, s. 11. 

(ula). Město dá vědecké knihovně 400 tisíc. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 11. 2. 2017, č. 36, s. 17. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 13. do 19. února. In: klubknihomolu.cz [online]. 12. 2. 2017 
[cit. 2017-02-15]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/136941/nenechte-si-ujit-v-tydnu-od-13-do-19-
unora/ 

(koc). Dotace pro knihovnu. Právo – Severozápadní Čechy. 13. 2. 2017, č. 37, s. 15. 

(jv). Humor i napětí. Žáci přednesou ukázky z vybraných knih. Ústecký deník. 14. 2. 2017, č. 38, s. 2. 

(dts). Houpací kůň Honza Strnad dnes poprvé čte dětem v knihovně. Ústecký deník. 15. 2. 2017, č. 39, s. 3. 

HERMAN, Arnošt. Z krajek se dá vytvořit slepičí rodinka i paraplíčko: očima Arnošta Hermana. Ústecký deník. 
15. 2. 2017, č. 39, s. 3. 

(r). Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 18. 2. 2017, č. 42, s. 11. 

Výstavy. Ústecký deník. 18. 2. 2017, č. 42, s. 11. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

19 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 20. do 26. února. In: klubknihomolu.cz [online]. 19. 2. 2017 
[cit. 2017-02-19]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/137096/nenechte-si-ujit-v-tydnu-od-20-do-26-
unora/ 

(wv). Krajští zastupitelé projednají plán [peníze na regionální funkce]. Ústecký deník. 20. 2. 2017, č. 43, s. 1. 

Informujeme [besedy SVKUL]. Právo – Severozápadní Čechy. 21. 2. 2017, č. 44, s. 11. 

HERMAN, Arnošt. Rezervuji si Babičku drsňačku: očima Arnošta Hermana. Ústecký deník. 22. 2. 2017, č. 45, 
s. 3. 

Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 25. 2. 2017, č. 48, s. 11. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 2. 3. 2017, č. 52, s. 13. 

KŘIVOHLAVÝ, Pavel. Litoměřická knihovna půjčuje e-knihy [e-knihy SVKUL]. Mladá fronta Dnes – Severní 
Čechy. 2.  3. 2017, č. 52, s. 16. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 6. do 12. března. In: klubknihomolu.cz [online]. 5. 3. 2017  
[cit. 2017-03-05]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/137464/nenechte-si-ujit-v-tydnu-od-6-do-12-
brezna/ 

HERMAN, Arnošt. U čtenářů vedou historické detektivky: očima Arnošta Hermana. Ústecký deník. 
10. 3. 2017, č. 59, s. 2.  

Servisní informace z Ústecka [akce SVKUL]. Ústecký deník. 11. 3. 2017, č. 60, s. 11. 

Výstavy a semináře [akce SVKUL]. Ústecký deník. 11. 3. 2017, č. 60, s. 11. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 13. do 19. března 2017. In: klubknihomolu.cz [online]. 
12. 3. 2017 [cit. 2017-03-12]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/137632/nenechte-si-ujit-v-tydnu-
od-13-do-19-brezna-2017/ 

TÁBORSKÁ, Kateřina. V Lounech se otevře Semínkovna neboli banka semínek pro zahrádkáře. In:  
e-region.cz [online]. 13. 3. 2017 [cit. 2017-03-13]. Dostupné z: https://www.e-region.cz/magazin/13032017-
v-lounech-se-otevre-seminkovna-nebo-li-banka-seminek-pro-zahradkare 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 14. 3. 2017, č. 62, s. 11. 

(red). Knihovna pořádá modrobílý večírek mezi knihami. Ústecký deník. 14. 3. 2017, č. 62, s. 3. 

(dts). Hrdiny budou nemanželské děti. Ústecký deník. 15. 3. 2017, č. 62, s. 1. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Děčínský deník. 15. 3. 2017, č. 63, 
s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Chomutovský deník. 15. 3. 2017, 
č. 63, s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Litoměřický deník. 15. 3. 2017, č. 63, 
s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Mostecký deník. 15. 3. 2017, č. 63, 
s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Teplický deník. 15. 3. 2017, č. 63, 
s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Ústecký deník. 15. 3. 2017, č. 63, s. 4. 

(red). U ústeckých čtenářů vedou e-knihy. Půjčili si jich o 40 procent víc. Žatecký a lounský deník. 15. 3. 2017, 
č. 63, s. 4. 

(dts). Den sv. Patrika oslaví v knihovně. Ústecký deník. 17. 3. 2017, č. 65, s. 1. 

LUKÁŠ, Vít. Tip na víkend: zkuste s dětmi přijít na karneval. zitusti.cz [online]. 17. 3. 2017 [cit. 2017-03-17]. 
Dostupné z: http://www.zitusti.cz/tip-na-vikend-zkuste-s-detmi-zajit-na-karneval/ 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

20 

Servisní informace z Ústecka [akce SVKUL]. Ústecký deník. 18. 3. 2017, č. 66, s. 11. 

Knihovna pořádá modrobílý večírek mezi knihami. Radek Strnad. ustecky.denik.cz [online]. 18. 3. 2017, č. 77 
[cit. 2017-03-18]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/knihovna-porada-modrobily-vecirek-
mezi-knihami-20170318.html 

(kš). Ústečtí senioři vytváří Wikipedii. Ústecký deník. 20. 3. 2017, č. 67, s. 1. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 27. března do 2. dubna. In: klubknihomolu.cz [online]. 
26. 3. 2017 [cit. 2017-03-26]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/137916/nenechte-si-ujit-v-tydnu-
od-27-brezna-do-2-dubna/ 

Kulturní pozvánky: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem. Ústecký kraj. 27. 3. 2017, roč. 17, č. 3, 
s. 8. 

(wv). Knihovnu okouzlí ostrov Madeira. Ústecký deník. 27. 3. 2017, č. 73, s. 1. 

(ah). Děti budou v knihovně soutěžit, kdo je nejlepším moderátorem. Ústecký deník. 31. 3. 2017, č. 77, s. 2. 

Severočeská vědecká knihovna [program duben]. Žít Ústí. duben 2017, s. 18. 

Servisní informace z Ústecka [akce SVKUL]. Ústecký deník. 1. 4. 2017, č. 78, s. 11. 

Zahájení turistické sezóny 2017 v Ústí nad Labem. Městské noviny: informační list pro občany města Ústí nad 
Labem. 3. 4. 2017, č. 99/100, s. 11. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 4. 4. 2017, č. 80, s. 11. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 5. 4. 2017, č. 81, s. 11. 

KŘIVOHLAVÝ, Pavel. Litoměřická knihovna otevřela semínkovnu. Půjčuje osivo. 5plus2 – Litoměřicko. 
7. 4. 2017, č. 14, s. 3. 

(pik). Na dílničky láká muzeum i knihovna. Ústecký deník. 8. 4. 2017, č. 84, s. 1. 

(red). Kulturní akce z Ústecka [velikonoční dílna]. Ústecký deník. 8. 4. 2017, č. 84, s. 11. 

(šm). Zastupitelé schválili dotaci vědecké knihovně. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 13. 4. 2017, č. 88, 
s. 18. 

KINDLOVÁ, Veronika. Budova Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem se bude rekonstruovat. In: 
Události v regionu. Rozhlas, ČRo Sever, 14. 4. 2017, 16:01:09. 

(ul). Děti se na den staly moderátory. Ústecký deník. 15. 4. 2017, č. 89, s. 4. 

ČTK /Libor ZAVORAL. [Foto]. Haló noviny. 15. 4. 2017, č. 89, s. 3. 

PV. Ústí nad Labem: zastupitelé podpořili sport, kulturu i sociální projekty. parlamentnilisty.cz [online]. 
18. 4. 2017, č. 108 [cit. 2017-04-20]. Dostupné z: https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-
volicum/Usti-nad-Labem-Zastupitele-podporili-sport-kulturu-i-socialni-projekty-
484132?utm_source=nm&utm_medium=xml 

PIKNOVÁ, Iveta. Strážníci dětem přednášeli o chodcích, řidičích a cyklistech. ustecky.denik.cz [online]. 
18. 4. 2017 [cit. 2017-04-20]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/straznici-detem-
prednaseli-o-chodcich-ridicich-a-cyklistech-20170418.html 

PIKNOVÁ, Iveta. Strážníci dětem přednášeli o chodcích, řidičích a cyklistech. Ústecký deník. 18. 4. 2017, č. 90, 
s. 2. 

(dts). Knihovna dnes řekne více o napoleonských válkách. Ústecký deník. 19. 4. 2017, č. 91, s. 2. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 20. 4. 2017, č. 92, s. 13. 

ŠUJAN, Kristián. Knihovnu čeká stěhování a oprava za miliony. Ústecký deník. 21. 4. 2017, č. 93, s. 1. 

JANČAŘÍK, František. 400 000 Kč dostane Severočeská vědecká knihovna od města Ústí nad Labem. In: 
Události v regionu. Rozhlas, ČRo Sever, 21. 4. 2017, 17:01:00. 

(šm). Knihovna získá dotaci na pořízení knih. 5plus2 – Ústecko. 21. 4. 2017, č. 16, s. 3. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

21 

KŘIVOHLAVÝ, Pavel. V Ústí vznikla první lesní školka. 5plus2 – Ústecko. 21. 4. 2017, č. 16, s. 1. 

KŘIVOHLAVÝ, Pavel. V Hlinné vzniká lesní mateřinka. 5plus2 – Litoměřicko. 21. 4. 2017, č. 16, s. 1. 

LUKÁŠ, Vít. Opravy uzavřou na 2 roky historickou budovu knihovny. zitusti.cz [online]. 21. 4. 2017  
[cit. 2017-04-21]. Dostupné z: http://www.zitusti.cz/opravy-uzavrou-na-2-roky-historickou-budovu-
knihovny/ 

ŠUJAN, Kristián. Knihovnu čeká obří stěhování a oprava za padesát milionů. ustecky.denik.cz [online]. 
22. 4. 2017, č. 112 [cit. 2017-04-22]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/knihovnu-ceka-
obri-stehovani-a-oprava-za-padesat-milionu-20170422.html 

(red). Servis- Ústecko, kulturní akce. Ústecký deník. 22. 4. 2017, č. 94, s. 11. 

Kulturní pozvánky: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem. Ústecký kraj. 24. 4. 2017, roč. 17, č. 4, 
s. 8. 

Ústecko dnes. Ústecký deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 1. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 24. 4. 2017, č. 95, s. 15. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Českolipský deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Děčínský deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Chomutovský deník. 24. 4. 2017, č. 95, 
s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Jablonecký deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Litoměřický deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Mostecký deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Teplický deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Ústecký deník. 24. 4. 2017, č. 95, s. 11. 

STRNAD, Radek a Arnošt HERMAN. Nick Cave pobaví Ústí i Prahu. Žatecký a lounský deník. 24. 4. 2017, č. 95, 
s. 11. 

(dts). Drsný Caveův román nabídlo Listování. Ústecký deník. 26. 4. 2017, č. 97, s. 1. 

(ah). V knihovně se setkají čarodějnice. Ústecký deník. 27. 4. 2017, č. 98, s. 2. 

(š). Vědeckou knihovnu čeká velká oprava. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 27. 4. 2017, č. 98, s. 16. 

(red). Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 6. 5. 2017, č. 105, s. 11. 

Klub spisovatelů přijal dva nevidomé autory. Ústecký deník. 13. 5. 2017, č. 110, s. 4. 

ŠUJAN, Kristián. FOTO: Opuštěné jesle ožijí. Zatím smrdí výkaly bezdomovců. ustecky.denik.cz [online]. 
16. 5. 2017, č. 136 [cit. 2017-05-24]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/foto-opustene-
jesle-oziji-zatim-smrdi-vykaly-bezdomovcu-20170516.html 

STRNAD, Radek. FOTO: časopisy z knihovny stěhoval živý řetěz. ustecky.denik.cz [online]. 22. 5. 2017, č. 142 
[cit. 2017-05-24]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/foto-casopisy-z-knihovny-stehoval-
zivy-retez-20170522.html 

Svazky šly z ruky do ruky. Pomocí živého řetězu přemístili tisíce časopisů. Blesk.cz [online]. 22. 5. 2017, č. 142 
[cit. 2017-05-24]. Dostupné z: http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-kultura/470520/svazky-sly-z-ruky-do-
ruky-pomoci-ziveho-retezu-premistili-tisice-casopisu.html 

PARMOVÁ, Sandra, Pavlína JANEČKOVÁ, Jana LINHARTOVÁ a Ludmila MAKOVSKÁ. Stěhování oddělení 
časopisů knihovny v Ústí nad Labem. In: Odpolední zprávy Prima. TV, Prima Family, 22. 5. 2017, 16:31:49. 

ŠEBRLE, Roman, Pavlína JANEČKOVÁ, Jana LINHARTOVÁ, Ludmila MAKOVSKÁ a Martin OSIF. V Ústí 
stěhovaly stovky lidí knihovnu. In: Zprávy FTV Prima. TV, Prima Family, 22. 5. 2017, 19:18:22. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

22 

AUGUSTOVÁ, Marcela, Ivo BRÁNIŠ, Jana LINHARTOVÁ, Viktorie ŠUSTEROVÁ, Blanka URBÁNKOVÁ a Vojtěch 
JANEČEK. Neobvyklé stěhování knihovny. In: Události. TV, ČT 1, 22. 5. 2017, 19:46:40. 

HNILIČKA, René, Petra KVĚTOVÁ PŠENIČNÁ, Michal VOLF a Jana LINHARTOVÁ. Velké stěhování. In: Hlavní 
zprávy 18:45. TV, TV Barrandov, 22. 5. 2017, 18:46:57. 

VRANÝ, Honza a Jana LINHARTOVÁ. Časopisy z ústecké knihovny stěhoval živý řetěz. In: Youtube [online]. 
Ústí nad Labem: Události Extra, 22. 5. 2017 [cit. 2017-05-23]. Dostupné z: https://youtu.be/Ch9_eHo5KDQ 

JANAČÍK, František a Ludmila MAKOVSKÁ. Rekonstrukce knihovny. In: Události v regionu 18:00. Rozhlas,  

ČRo – Sever, 22. 5. 2017, 18:01:24. 

Knihovna se stěhuje. Přijďte pomoci. Ústecký deník. 22. 5. 2017, č. 117, s. 1. 

(pik). Časopisy z knihovny přestěhuje živý řetěz. Ústecký deník. 22. 5. 2017, č. 117, s. 2. 

(ČTK). Knihovna v Ústí využila ke stěhování časopisů lidský řetěz. tyden.cz [online]. 23. 5. 2017, č. 143 
[cit. 2017-05-24]. Dostupné z: https://www.tyden.cz/rubriky/relax/zabava/knihovna-v-usti-vyuzila-ke-
stehovani-casopisu-lidsky-retez_431019.html 

Vědeckou knihovnu stěhoval lidský řetěz: Byl dlouhý 333 metrů! Ahaonline.cz [online]. 23. 5. 2017, č. 143 
[cit. 2017-05-24]. Dostupné z: http://www.ahaonline.cz/clanek/musite-vedet/134155/vedeckou-knihovnu-
stehoval-lidsky-retez-byl-dlouhy-333-metru.html 

(ah). Knihovna zve na další Listování. Ústecký deník. 23. 5. 2017, č. 118, s. 2. 

(dts). Stěhování knihovny odstartoval lidský řetěz. Ústecký deník. 23. 5. 2017, č. 118, s. 1. 

PELIKÁN, Aleš. Knihovnu v Ústí stěhoval živý řetěz. Právo – Severozápadní Čechy. 23. 5. 2017, č. 118, s. 12. 

(ČTK). Lidský řetěz přestěhoval knihovnu v Ústí. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 23. 5. 2017, č. 118, s. 17. 

(ČTK). FOTO. Haló noviny. 23. 5. 2017, č. 118, s. 2. 

(uá). Vědeckou knihovnu stěhoval lidský řetěz. Aha!. 23. 5. 2017, č. 118, s. 5. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna zve na Listování knihou „Na první pohled“. In: Litoměřicko24.cz 
[online]. 24. 5. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/05/24/ustecka-knihovna-
zve-na-listovani-knihou-na-prvni-pohled/ 

(red). Servisní informace – Ústecko, kulturní akce, divadlo, činohra, sportovní akce, výstavy. Ústecký deník. 
27. 5. 2017, č. 122, s. 11. 

Kulturní pozvánky: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem. Ústecký kraj. 29. 5. 2017, roč. 17, č. 5, 
s. 8. 

(wv). Výstava keramiky a koláží skončila. Ústecký deník. 31. 5. 2017, č. 125, s. 1.  

(zu). Časopisy z knihovny stěhoval živý řetěz. Žít Ústí. Červen 2017, s. 5. 

KLEPETKO, Bohumil, Ivo BRÁNIŠ, Eva OUTLÁ a Jana LINHARTOVÁ. Opuštěná budova v bývalých jeslích. In: 
Události v regionech (Praha). TV, ČT1, 2. 6. 2017, 18:19:33. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna zve na Burzu vyřazených titulů. In: Litoměřicko24.cz [online]. 
6. 6. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/06/06/ustecka-knihovna-zve-na-
burzu-vyrazenych-titulu/ 

STRNAD, Radek. V muzeu obléknete husitskou zbroj. Ústecký deník. 8. 6. 2017, č. 132, s. 2. 

(wv). Skončila zakázka na knihovnu. Ústecký deník. 9. 6. 2017, č. 133, s. 1. 

(dts). Diplomky 17 jedou, knihovna ukáže vilu. Ústecký deník. 9. 6. 2017, č. 133, s. 1. 

(ula). Je známa firma, jež opraví knihovnu. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 14. 6. 2017, č. 134, s. 14. 

HERMAN, Arnošt. Burza knih byla velmi úspěšná. Ústecký deník. 17. 6. 2017, č. 140, s. 4. 

SOCHŮREK, Petr. Plážová knihovna na koupališti v Brné nabízí literaturu různých žánrů.  



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

23 

e-usti.cz [online]. 1. 7. 2017 [cit. 2017-06-03]. Dostupné z: http://www.e-usti.cz/zpravy/usti-nad-
labem/13715-plazova-knihovna-na-koupalisti-v-brne-nabizi-literaturu-ruznych-zanru 

(ula). Na koupališti v Brné otevřeli knihovnu. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 1. 7. 2017, č. 152, s. 17. 

(hz). Profesor Vladimír Frühauf oslavil v červnu 80. Narozeniny. Lovosický dnešek. 7. 7. 2017, roč. 7, č. 7, s. 7. 

(dts). Plážová knihovna pomůže též dnes. Ústecký deník. 11. 7. 2017, č. 158, s. 1. 

(dts). Nechejte se tetovat, Mumie bude grilovat, zkuste výstavu i Willise. Ústecký deník. 17. 7. 2017, č. 163, 
s. 3. 

ANDREE, Zdenka. Novinky v ústecké Severočeské vědecké knihovně. Městské noviny: informační list pro 
občany města Ústí nad Labem. 8. 8. 2017, č. 103/104, s. 17. 

ŠUJAN, Kristián. Opuštěné jesle jako fitness? Město preferuje školku. ustecky.denik.cz [online]. 19. 8. 2017 
[cit. 2017-8-28]. Dostupné z: http://ustecky.denik.cz/zpravy_region/opustene-jesle-jako-fitness-mesto-
preferuje-skolku-20170819.html 

(her). Letní Výstava dětských artefaktů jde pomalu v knihovně do finále. Ústecký deník. 24. 8. 2017, č. 196, 
s. 3. 

ANDREE, Zdenka. Severočeská vědecká knihovna s novým vedením a v novém kabátě. Ústecký kraj. 
28. 8. 2017, roč. 17, č. 8, s. 6. 

STRNAD, Radek. Co rok, to zářez v soutěži. Martin Valter jede. Děčínský deník. 30. 8. 2017, č. 201, s. 2. 

STRNAD, Radek. Co rok, to zářez v soutěži. Martin Valter jede. Teplický deník. 30. 8. 2017, č. 201, s. 2. 

STRNAD, Radek. Co rok, to zářez v soutěži. Martin Valter jede. Ústecký deník. 30. 8. 2017, č. 201, s. 2. 

(ČTK, koc). Střekov plánuje opravu bývalých jeslí. Právo. 31. 8. 2017, č. 202, s. 12. 

(dts). Výstava v knihovně ukazuje proměny vily, ohlíží se Brožek. Ústecký deník. 1. 9. 2017, č. 203, s. 3. 

(dts). Babí léto na ulici před Hraničářem zve na dílny, hudbu i dobré jídlo. Ústecký deník. 2. 9. 2017, č. 204, 
s. 2. 

HAUPTVOGELOVÁ, Gabriela. Ústecký Hraničář zahájí 5. září odpoledne čtyřdenní „Babí léto na ulici“. In: 
rozhlas.cz – Sever [online]. 5. 9. 2017 [cit. 2017-9-7]. Dostupné 
z: http://www.rozhlas.cz/sever/informacezeseveru/_zprava/ustecky-hranicar-zahaji-5-zari-odpoledne-
ctyrdenni-babi-leto-na-ulici--1752501 

SOCHŮREK, Petr. Nedostupné památky krajské metropole se otevřou veřejnosti. e-usti.cz [online]. 8. 9. 2017 
[cit. 2017-09-11]. Dostupné z: http://www.e-usti.cz/zpravy/usti-nad-labem/21837-nedostupne-pamatky-
krajske-metropole-se-otevrou-verejnosti 

Sobotní anketa. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 9. 9. 2017, č. 210, s. 18. 

(dts). Mattoni 1/2Maraton je unikátní, zoo trhy jsou tu, i knihovna láká. Ústecký deník. 15. 9. 2017, č. 215, 
s. 4. 

(red). Servisní informace – Ústecko. Ústecký deník. 16. 9. 2017, č. 216, s. 4. 

(her). Burza už dnes: Kniha za 10 korun i rock ústecké kapely Four Brains. Ústecký deník. 16. 9. 2017, č. 216, 
s. 3. 

HAMRLOVÁ, Lucie. Nenechte si ujít v týdnu od 18. do 24. září. In: klubknihomolu.cz [online]. 17. 9. 2017 
[cit. 2017-09-19]. Dostupné z: http://www.klubknihomolu.cz/141925/nenechte-si-ujit-v-tydnu-od-18-do-24-
zari/ 

(wv). Školáci vyšetřují zločin dinosaurů. Ústecký deník. 18. 9. 2017, č. 217, s. 1. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna dnes děti láká na Detektivní dílnu mezi dinosaury. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 18. 9. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: 
http://litomericko24.cz/2017/09/18/ustecka-knihovna-dnes-deti-laka-na-detektivni-dilnu-mezi-dinosaury/ 

1000. Ústecký deník. 19. 9. 2017, č. 218, s. 1. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

24 

ČERNECKÝ, Jan. Kulturní tip Jana Černeckého. Žít Ústí. 20. 9. 2017, s. 2. 

Sobotní anketa. [Přisp. J. Linhartová, ředitelka SVKUL.] Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 23. 9. 2017, 
č. 222, s. 18. 

(dts). Knihovna ukáže jiné písně Beatles. Ústecký deník. 25. 9. 2017, č. 223, s. 4. 

ČERNECKÝ, Jan. Rok 2017, pro knihovnu rok velkých proměn. Ústecký kraj. 25. 9. 2017, roč. 17, č. 9, s. 7. 

Kulturní pozvánky: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem. Ústecký kraj. 25. 9. 2017, roč. 17, č. 9, 
s. 8. 

(gz). V knihovně senioři píší Wikipedii. Seniorské listy Ústeckého kraje. Říjen 2017, s. 4. 

Muzeum města Ústí nad Labem – Mezinárodní den seniorů. In: atlasceska.cz [online]. 2. 10. 2017  
[cit. 2017-10-05]. Dostupné z: http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/muzeum-mesta-usti-nad-labem-
mezinarodni-den-senioru-81205/ 

HUTYROVÁ, Kateřina. V ústecké knihovně bude ve čtvrtek živo, pobaví se děti i dospělí. In: Litoměřicko24.cz 
[online]. 4. 10. 2017 [cit. 2017-10-06]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/10/04/v-ustecke-knihovne-
bude-ve-ctvrtek-zivo-pobavi-se-deti-i-dospeli/ 

(dts). Čím pro nás bude důležitý rok 2018, řekne pořad v knihovně. Ústecký deník. 5. 10. 2017, č. 231, s. 3. 

(dts). Chlumec má drakiádu, zámek štrúdly, sál filmy Zemana. Ústecký deník. 6. 10. 2017, č. 232, s. 4. 

ANDREE, Zdenka: Dvě novinky Severočeské vědecké knihovny. Městské noviny: informační list pro občany 
města Ústí nad Labem. 9. 10. 2017, č. 105/106, s. 6. 

(her). Dávné fotografie i články nyní tvoří výstavu Proměny knihovny. Ústecký deník. 9. 10. 2017, č. 234, s. 2. 

(kš). Knihobudka oživila prostory úřadu na Severní Terase. Ústecký deník. 10. 10. 2017, č. 235, s. 3. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna bude ve středu číst dětem. In: Litoměřicko24.cz [online]. 
10. 10. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2016/10/10/ustecka-knihovna-bude-ve-
stredu-cist-detem/ 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna nově nabízí studentům a seniorům registraci zdarma. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 12. 10. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: 
http://litomericko24.cz/2017/10/12/ustecka-knihovna-nove-nabizi-studentum-a-seniorum-registraci-
zdarma/ 

Xavier Galmiche. Česká literatura v překladu 1998–2016. ustecky.denik.cz [online]. 18. 10. 2017 [cit. 2017-
10-18]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/tipy/xavier-galmiche-ceska-literatura-v-prekladu-1998-2016-
267527.html 

Arménská knihovnice předává své zkušenosti v ústecké knihovně. e-usti.cz [online]. 21. 10. 2017 [cit. 2017-
10-24]. Dostupné z: http://www.e-usti.cz/zpravy/usti-nad-labem/25535-armenska-knihovnice-predava-sve-
zkusenosti-v-ustecke-knihovne 

(dts). Do ústecké knihovny se 30. října v Listování vrátí Robert Fulghum. Ústecký deník. 25. 10. 2017, č. 248, 
s. 2. 

(men). Knihovna má pro čtenáře novinky. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 25. 10. 2017, č. 248, s. 16. 

(red). Servisní informace – Ústecko – tipy Deníku. Ústecký deník. 27. 10. 2017, č. 250, s. 4. 

STRNAD, Radek. Do ústecké knihovny se v pondělí vrátí Robert Fulghum. ustecky.denik.cz [online]. 29. 10. 
2017 [cit. 2017-10-30]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/kultura_region/do-ustecke-knihovny-se-v-
pondeli-vrati-robert-fulghum-20171029.html 

(men). Do kraje míří známý spisovatel Robert Fulghum. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 30. 10. 2017, 
č. 251, s. 13. 

Kulturní pozvánky. Ústecký kraj. 10, 30. 10. 2017, roč. 17, č. 10, s. 8. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

25 

HUTYROVÁ, Kateřina. Halloween oslaví i ústecká knihovna. In: Litoměřicko24.cz [online]. 30. 10. 2017 
[cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/10/30/halloween-oslavi-i-ustecka-knihovna-2/ 

STRNAD, Radek. Putovní výstava je ve finále. Ústecký deník. 31. 10. 2017, č. 252, s. 2. 

(dts). Halloween i Skotsko dnes hostí knihovna, drama má Hraničář. Ústecký deník. 31. 10. 2017, č. 252, s. 3. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 2. 11. 2017, č. 254, s. 13. 

HUTYROVÁ, Kateřina. V ústecké knihovně bude v pondělí besedovat spisovatelka Otilie Grezlová. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 3. 11. 2017 [cit. 2017-11-27]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/11/03/v-
ustecke-knihovne-bude-v-pondeli-besedovat-spisovatelka-otilie-grezlova/ 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 6. 11. 2017, č. 257, s. 16. 

(dts). Ústecko včera: autorka Grezlová četla pro dospělé. Ústecký deník. 7. 11. 2017, č. 258, s. 1. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Sv. Martina oslaví i ústecká knihovna. Už ve čtvrtek. In: Litoměřicko24.cz [online]. 
8. 11. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/11/08/sv-martina-oslavi-i-ustecka-
knihovna-uz-ve-ctvrtek/ 

Cesty prvních moravských misionářů v Knihovně. ustecky.denik.cz [online]. 9. 11. 2017 [cit. 2017-11-9]. 
Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/tipy/cesty-prvnich-moravskych-misionaru-269985.html 

(red). Servisní informace – Ústecko – tipy Deníku. Ústecký deník. 11. 11. 2017, č. 262, s. 4. 

V obchodním domě v centru Teplic se otevřela knihovna [tisková zpráva]. ČTK. 14. 11. 2017. 

HEJLÍK, Lukáš a Radek STRNAD. „Nahlas si čtu doma na záchodě.“ Ústecký deník. 14. 11. 2017, č. 264, s. 3. 

HEJLÍK, Lukáš a Radek STRNAD. „Nahlas si čtu doma na záchodě.“ Teplický deník. 14. 11. 2017, č. 264, s. 3. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 14. 11. 2017, č. 264, s. 11. 

(dts). Farářka Kajlíková zve do knihovny. Ústecký deník. 15. 11. 2017, č. 265, s. 1. 

(dts). Ústí bavili Hubač či Lukáš Hejlík. Ústecký deník. 15. 11. 2017, č. 265, s. 1. 

Čtení pro děti: Svatomartinský čas. ustecky.denik.cz [online]. 15. 11. 2017 [cit. 2017-11-15]. Dostupné z: 
https://ustecky.denik.cz/tipy/cteni-pro-deti-svatomartinsky-cas-271645.html 

HUTYROVÁ, Kateřina. V ústecké knihovně si můžete vyzkoušet Život ve tmě. In: Litoměřicko24.cz [online]. 
15. 11. 2017 [cit. 2017-11-16]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/11/15/v-ustecke-knihovne-si-
muzete-vyzkouset-zivot-ve-tme/ 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 20. 11. 2017, č. 268, s. 16. 

Informujeme. Právo – Severozápadní Čechy. 21. 11. 2017, č. 269, s. 11. 

(dts). Rodokmen si lze udělat v knihovně. Ústecký deník. 22. 11. 2017, č. 270, s. 2. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecký Den pro dětskou knihu nabídne v neděli zábavu všem věkovým kategoriím. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 22. 11. 2017 [cit. 2017-11-27]. Dostupné z: 
http://litomericko24.cz/2017/11/22/ustecky-den-pro-detskou-knihu-nabidne-v-nedeli-zabavu-vsem-
vekovym-kategoriim/ 

(dts). Knihovna láká na Den pro knihu. Ústecký deník. 25. 11. 2017, č. 273, s. 2. 

(wv). Ústí přidělilo peníze Činoheráku, muzeu, galerii i sálu Hraničář. Ústecký deník. 25. 11. 2017, č. 273, s. 3. 

VORLÍČEK, Janni. Kraj vydá víc peněz, než získá. Děčínský deník. 27. 11. 2017, č. 274, s. 1. 

VORLÍČEK, Janni. Ústecký kraj příští rok utratí více, než vydělá. O 610 milionů korun. Chomutovský deník. 
27. 11. 2017, č. 274, s. 3. 

VORLÍČEK, Janni. Ústecký kraj příští rok utratí více, než vydělá. Mostecký deník. 27. 11. 2017, č. 274, s. 3. 

VORLÍČEK, Janni. Kraj vydá víc peněz, než získá. Teplický deník. 27. 11. 2017, č. 274, s. 1. 

VORLÍČEK, Janni. Kraj vydá víc peněz, než získá. Ústecký deník. 27. 11. 2017, č. 274, s. 1. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

26 

VORLÍČEK, Janni. Ústecký kraj příští rok utratí více, než vydělá. O 610 milionů korun. Žatecký a lounský deník. 
27. 11. 2017, č. 274, s. 3. 

(men). Vědecká knihovna nabízí novou službu. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 27. 11. 2017, č. 274, s. 16. 

(dts). Knihovna zve na Vánoční dílnu. Ústecký deník. 1. 12. 2017, č. 278, s. 3. 

(dts). Dílnu má knihovna a čerty Podzemí. Ústecký deník. 2. 12. 2017, č. 279, s. 1. 

VORLÍČEK, Janni. Ústecký kraj příští rok utratí více, než vydělá. Opraví i ústeckou knihovnu. ustecky.denik.cz 
[online]. 2. 12. 2017 [cit. 2017-12-04]. Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/ustecky-kraj-
pristi-rok-utrati-vice-nez-vydela-o-610-milionu-korun-20171127.html 

VORLÍČEK, Janni. Ústecký kraj příští rok utratí více, než vydělá. Opraví i teplickou hvězdárnu. teplicky.denik.cz 
[online]. 2. 12. 2017 [cit. 2017-12-04]. Dostupné z: https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/ustecky-kraj-
pristi-rok-utrati-vice-nez-vydela-o-610-milionu-korun-20171127.html 

(dts). Knihovna dnes hostí adventní posezení s klubem spisovatelů. Ústecký deník. 4. 12. 2017, č. 280, s. 2. 

Chvíle s knihou. Městské noviny: informační list pro občany města Ústí nad Labem. 4. 12. 2017, č. 107/108, 
s. 18. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Do ústecké knihovny vánoční náladu přinese pěvecký sbor Bel canto. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 4. 12. 2017 [cit. 2018-1-2]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/12/04/do-
ustecke-knihovny-vanocni-naladu-prinese-pevecky-soubor-bel-canto/ 

(dts). Ústecko dnes: Arménie knihovny, čerti na náměstí. Ústecký deník. 5. 12. 2017, č. 281, s. 1. 

(dts). Spisovatelé se sešli, školy bavily. Ústecký deník. 5. 12. 2017, č. 281, s. 1. 

Severočeská vědecká knihovna: Feel Armenia. ustecky.denik.cz [online]. 5. 12. 2017 [cit. 2017-12-06]. 
Dostupné z: https://ustecky.denik.cz/tipy/feel-armenia-273966.html 

(her). Knihovna je náš hrad, vědí členové Severočeského klubu spisovatelů. Ústecký deník. 11. 12. 2017, 
č. 286, s. 2. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna zve (nejen) babičky na Kreativní dílnu. In: Litoměřicko24.cz [online]. 
11. 12. 2017 [cit. 2018-1-2]. Dostupné z: http://litomericko24.cz/2017/12/11/ustecka-knihovna-zve-nejen-
babicky-na-kreativni-dilnu/ 

(dts). Listování dnes v Ústí oslaví 15 let aneb Ahoj! Nazdar! Čau! Tě pic!. Ústecký deník. 12. 12. 2017, č. 287, 
s. 2. 

HEJLÍK, Lukáš. LiStOVáNí slaví 15 let! Aneb Ahoj Nazdar Čau v Severočeské vědecké knihovně. In: Hlavní 
reportáž dopol. Expresu. Rozhlas, ČRo Sever, 12. 12. 2017. 

HUTYROVÁ, Kateřina. Ústecká knihovna zve děti a rodiče na vánoční divadelní představení. In: 
Litoměřicko24.cz [online]. 12. 12. 2017 [cit. 2018-1-2]. Dostupné z: 
http://litomericko24.cz/2017/12/12/ustecka-knihovna-zve-deti-a-rodice-na-vanocni-divadelni-predstaveni/ 

(kos). Studenti ukážou v regionálním finále Soutěž a Podnikej, co umí. Teplický deník. 13. 12. 2017, č. 288, 
s. 3. 

[2. místo…]. Litoměřický deník. 16. 12. 2017, č. 291, s. 1. 

(lh). Vyhlášení ocenění „Knihovník Ústeckého kraje“ za rok 2016. usteckenovinky.cz [online]. 17. 12. 2017 
[cit. 2017-12-21]. Dostupné z: http://www.usteckenovinky.cz/zpravy/regiony/vyhlaseni-oceneni-knihovnik-
usteckeho-kraje-za-rok-2016/ 

STRNAD, Radek. FOTO: první kapela Lennona a Mc Cartneye zahrála poprvé u nás. Hned v Ústí! 
ustecky.denik.cz [online]. 17. 12. 2017, č. 351 [cit. 2017-12-21]. Dostupné z: 
https://ustecky.denik.cz/kultura_region/foto-prvni-kapela-lennona-a-mc-cartneye-zahrala-poprve-u-nas-
hned-v-usti-20171217.html 

Lidé z centra Ústí nad Labem si opakovaně stěžují na potíže v okolí kontaktního centra. In: Zprávy. Rozhlas, 
Frekvence 1, 17. 12. 2017, 7:00. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

27 

Lidé z centra Ústí nad Labem si opakovaně stěžují na potíže v okolí kontaktního centra. In: Zprávy. Rozhlas, 
Frekvence 1, 17. 12. 2017, 10:00. 

(ČTK). Zprávy krátce: problém s feťáky. Metro – Praha. 18. 12. 2017, č. 238, s. 10. 

Ústecký kraj slovem a obrazem – výběr z kalendária roku 2017. Ústecký kraj. 18. 12. 2017, roč. 17, č. 12, s. 7. 

Ústecko dnes: Panoptikum bude bavit v knihovně. Ústecký deník. 19. 12. 2017, č. 293, s. 1. 

VORLÍČEK, Janni. Narkomani odhazují jehly, stěžuje si petice. Park bude hlídat kamera. Ústecký deník. 20. 12. 
2017, č. 294, s. 2. 

PV. Ústí nad Labem: Kamery pomohou v problémových lokalitách. parlamentnilisty.cz [online]. 25. 12. 2017, 
č. 351 [cit. 2018-1-2]. Dostupné z: https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Usti-nad-Labem-
Kamery-pomohou-v-problemovych-lokalitach-517582?utm_source=nm&utm_medium=xml 

(aa). Dvě problematická místa v Ústí ohlídají kamery. Mladá fronta Dnes. 29. 12. 2017, č. 300, s. 11. 

(kš). Ústecko Dnes. Ústecký deník. 29. 12. 2017, č. 300, s. 1.  

V roce 2017 pokračovala spolupráce s Regionální televizí (57. kanál). Ta natočila 
a odvysílala 24 placených relací: 

Kurzanti tvůrčího psaní vydali knihu 10. 1. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

V Severočeské vědecké knihovně se hrál LARP 14. 1. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Herní odpoledne v knihovně 8. 2. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Týden s babičkami v knihovně 6. 3. – 10. 3. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Den svatého Patrika v knihovně 17. 3. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Modrobílý večer v knihovně 21. 3. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Soutěž mladých moderátorů v knihovně 2. 4. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

V Severočeské vědecké knihovně se kouzlilo 6. 4. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Velikonoční dílny v knihovně 8. 4. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Knihovnu stěhoval studentský „živý plot“ 22. 5. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Přednáška o genetické genealogii v knihovně 23. 5. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Knihovna otevřela novou studovnu a čítárnu 1. 6. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Nábřeží Labe ožilo s knihovnou 11. 6. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Plážová knihovna na termálním koupališti 21. 8. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Začala rekonstrukce Wolfrumovy vily 31. 8. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Dny evropského dědictví v knihovně 16. 9. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Dinosauří workshop v knihovně 18. 9. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Severočeská vědecká knihovna vystavuje překlady knih 2. 10. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Happening pro školy v Severočeské vědecké knihovně 4. 10. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

V knihovně besedoval francouzský překladatel Xavier Galmiche 18. 10. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Mediální tábor dětí a mládeže 18. 11. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Den pro dětskou knihu 26. 11. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Dobrovolnice z Arménie přednášela v knihovně 5. 12. 2017 (RT Ústí nad Labem) 

Zlatý večer v knihovně a vyhlášení nejlepších knihovníků 12. 12. 2017 (RT Ústí nad Labem) 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

28 

V knihovním blogu na svkul-blog.blogspot.cz (do dubna 2017) a blog.svkul.cz (od 
srpna 2017) vyšlo 23 příspěvků: 

BÜNTER, Miroslav. Z Prahy do Ústí a zpátky. In: svkul-blog.blogspot.cz [online]. 18. 1. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://svkul-blog.blogspot.cz/2017/01/ 

PAŘÍZKOVÁ, Zuzana. Become a librarian. In: svkul-blog.blogspot.cz [online]. 17. 2. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://svkul-blog.blogspot.cz/2017/02/ 

LUKEŠOVÁ, Hanka. Vegetační rok začíná – vzhůru pro semínka. In: svkul-blog.blogspot.cz [online]. 
27. 2. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: http://svkul-blog.blogspot.cz/2017/02/ 

PAŘÍZKOVÁ, Zuzana. Dokázali jsme to. In: svkul-blog.blogspot.cz [online]. 24. 4. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://svkul-blog.blogspot.cz/2017/04/ 

Myšlenka uzrála, je na čase sklízet její plody. In: blog.svkul.cz [online]. 14. 8. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné 
z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/08/14/ahoj-vsichni/ 

My Brightest Diamond – Pressure. In: blog.svkul.cz [online]. 29. 8. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/08/29/my-brightest-diamond-pressure/ 

Honoré Daumier. In: blog.svkul.cz [online]. 29. 8. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/08/29/honore-daumier/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana. Hana. In: blog.svkul.cz [online]. 12. 10. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/10/12/hana/ 

SZAFFNEROVÁ, Denisa. Jezero: Bellová, Bianca. In: blog.svkul.cz [online]. 18. 10. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/10/18/jezero/ 

Víte, že? In: blog.svkul.cz [online]. 18. 10. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/10/18/vite-ze/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana. Dívka v ledu. In: blog.svkul.cz [online]. 18. 10. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/10/18/divka-v-ledu/ 

Pozvěte si domů Hosta. In: blog.svkul.cz [online]. 20. 11. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/11/20/pozvete-si-domu-hosta/ 

Knihex. In: blog.svkul.cz [online]. 20. 11. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/11/20/knihex/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana. Cesta do hlubin Kafkova dětství. In: blog.svkul.cz [online]. 20. 11. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/11/20/cesta-do-hlubin-kafkova-detstvi/ 

Časopis pro umění a kulturu. In: blog.svkul.cz [online]. 22. 11. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/11/22/z-fondu/ 

TAMAZYAN, Tatevik. Už tu nejsem cizinkou. Překlad Zuzana Pařízková. In: blog.svkul.cz [online]. 23. 11. 2017 
[cit. 2018-01-13]. Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/11/23/uz-tu-nejsem-cizinkou/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana. Morgensternův svět očima Adolfa Borna. In: blog.svkul.cz [online]. 1. 12. 2017  
[cit. 2018-01-13]. Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/01/morgensternuv-svet-ocima-
adolfa-borna/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana. Britt-Marie tady byla, je a bude. In: blog.svkul.cz [online]. 12. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. 
Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/12/britt-marie-tady-byla-je-a-bude/ 

ČECHOVÁ, Zdenka. Biblio lingo spot I. In: blog.svkul.cz [online]. 15. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/15/biblio-lingo-spot/ 

ŠKOLOUD, Václav. Himalájské pohádky. In: blog.svkul.cz [online]. 15. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/15/himalajske-pohadky/ 

BEDNÁŘOVÁ, Jana a Jitka HAINCOVÁ. Klíčovou dírkou I: Dáma v plavkách. In: blog.svkul.cz [online]. 
18. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/18/klicovou-dirkou/ 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

29 

ČECHOVÁ, Zdenka. Biblio lingo spot II. In: blog.svkul.cz [online]. 18. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/18/biblio-lingo-spot-2/ 

Veselé Vánoce. In: blog.svkul.cz [online]. 22. 12. 2017 [cit. 2018-01-13]. Dostupné z: 
http://blog.svkul.cz/index.php/2017/12/22/vesele-vanoce/ 

K informování o akcích knihovny pracovníci knihovny využívali Facebook na 
http://www.facebook.com/svkusti (FB stránka knihovny se líbila 1805 uživatelům), Twitter 
na https://twitter.com/svkul (informační kanál na Twitteru sledovalo 331 uživatelů) 
a Infolist (na konci r. 2017 jej odebíralo 553 uživatelů). Příspěvky na Instagramu „Žijeme 
s knihou“ (https://www.instagram.com/severoceska_vedecka_knihovna/) sledovalo 
235 uživatelů. Knihovna propagovala své akce rovněž na webu Ústeckého kraje, rodinných 
a senior pasů. 

4. Výpůjční služby knihovny 
V roce 2017 bylo uživatelům zapůjčeno celkem 633 084 knihovních jednotek (2016: 

692 066), z toho bylo celkem 607 003 absenčních výpůjček (2016: 667 393), z toho 279 233 
prolongací (2016: 304 107). Počet prezenčních výpůjček stoupl na 26 081 (2016: 24 673). 

Celkové množství výpůjček oproti roku 2016 kleslo celkem  
o 58 982, rovněž i počet prolongací se snížil (o 24 784). Klesající počty výpůjček odpovídají 
několikaletému trendu, který je pozorovatelný i v celostátním měřítku. Knihovny tak 
musejí hledat nové služby, aby nepřišly o zájem veřejnosti. 

Pokles celkového počtu výpůjček oproti minulému období ale ovlivnilo do jisté míry 
i dočasné uzavření některých provozů (Oddělení časopisů např. po celý květen) a jejich 
stěhování v souvislosti s přípravou na rekonstrukci objektu ve Velké Hradební 49. Přestože 
se knihovna snažila o co nejkratší a nejmenší omezení služeb a prováděla cílenou 
vysvětlující kampaň, řada uživatelů mylně považovala za uzavřenou celou Vědeckou část 
knihovny, což se promítlo i do návštěvnosti a množství výpůjček. V absolutních číslech 
zaznamenala největší pokles Vědecká půjčovna, procentuální pak Studovna literárně vědní 
a regionální. 

Výpůjčky však oproti minulému období klesly v téměř všech odděleních s výjimkou 
Oddělení cizojazyčné literatury (o 846 více) a Všeobecné studovny (o 89 více), kde počet 
výpůjček oproti minulému období naopak vzrostl. K nárůstu počtu výpůjček došlo také 
v letní Plážové knihovně na koupališti Brná, která měla oproti předchozímu roku 
rozšířenou výpůjční dobu – byla otevřena v červenci a srpnu za příznivého počasí každý 
den (v roce 2016 pouze dvakrát týdně). 

Více výpůjček vykázaly za rok 2017 i dvě z poboček, a to pobočka Hornická 
(o 1 008 více než v roce 2016) a pobočka Stříbrníky (o 299 více). Ostatní pobočky 
zaznamenaly ztrátu, stejně tak mírně klesl i celkový počet výpůjček za všechny pobočky 
dohromady – v roce 2017 činil 129 014 výpůjček, o 1 897 méně než v roce 2016 (130 911).  

http://www.facebook.com/svkusti
https://twitter.com/svkul


Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

30 

TABULKA: VÝPŮJČKY KNIHOVNA CELKEM 2016/2017 

 
Výpůjčky celkem 

  
z toho prolongace 

  

Oddělení 2016 2017 rozdíl 
index 
17/16 2016 2017 rozdíl 

index 
17/16 

Oddělení časopisů 9 908 3 385 -6 523  0,34 729 257 -472  0,35 

ZK 7 006 5 621 -1 385  0,80 2 966 2 785 -181  0,94 

Vědecká půjčovna 202 688 173 900 -28 788  0,86 128 687 110 146 -18 541  0,86 

Čítárna 28 086 27 716 -370  0,99 6 706 4 633 -2 073  0,69 

Hudební 34 418 33 611 -807  0,98 12 923 12 967 44  1,00 

SLV + REG 4 825 1 366 -3 459  0,28 967 342 -625  0,35 

VS 4 445 4 534 89  1,02 2 261 1 776 -485  0,79 

Lidová půjčovna* 188 082 175 395 -12 687  0,93 71 055 67 964 -3 091  0,96 

Pobočky 130 911 129 014 -1 897  0,99 35 157 36 632 1 475  1,04 

Odd. ciz .lit. 27 950 28 796 846  1,03 19 024 19 998 974  1,05 

DO 52 787 48 181 -4 606  0,91 23 632 21 729 -1 903  0,92 

Plážová knihovna 960 1 565 605  1,63 0 4 4    

CELKEM 692 066 633 084 -58 982  0,91 304 107 279 233 -24 874  0,92 

z toho absenční výp. 667 393 607 003 -60 390  0,91 
    z toho prezenční výp. 24 673 26 081 1 408  1,06 

    *LP + EO 
 

        

TABULKA: VÝPŮJČKY POBOČKY CELKEM 2016/2017 

 
Výpůjčky celkem 

  
z toho prolongace 

  

Pobočky  2016 2017 rozdíl 
index 
17/16 2016 2017 rozdíl 

index 
17/16 

Hornická 13 856 14 864 1 008 1,07 3 098 4 667 1 569  1,51 

Kamenný Vrch 23 352 21 495 -1 857 0,92 8 231 6 665 -1 566  0,81 

Klíše 13 993 13 009 -984 0,93 4 703 4 398 -305  0,94 

Krásné Březno 30 359 30 074 -285 0,99 7 719 8 214 495  1,06 

Mojžíř 3 070 2 992 -78 0,97 610 711 101  1,17 

Stříbrníky 46 281 46 580 299 1,01 10 796 11 977 1 181  1,11 

CELKEM 130 911 129 014 -1 897 0,99 35 157 36 632 1 475  1,04 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

31 

GRAF: VÝPŮJČKY CELKEM DLE ODDĚLENÍ 2016/2017 

 
 

GRAF: VÝPŮJČKY POBOČKY 2016/2017 

 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

32 

GRAF: VÝPŮJČKY SVK CELKEM 2008–2017 

 

5. Přehled návštěvnosti 
Během roku 2017 navštívilo knihovnu celkem 192 772 návštěvníků (2016: 

209 926), což znamená pokles návštěvnosti o 17 154 osob (údaje jsou vč. návštěvníků 
vzdělávacích a kulturních akcí). I bez údajů o účastnících vzdělávacích a kulturních akcí  byla 
návštěvnost oproti roku 2016 nižší, a to napříč všemi odděleními s výjimkou Zvukové 
knihovny (o 374 návštěvníků více než v roce 2017), Čítárny (o 255 více) a Plážové knihovny 
(o 178 více), pokračuje také trend poklesu zájmu o využití internetových stanic. 
V absolutních číslech se nejvíce snížila návštěvnost Vědecké půjčovny, největší 
procentuální pokles návštěvnosti byl zaznamenán ve Studovně literárně vědní a regionální. 

Celková návštěvnost klesla také na pobočkách, kde v roce 2017 činila 30 969 osob, 
o 847 méně než v roce 2016 (31 816). K poklesu ale nedošlo na všech pobočkách, na 
Hornické (o 232), v Mojžíři (o 9) a na Stříbrníkách (o 15) naopak návštěvnost mírně stoupla. 

Z celkového počtu návštěvníků knihovny bylo v roce 2017 celkem 
19 137 návštěvníků do 15 let (zaevidovaných v Claviu). 

Statistické výsledky roku 2017 zřejmě opětovně potvrzují trend klesající celkové 
návštěvnosti SVK, jemuž se knihovna snaží čelit nabídkou nových služeb a zpříjemněním 
prostředí knihovny. Nabízí také stále více akcí a účastní se akcí svých partnerů i mimo své 
prostory. Návštěvnost akcí stoupá, a to jak návštěvnost kulturních, tak i vzdělávacích akcí – 
v roce 2017 dosáhla výše 19 903 osob (o 4 260 více než v roce 2016). Kulturní akce 
navštívilo celkem 10 554 návštěvníků (2016: 8 045), vzdělávací akce 9 349 návštěvníků 
(2016: 7 598).  



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

33 

TABULKA: NÁVŠTĚVNÍCI CELKEM 2016/2017 

oddělení 2016 2017 rozdíl 
index 
17/16 

Oddělení časopisů 2 016 746 -1 270  0,37 

ZK 681 1 055 374  1,55 

Vědecká půjčovna 52 933 43 719 -9 214  0,83 

Čítárna 5 493 5 748 255  1,05 

Hudební 9 850 9 342 -508  0,95 

SLV + REG 2 200 802 -1 398  0,36 

Všeobecná studovna 5 707 4 995 -712  0,88 

Lidová půjčovna* 55 354 49 611 -5 743  0,90 

Pobočky 31 816 30 969 -847  0,97 

OCL 5 911 5 887 -24  1,00 

DO 18 889 17 282 -1 607  0,91 

Plážová knihovna 310 488 178  1,57 

Celkem půjč. a stud. 191 160 170 644 -20 516  0,89 

Registrace-internet** 3 123 2 225 -898  0,71 

WCH sál 2 369 1 743 -626  0,74 

VH sál     0    

SVK mimo Clavius*** 13 274 18 160 4 886  1,37 

CELKEM 209 926 192 772 -17 154  0,92 

*LP + EO 

    ** není v Claviu 

    
***  návšt. vzděl. a kult. akcí (odečteni návš. WCH a VH sál) 

  Pozn. Do počtu návštěvníků nebyly  započítávány  počty návštěvníků výstav nebo ti, které nebylo možno přesně spočítat. 

TABULKA: NÁVŠTĚVNÍCI POBOČKY 2016/2017 

Pobočky 2016 2017 rozdíl 
index 
17/16 

Hornická 3 589 3 821 232 1,06 

Kamenný Vrch 5 244 4 609 -635 0,88 

Klíše 4 493 4 098 -395 0,91 

Krásné Březno 6 350 6 277 -73 0,99 

Mojžíř 894 903 9 1,01 

Stříbrníky 11 246 11 261 15 1,00 

CELKEM 31 816 30 969 -847 0,97 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

34 

GRAF: NÁVŠTĚVNÍCI CELKEM DLE ODDĚLENÍ 2016/2017 

 

GRAF: NÁVŠTĚVNÍCI POBOČKY 2016/2017 

 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

35 

GRAF: NÁVŠTĚVNÍCI SVK CELKEM 2008–2017 

 

Internet 

I přesto, že poskytování internetu je ovlivněno jeho dnes již vcelku běžnou 
dostupností, přesto je potřeba, aby tuto službu knihovny stále nabízely. V roce 2017 byl 
využit celkem 11 246 uživateli, což činí o 2 417 uživatelů méně než v roce 2016 (13 663). 
Pokles využití internetových stanic byl zaznamenán i u poboček, a to o 338 osob. Jedinou 
výjimkou, kde došlo v roce 2017 k nárůstu, bylo Oddělení cizojazyčné literatury, kde 
internetu využil oproti roku 2016 jeden návštěvník navíc.  

Nabídky individuální lekce práce s internetem pro seniory využil jeden zájemce, 
lekci práce s katalogem knihovny taktéž absolvovala jedna osoba. 

TABULKA: INTERNET SVK CELKEM 2016/2017 

  2016 2017 Rozdíl 
index 
17/16 

OČ 741 1 172 431 1,58 

VS(+SLV+REG) 4 040 3 126 -914 0,77 

HU 2 449 1 963 -486 0,80 

DO 1 249 1 036 -213 0,83 

OCL 24 25 1 1,04 

pobočky 2 037 1 699 -338 0,83 

registrace-internet* 3 123 2 225 -898 0,71 

Celkem 13 663 11 246 -2 417 0,82 

* není v Claviu 

     



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

36 

TABULKA: INTERNET POBOČKY 2016/2017 

Pobočky 2016 2017 Rozdíl 
index 
17/16 

Hornická 327 279 -48 0,85 

Kamenný Vrch 274 192 -82 0,70 

Klíše 492 432 -60 0,88 

Krásné Březno 226 189 -37 0,84 

Mojžíř 61 40 -21 0,66 

Stříbrníky 657 567 -90 0,86 

Celkem 2 037 1 699 -338 0,83 

6. Přehled registrovaných čtenářů 
V roce 2017 se zaregistrovalo na jednotlivých pracovištích knihovny celkem 

11 452 uživatelů (2016: 9 962), což znamená oproti roku 2016 nárůst o 1 490 uživatelů 
(index 1,15) – podrobněji viz tabulka. Nárůst počtu registrovaných uživatelů zaznamenala 
téměř všechna oddělení knihovny, k největšímu došlo v Lidové půjčovně 
(o 722 registrovaných více) a dále pak ve Vědecké půjčovně (o 380 více), obě tato oddělení 
vykazují také největší celkový počet registrací. Malý pokles registrovaných čtenářů byl 
zaznamenán jen na pobočkách a v Oddělení cizojazyčné literatury (o 74, resp. o 46 méně). 
Z celkového počtu uživatelů představují 22 % uživatelé do 15 let, v roce 2017 jich bylo 
celkem 2483, což oproti roku 2016 znamená nárůst o  689 osob. Na pobočkách stoupl 
počet dětí o 79 na 587, což je 27 % z celkového počtu uživatelů zde registrovaných. 

Nezanedbatelný podíl na zvýšení počtu registrovaných čtenářů má cílená propagace 
akce „Knihovna pro prvňáčky zdarma“.  V roce 2017 jí využilo celkem 707 dětí (2016: 155), 
v Dětském oddělení 435 (2016: 123), na pobočkách 78 (2016: 29), v Lidové půjčovně 99 
(2016: 3), ve Vědecké půjčovně 72 (2016: nikdo) a v Oddělení cizojazyčné literatury 23 
(2016: nikdo).  

Nárůst počtu registrovaných čtenářů lze přičíst i několika dalším nabídkám, které 
knihovna svým čtenářům nabídla. Od září mohou využít roční registraci zdarma i studenti 
prvního ročníku středních škol. V říjnu vydaný nový knihovní řád zavedl rodinné registrace, 
díky nimž se za jeden registrační poplatek mohou registrovat až čtyři rodinní příslušníci. 
Registraci zdarma mohou využít také zaměstnanci partnerských institucí.  

Po letech, kdy počet registrovaných čtenářů stále mírně klesal, až se snížil v roce 
2016 pod magickou hranici 10 000, se tak v roce 2017 podařilo počet uživatelů 
Severočeské vědecké knihovny zvýšit. Poměr registrovaných čtenářů k počtu obyvatel 
krajského města (cca 96 000) zůstává však nadále relativně nízký (12 %). 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

37 

TABULKA: PŘEHLED REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ CELKEM 2016/2017 

  2016 2017 Rozdíl 
index 
17/16 Dospělí Děti 

Vědecká půjčovna (VH + OČ) 3 252 3 632 380 1,12 3 482 150 

Lidová půjčovna (WCH)* 2 829 3 551 722 1,26 3 281 270 

Dětské oddělení 1 191 1 662 471 1,40 229 1 433 

Pobočky celkem 2 277 2 203 -74 0,97 1 616 587 

Odd. cizojazyčné literatury 363 317 -46 0,87 277 40 

Zvuková knihovna 50 87 37 1,74 84 3 

Celkem 9 962 11 452 1 490 1,15 8 969 2 483 

*LP + EO + HU 
      

TABULKA: PŘEHLED REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ POBOČKY 2016/2017 

Pobočky 2016 2017 Rozdíl 
index 
17/16 Dospělí Děti 

Hornická 254 215 -39 0,85 188 27 

Kamenný Vrch 329 318 -11 0,97 247 71 

Klíše 343 281 -62 0,82 225 56 

Krásné Březno 460 472 12 1,03 365 107 

Mojžíř 57 54 -3 0,95 48 6 

Stříbrníky 834 863 29 1,03 543 320 

Celkem 2 277 2 203 -74 0,97 1 616 587 

TABULKA: PRVŇÁČCI 2016/2017 

 2016 2017 

DO 123 435 

LP 3 99 

OCL   23 

VP   72 

Hornická 0 0 

Kamenný 
Vrch 

4 4 

Klíše 2 4 

Krásné 
Březno 

7 11 

Mojžíř 0 0 

Stříbrníky 16 59 

CELKEM 155 707 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

38 

GRAF: POČET REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ CELKEM 2016/2017 

 

GRAF: POČET REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ POBOČKY 2016/2017 

 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

39 

GRAF: POČET REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ CELKEM 2008–2017 

 
 

7. Práce s knihovním fondem 
V roce 2017 bylo přijato do evidence ve všech odděleních kromě OMO celkem 

20 960 knihovních jednotek:  

z toho: 
knihy a brožury ................................................................... ...15 236 knih. jednotek 
kartografické .............................................................................. 171 knih. jednotek 
svázané časopisy ..................................................................... 4 236 knih. jednotek 
celkem knižní fond ........................................................... 19 643 knih. jednotek 

elektronické dokumenty (diskety, CD-ROM, DVD) .......................... 214 knih. jednotek 
audiovizuální dokumenty zvukové (MC, CD) ............................... 567 knih. jednotek 
audiovizuální dokumenty zvukově obrazové (videokazety, DVD filmy)…442 knih. jednotek 
hudebniny .................................................................................... 22 knih. jednotek 
normy ............................................................................................. 0 knih. jednotek 
ostatní dokumenty (deskové hry) ................................................... 72 knih. jednotek 
celkem speciální fond ........................................................ 1 317 knih. jednotek 

Pro přehled a potřebu statistických výkazů jsou uváděny zaevidované 
dokumenty ze všech oddělení knihovny, nikoli jen dokumenty zpracované v ODZF. 

V roce 2017 je oproti roku 2016 v systému Clavius zaevidováno méně 
o 212 knihovních jednotek, z toho: 
knihy a brožury o 2453 méně, 
kartografické dokumenty o 111 méně, 
svázané časopisy o 2085 více, 
knižní fond celkem o 479 knihovních jednotek méně, 
speciální fond celkem o 267 jednotek více. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

40 

Čerpání finančních prostředků ODZF 

Finanční rozpočet ODZF v roce 2017 činil 2 365 000 Kč plus příspěvek 
Magistrátu města Ústí nad Labem (dotace) 400 000 Kč. Celkem tedy 2 765 000 Kč. 
 

ODZF náklady na publikace 2017 

Části rozpočtu Schválený rozpočet + 
dotace v Kč 

Zakoupeno za 
částku v Kč 
(náklady) 

Knihovní dokumenty 2 128 000,00 2 126 702,15 

Dotace města 400 000,00 400 000,00 

Hudební oddělení 
dokumenty 

120 000,00 120 149,47 

Oddělení cizojazyčné 
literatury 

94 000,00 93 902,00 

E-knihy 23 000,00 22 683,00 

Celkem 2 765 000,00 2 763 436,62 

Slevy celkem za všechny dokumenty (mimo e-knih) od vydavatelů, nakladatelů, 
obchodních distribučních firem a knihkupců představují částku 1 000 855,59 Kč. Na 
všech slevách byl dosažen průměrný rabat 26,59 %.  

Náklady dle systému Clavius 

Druh dokumentu  Náklady v Kč (dle systému Clavius) 

Knihy, brožury, kartografické dokumenty 2 585 278,53 

AV Media 130 447,96 

Hudebniny 2 418,58 

Elektronické zdroje 557,83 

Ostatní dokumenty (deskové hry) 24 165,00 

Celkem 2 742 867,90 

Upozornění: vynaložené finanční prostředky i průměrný rabat ve výstupní 
sestavě statistiky v Claviu neodpovídají výše popsané skutečnosti, protože v Claviu 
nejsou plně promítnuty zálohové a doplatkové faktury uskutečněné v roce 2016 
a 2017 (Aleš Čeněk, A.L.L.), rovněž faktury na e-knihy nejsou přírůstkovány v systému 
Clavius. 

Složení přírůstku knih, brožur, kartografických dokumentů a svázaných 
časopisů za rok 2017 (knižní fond) 

celkový přírůstek ................................................................... 19 643 knih. jednotek 
z toho:  
naučná literatura ................................................................... 11 138 knih. jednotek 
krásná literatura ...................................................................... 8 505 knih. jednotek 

Stav fondu a jeho složení dle druhu dokumentu 

Celkový stav knihovního fondu je zpracován dle výstupů z automatizovaného 
knihovního systému Clavius a mimo Clavius jsou přičteny počítačově nezaevidované 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

41 

soubory norem a gramofonových desek a soubor map aktuálně zpracovávaných 
v retru. 

stav fondu k 31. 12. 2017 (po odpisech) ............................. 718 735 knih. jednotek 
z toho v Claviu: 
knihy, brožury ..................................................................... 579 979 knih. jednotek 
kartografické dokumenty ...................................................... 10 786 knih. jednotek 
svázaná periodika .................................................................. 48 177 knih. jednotek 
celkem stav knižního fondu ............................................ 638 942 knih. jednotek 

elektronické dokumenty (CD-ROM, diskety, DVD) ....................... 9 260 knih. jednotek 
AV media ............................................................................... 20 092 knih. jednotek 
z toho: 
audiovizuální dokumenty zvukové (CD, MC) .......................... 15 601 knih. jednotek 
audiovizuální dokumenty zvukově obrazové (videokazety, DVD)4 491 knih. jednotek 
hudebniny ............................................................................... 9 957 knih. jednotek 
ostatní dokumenty (deskové hry) ................................................. 266 knih. jednotek 
celkem speciální fond ....................................................... 39 575 knih. jednotek 

z toho není v Claviu: 
normy (jiné) ...................................................................... 27 219 knih. jednotek 
gramofonové desky (AV zvukové) ....................................... 11 645 knih. jednotek 
kartografické dokumenty (mapy RETRO) .............................. 1 155 knih. jednotek 

Rozpis celkového stavu knižního fondu v systému Clavius a nezpracovaných 
map v retro (knih, brožur, kartografických dokumentů, svázaných časopisů) 
k 31. 12. 2017 (po odpisech): 

celkem ................................................................................. 640 296 knih. jednotek 
z toho: 
naučná literatura ................................................................. 382 541 knih. jednotek 
krásná literatura .................................................................. 245 814 knih. jednotek 
kartografické dokumenty…………………………………………….....11 941 knih. jednotek 

Počet knihovních jednotek v katalogu Clavius podle oddělení (k 1. 1. 2018): 
Oddělení Knihy Kartogr. 

dokumenty 
Periodika 
(svázaná) 

Hudebniny Zvukové 
dokumenty 

Zvukově 
obrazové 
dokumenty 

Elektron. 
dokumenty 

Jiné 
dokumenty  

Celkem 

VP 249012 8466 40107   492 980 7531 176 306764 

LP 106377 1186   1 57 25 47 2 107695 

SLV 38671 15 1727   81 14 51   40559 

DO 36049 55 270 41 391 191 219 87 37303 

HU 2349     9874 11446 2943 22              26634 

Stříbrníky 24956 15   11 43 14 109   25148 

REG 16941 910 5821 1 16 141 414 1 24245 

Krásné Březno 19809 33   12 27 13 49   19943 

OCL 15339 2 5 4 2942 141 753   19186 

Hornická 16889 7   6 16 6 14   16938 

Kamen. Vrch 14727 10   4 17 11 12   14781 

Klíše 13556 24   1 14 9 11   13615 

Mojžíř 10260 13   2 8 3 3   10289 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

42 

VS 7544 39 239       2   7824 

SVU 6632 1 8           6641 

ZK 6       51       57 

ODZF 494 3         3   500 

ÚŘ 115 2             117 

EO 50 1         12   63 

OIT 37           8   45 

OČ 23               23 

TO 2 4             6 

OMO 2               2 

Všebořice 139               139 

Celkem 579979 10786 48177 9957 15601 4491 9260 266 678517 

Zvuková knihovna 5 133 KJ zvukových dokumentů trvale zapůjčených. 
Nezahrnuty počítačově nezpracované fondy (normy, gramodesky) a mapy z Vědecké 

půjčovny (aktuálně zpracovávané v retru).  

Úbytek knihovního fondu v roce 2017 

v software Clavius bylo celkem odepsáno ............................ 49 912 knih. jednotek 
z toho: 
knihy a brožury ...................................................................... 48 460 knih. jednotek 
v tom: 
naučná literatura ................................................................... 36 002 knih. jednotek 
krásná literatura .................................................................... 12 458 knih. jednotek 

kartograf. dokumenty ...............................................................  128 knih. jednotek 
svázané časopisy ............................................................................ 8 knih. jednotek 
elektronické dokumenty ......................................................... 1 281 knih. jednotek 
AV dokumenty zvukové ............................................................... 16 knih. jednotek 
AV dokumenty zvukově obrazové ............................................... 14 knih. jednotek 
hudebniny ...................................................................................... 5 knih. jednotek 

Odpisy v ISISU – databáze ODP (všechno jsou dokumenty z knihovního fondu, 
které nebyly v Claviu): 
knihy ........................................................................................... 111 knih. jednotek  

celkem: ....................................................................................... 111 knih. jednotek 

Oproti roku 2017 bylo v systému Clavius úbytků více, což bylo především 
způsobeno odepisováním zastaralých a opotřebovaných dokumentů během revizních 
prací ve skladu Vaňov. 

Oddělení připravilo 59 nabídkových seznamů vyřazených dokumentů a nabídlo 
je elektronicky knihovnám a dalším zájemcům v ČR včetně zaměstnanců SVK. 

Přírůstek knihovního fondu – způsoby nabytí  

celkem ................................................................................... 20 960 knih. jednotek 
koupě .................................................................................... 10 718 knih. jednotek 
koupě – dotace magistrátu ..................................................... 2 065 knih. jednotek  
PV ............................................................................................ 4 518 knih. jednotek 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

43 

dar + bezplatně ....................................................................... 3 462 knih. jednotek 
neprodejné ................................................................................. 197 knih. jednotek 

Knihy, brožury a kartografické dokumenty: 
koupě ...................................................................................... 9 811 knih. jednotek 
koupě – dotace magistrátu ..................................................... 2 063 knih. jednotek 
PV ............................................................................................... 349 knih. jednotek 
dar + bezplatně ....................................................................... 3 019 knih. jednotek 
neprodejné ................................................................................. 165 knih. jednotek 

Svázané časopisy: 
koupě ......................................................................................... 154 knih. jednotek 
PV ............................................................................................ 4 022 knih. jednotek 
dar + bezplatně ............................................................................ 60 knih. jednotek 

Elektronické dokumenty: 
koupě ........................................................................................... 67 knih. jednotek 
koupě – dotace magistrátu ............................................................ 0 knih. jednotek 
PV ................................................................................................. 86 knih. jednotek 
dar + bezplatně ............................................................................ 29 knih. jednotek 
neprodejné ................................................................................... 32 knih. jednotek 

AV dokumenty zvukové a zvukově obrazové: 
koupě ......................................................................................... 605 knih. jednotek 
koupě – dotace magistrátu ............................................................ 2 knih. jednotek 
PV ................................................................................................. 59 knih. jednotek 
dar + bezplatně .......................................................................... 343 knih. jednotek 
neprodejné ...................................................................................... 0 knih. jednotky 

Hudebniny: 
koupě ........................................................................................... 15 knih. jednotek  
koupě – dotace magistrátu ............................................................ 0 knih. jednotek 
PV ................................................................................................... 2 knih. jednotka 
dar + bezplatně ..............................................................................  5 knih. jednotky 

Ostatní dokumenty (deskové hry): 
koupě ........................................................................................... 66 knih. jednotek 
koupě – dotace magistrátu ............................................................ 0 knih. jednotek 
dar + bezplatně .............................................................................. 6 knih. jednotek 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

44 

Statistika nových přírůstků 2017 podle lokace, tematických skupin a způsobu nabytí 
u knih, brožur a kartografických dokumentů – TABULKA 

Lokace 
Naučná 
celkem 

Beletrie 
celkem 

Celkem 
Koupě 
rozpočet 
SVK 

Koupě 
dotace 

PV 
Dar + 
bezplatně 

Neprodejné 

Vědecká půjčovna  4 933 56 4 989 3 389   35 1 410 155 

Lidová půjčovna 72 2 496 2 568 1618 514 0 436 0 

Dětské oddělení 286 963 1 249 773 340 2 134 0 

Všeobecná 
studovna 

94 0 94 86 0 0 8 0 

Studovna literárně 
vědní 

157 398 555 439 0 0 111 5 

Regionální 
studovna 

332 45 377 36 0 310 31 0 

Oddělení 
cizojazyčné 
literatury 

269 290 559 336 0 1 222 0 

Studovna 
výtvarného umění 

123 0 123 86 0 0 37 0 

Ekonomické 
oddělení 

1 0 1 1 0 0 0 0 

Hudební oddělení 8 0 8 2 0 1 5 0 

Oddělení 
automatizace 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Oddělení časopisů 0 0 0 0 0 0 0 0 

ODZF 1 0 1 1 0 0 0 0 

Zvuková knihovna 0 0 0 0 0 0 0 0 

Útvar ředitele 2 0 2 0 0 0 2 0 

Technické oddělení 0 0 0 0 0 0 0 0 

OMO 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pobočka Hornická 72 568 640 342 150 0 147 1 

Pobočka Klíše 28 417 445 315 109 0 20 1 

Pobočka Krásné 
Březno 

194 985 1 179 721 308 0 149 1 

Pobočka Stříbrníky 241 1 436 1 677 993 417 0 266 1 

Pobočka Kamenný 
Vrch 

71 697 768 550 187 0 30 1 

Pobočka Mojžíř 19 154 173 124 38 0 11 0 

CELKEM 6 903 8 505 15 408 9 812 2 063 349 3 019 165 

Oproti roku 2016 došlo v roce 2017 k poklesu přírůstku knih, brožur 
a kartografických dokumentů o 2563 k. j., což je především způsobeno snížením 
doplňování publikací z knižních darů způsobem nabytí dar + bezplatně na lokaci LP. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

45 

Doplňování knih z knižních darů je nyní vyváženější a nedochází tak ke zbytečnému 
hromadění ve skladech.  

Na úseku akvizice bylo v rámci retrospektivního doplňování literatury 
z nabídkových seznamů vyřazených dokumentů knihoven ČR získáno 60 dokumentů. 
(Knihovna Muzea města Ústí nad Labem a Knihovna Národní galerie). 

Mezinárodní výměnou publikací (MVP) bylo získáno 21 dokumentů z Deutsche 
Nationalbibliothek Leipzig. 

 V roce 2017 došlo 210 tipů na nákup přes kontaktní formulář stránek SVK. 
Většina požadavků z elektronického formuláře byla kladně vyřízena, některé 
dokumenty už byly nesehnatelné.  

On-line informační služby: 25 zodpovězených dotazů ODZF poskytnutých na 
vyžádání uživatelů prostřednictvím internetu i elektronické pošty.  

Již tradičně jsme se zapojili do projektu na podporu nákupu nekomerčních 
titulů uměleckých děl české literatury a děl literární vědy a kritiky do veřejných 
knihoven Česká knihovna. Vybrali jsme 33 titulů za částku 6 492 Kč v základní řadě 
a 12 titulů za 2 712 Kč v rezervě. V roce 2017 bylo v rámci tohoto projektu přijato 
28 titulů literatury českých autorů. 

V roce 2017 byla SVK zapojena do projektu Cizojazyčná literatura. Vybrali jsme 
celkem 109 titulů za částku 29 998 Kč v základní řadě a 91 titulů za 19 994 Kč 
v rezervě. V roce 2017 bylo v rámci tohoto projektu přijato 111 titulů cizojazyčné 
literatury. 

Příspěvek magistrátu na nákup knih pro Lidovou půjčovnu, Dětské oddělení 
a pobočky byl realizován v částce 400 000 Kč, na základě smlouvy o dotaci ve výši 
400 000 Kč. 

Katalogizace 

Na úseku katalogizace bylo jmenně zpracováno v běžném novém přírůstku 
9 798 titulů knih a kartografických dokumentů, věcně 5 134 titulů. 

Bylo uloženo 1 913 nových záznamů samostatných dokumentů a příloh 
elektronických a audiovizuálních dokumentů. Pokračovalo skenování obálek starších 
připisovaných a regionálních titulů a celkem bylo na server Obálky.cz odesláno 2 085 
obálek a obsahů naučné literatury (1 456 obálky, 626 obsahy).  

V exportech bylo dle přehledu importovaných souborů (viz Tabulka níže) do 
SK ČR v roce 2017 odesláno 10 254 záznamů, přijato bylo 10 025 bibliografických 
záznamů. Katalogizační záznamy zasíláme do SK ČR od června 2015 denně pomocí 
protokolu OAI-PMP (tzv. denní sklízení).  

V roce 2017 pokračovala spolupráce s NK ČR v oblasti národních autorit. Zaslali 
jsme 404 návrhů nových autorit a návrhů na doplnění a opravy autorit. Pokračovalo 
čištění slovníku osobních jmen a korporací. V oblasti věcných autorit se nadále čistil 
slovník geografických autorit a pokračovaly práce pro čištění slovníku formy/žánry. 

V roce 2017 se pokračovalo ve zpracování pokračujících zdrojů dle 
doporučených pravidel NK ČR, a to tzv. seshora. Ve zkušebním období do konce roku 
2017 bylo zaevidováno a vytvořeno celkem 465 nadzáznamů pro pokračující zdroje, 
91 v roce 2016 a 374 v roce 2017.  



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

46 

Rekatalogizace fondu SVK byla v roce 2015 nově otevřena především kvůli 
nálezu stovek map, kterým chybělo zpracování v RETRO. Předpokládané ukončení 
RETRA bylo do konce roku 2016. Tento termín se v roce 2017 nepodařilo stihnout 
a zpracování map bude pokračovat (zbývá 1 155 k. j.) v roce 2018. Poté už bude 
RETRO zcela uzavřeno. 

Expedice 

Na úseku expedice bylo pro jednotlivá oddělení zabaleno 13 316 svazků knih 
a vyexpedovalo se celkem 14 991 dokumentů. 

Revize 

V roce 2017 ODZF zajišťovalo kompletní dohled nad revizí. Revize skladu Vaňov 
byla dokončena. Ztráty se dohledávají. Začala revize ve skladu Chabařovice. 

Digitalizace 

Pracovníci ODZF nadále zaštiťovali digitalizaci regionálních publikací v rámci 
projektu Krajské digitalizační jednotky (KDJ). Prováděli úpravu záznamů v SK ČR před 
zasláním k digitalizaci, následně prováděli paginaci ořezaných naskenovaných 
dokumentů a vytvářeli metadata k digitalizovaným dokumentům. 

V roce 2017 bylo (údaje poskytla Ing. Frýdová): 

 531 monografií/periodik/map ve stavu rozpracováno – SVK (nahráno do 
SafeBooku před 1. 1. 2018  ve stavu Editace metadat), 

 26 monografií + 5 periodik + 1 mapa dokončeno = 61 PSP balíčků (26 PSP 
balíčků monografií, 34 PSP balíčků periodik, 1 PSP balíček mapa) – SVK, 

 61 PSP balíčků bylo předáno k vystavení do Krameria – KÚ. 

8. Meziknihovní výpůjční služba 
V rámci MVS obdržela SVK celkem 4 197 požadavků z jiných knihoven (o 619 méně 

než v roce 2016), z nichž kladně bylo vyřízeno 4 088 požadavků.  Celkem 39 požadavků 
bylo ze Slovenska a všechny byly kladně vyřízeny. 

Uživatelé SVK podali 302 požadavků (31 jich bylo navíc vyřízeno z našeho fondu), 
kladně jich bylo vyřízeno 243. Z toho bylo podáno 18 požadavků v rámci mezinárodní 
meziknihovní služby (všechny kladně vyřízeny). Za MVS a MMVS bylo vybráno  11 170 Kč.  

9. Z činnosti vybraných oddělení 

Dětské oddělení  

Oddělení uspořádalo v roce 2017 celkem 157 akcí pro 6 071 návštěvníků, což je cca 
třetinový podíl na akcích celé knihovny), viz kapitola 2. Pracovníci oddělení se podíleli na 
realizaci akcí jiných oddělení (Jarní kreativní dílna v LP), aktivně také spolupracovali 
s různými organizacemi v Ústí n. L. (Veřejný sál Hraničář, Kult, Střekovské matky aj.) 
a zapojili se do jejich akcí. Dále graficky zpracovávali program a propagační materiály 
knihovny, spravovali dětský web a vkládali informace o akcích na facebook knihovny.  
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

47 

Hudební oddělení 

Doplňování a zpracování fondu Hudebního oddělení převzalo od roku 2017 ODZF. 
Dodáno bylo 776 knihovních jednotek (750 AV medií, 2 elektronické zdroje, 16 hudebnin 
a 8 knih). 

Do databáze Naxos Music Library, která čtenářům umožňuje 5 simultánních 
vzdálených přístupů, bylo provedeno 141 přístupů (o 147 méně než v r. 2016), přehráno 
bylo 769 skladeb (o 1 806 méně než v r. 2016). 

Pracovníci oddělení dále nabízeli převod VHS na DVD a možnost zahrát si na klávesy 
ve studovně Hudebního oddělení. Možnosti převodu VHS na DVD využilo 41 osob, 
možnosti zahrát si na klávesy 1 uživatel. 

Zvuková knihovna 

Zvuková knihovna i nadále spolupracuje s Tyfloservisem, Tyflocentrem 
a Dobrovolnickým centrem v Ústí nad Labem. V rámci spolupráce s Tyflocentrem 
mj. navštívila Zvukovou knihovnu skupina nevidomých seniorů (10 návštěvníků), seznámili 
se s oddělením a využili prezenčních služeb Hudebního oddělení (poslech hudby).  

Služby Zvukové knihovny využívá 87 registrovaných čtenářů, kteří dohromady 
provedli celkem 1 055 návštěv. Vypůjčeno bylo celkem 5 621 dokumentů (o 1385 méně 
než v r. 2016).  

Z Knihovny a tiskárny pro nevidomé K. E. Macana bylo získáno 401 nových titulů 
(395 CD ve formátu MP3) a 6 knih, zpracovávány jsou v ODZF a doplňovány o anotace. 
Celkem je ve fondu 5 133 knihovních jednotek v MP3. Zvuková knihovna vytváří nabídkové 
seznamy pro své uživatele. V případě potřeby jsou zvukové dokumenty stahovány přímo 
z Macanovy knihovny, oddělení proto nevytváří lokální zálohu.  

Oddělení anglické/cizojazyčné literatury 

Od září 2017 bylo Oddělení anglické literatury přejmenováno na Oddělení 
cizojazyčné literatury a fond z VP a LP (učebnice, beletrie v dalších jazycích) byl převeden 
na lokaci Oddělení cizojazyčné literatury – celkem 9 136 ks knihovních jednotek a 5 titulů 
periodik z OČ. 

Oddělení uspořádalo řadu kulturních a vzdělávacích  akcí, které jsou uvedeny 
v předchozích částech, ze specifických činností pak lze uvést organizaci Cambridgeských 
zkoušek pro celkem 92 kandidátů. Zkoušky proběhly dne 1. a 4. 3., 3. 6. a 2. 12. Konaly se 
pro dvě  jazykové úrovně – FCE a CAE. Zkoušky probíhaly ve spolupráci s partnerem, 
společností ELEC (Evropské centrum jazykových zkoušek), a konaly se v prostorách SVK, na 
FSE  v Moskevské ulici a na Gymnáziu Dr. V. Šmejkala. 

Celkem čtyřikrát se konal také Pretest, a to 17. 5. (CAE pretest pro 10 kandidátů), 
24. 5. (FCE pretest pro 9 kandidátů), 4. 10. (PET pretest pro 6 kandidátů) a 18. 10. 
(FCE pretest pro 10 kandidátů). 

Oddělení spravuje vlastní internetovou prezentaci na adrese ocl.svkul.cz, v roce 
2017 byla stránka zobrazena 6 103x (4 953 návštěv). 

Oddělení studoven   

V průběhu května a června došlo v souvislosti s rekonstrukcí k vystěhování 
studoven sídlících v objektu Velká Hradební 49, část fondu musela být umístěna do skladů 
Všebořice a Na Schodech. Studovna literárně vědní a Regionální studovna byly sloučeny  se 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

48 

Všeobecnou studovnou a Studovnou výtvarného umění, všechny čtyři studovny tak nyní 
sídlí v jednom prostoru v 1. patře ve Velké Hradební 45. Čítárna a Studovna časopisů jsou 
sloučené do Oddělení časopisů a přestěhovány do pronájmu v ulici Bratislavská (během 
stěhování došlo na měsíc k uzavření oddělení, což se negativně promítlo do statistik 
návštěvnosti a výpůjček).  

Oddělení časopisů 
Ve studovně časopisů bylo zodpovězeno 15 složitějších dotazů. Během roku 2017 

bylo uloženo do katalogu 230 nových titulů periodik. K 31. 12. 2017 bylo odebíráno 
3 628 titulů (vytvořeny evidenční listy; v roce 2016 to bylo 3 715 titulů), z toho je 61 titulů 
zahraničních (Německo 17, USA 14, Slovensko 12, Velká Británie 10, Francie  5, Rusko  1, 
Polsko 1, Lucembursko 1). Pět periodik docházejících pouze v elektronické formě bylo 
vystaveno na server a zpřístupněno ve vnitřní síti na http://periodika.svkul.cz/. 87 periodik 
docházejících pouze v elektronické formě je ukládáno v počítači Oddělení časopisů. 

U 3 371 evidenčních listů bylo zaevidováno v roce 2017 alespoň jedno číslo. Podle 
způsobu nabytí bylo 3 459 titulů dodáno jako povinný výtisk (2016: 3 638), 60 titulů bylo 
koupeno nebo získáno bezplatně (2016: 77). Za nákup periodik bylo vydáno 320 778 Kč. 

V Oddělení časopisů bylo pravidelně odebíráno 3 153 titulů, v ulici Bratislavská bylo 
k dispozici 218 titulů k absenčnímu vypůjčení a 560 k prezenčnímu studiu. 

Bibliografické oddělení, Studovna literárně vědní, Regionální studovna, Všeobecná 
studovna a Studovna výtvarného umění 

Bylo vydáno VKV 2/2017, pro které byly zpracovány medailony a bibliografie: 
Jaroslav Balvín (365 záznamů), August Frind (73 záznamů), Ilja Sainer (72 záznamů) a VKV 
1/2018, pro které byly zpracovány medailony a bibliografie: Rudolf Popper (31 záznamů), 
Petr Voženílek (159 záznamů), Karel Nonner (54 záznamů). Kalendárium 2018 (VKV 2017/ 
zvl. číslo) obsahuje celkem 2 779 záznamů (z toho Kalendárium regionálních výročí 
Ústeckého kraje v roce 2018: 1 566 záznamů). 

Bylo zodpovězeno 33 složitějších dotazů. Přístup k internetu využilo 1 975 uživatelů.  
Excerpce z literárních časopisů, celostátního a regionálního tisku obohatila literární 

kartotéku o 396 záznamů (2016: 720). 31. 6. 2016 byla kartotéka v tištěné verzi ukončena, 
pokračuje se výběrově ve verzi elektronické. Do bází budovaných bibliografickým 
oddělením bylo uloženo: REOS 144 nových osobností (2016: 178) a 1 418 osobností bylo 
aktualizováno, doplněno a opraveno (2016: 1 552),  do ANL přibylo 626 nových záznamů 
(2016: 1 367). Do báze národních autorit NK ČR bylo odesláno 21 návrhů nových 
personálních autorit (2016: 57), 0 korporativních, 0 geografické. Na opravy a doplnění bylo 
odesláno 15 autorit  (2016: 30). 

Do fondu beletrie bylo založeno 388 nových přírůstků, do fondu bibliografií 2, do 
Literárně vědní studovny 142, do Regionální studovny 266, nových CD-ROM a DVD bylo 
11 a nových map 8. Bylo zaevidováno 22 regionálních pohlednic. 

Z Anopressu bylo vyhledáno, vytištěno a zpracováno 108 článků o Severočeské 
vědecké knihovně. 

Byly vytvořeny vzorové lekce pro IVU (K. H. Mácha, Zvládnu to i bez opisování 
z Wikipedie, Jak správně citovat), zpracována metodika, sumarizovány prameny z fondu, 
vytvořeny pomůcky, doplňkové činnosti a hry k lekcím. Bylo odprezentováno 10 lekcí pro 
školy. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

49 

Byly zpracovány rešerše Kvalita života seniorů v institucionálním zařízení 
(15 záznamů), Etická dilemata v adiktologii s ohledem na etický kodex pracovníků 
v adiktologii (141 záznamů), Legislativa předškolního vzdělávání v letech 1945–1989 
(38 záznamů). 

K digitalizaci bylo předáno 127 dokumentů (10 106 stran) a 31 titulů bylo dodáno 
k přeskenování. 

Nadále se doplňuje Semínkovna. 

Oddělení automatizace (Oddělení informačních technologií) 

Oddělení zabezpečovalo provoz a servis datové sítě a veškeré výpočetní techniky pro 
provoz knihovny a jejích poboček. Dále se staralo o technickou podporu přednášek, školení 
a ostatních akcí knihovny.  

V rámci příprav na rekonstrukci budovy Velká Hradební 49 oddělení technologicky 
zajistilo náhradní serverovnu v budově Velká Hradební 45 (datová síť, klimatizace, rack) 
a průběžně se připravovalo na stěhování kanceláří a techniky, konzultovalo projektovou 
přípravu rekonstrukce. 

Ve spolupráci s Krajským úřadem ÚK byl průběžně připravován projekt na 
vybudování linky pro automatizované vracení knih včetně zavedení RFID technologie. 

Oddělení spolupracovalo na tvorbě úbytkových a nabídkových seznamů odepsaných 
dokumentů a na jejich vystavování na webových stránkách knihovny. Byly upravovány 
skripty automatizovaných kontrol a poskytovány statistiky o přírůstcích a úbytcích fondu 
a také statistiky výpůjčního protokolu. 

Byl zaveden groupwarový systém Egroupware sloužící k elektronické komunikaci, 
plánování, ukládání kontaktů a správy další agendy v knihovně. Bylo provedeno několik 
školení na používání tohoto systému.  

V rámci Knihovnického systému Clavius se průběžně instalovaly nové verze, 
koordinovaly se požadavky na systém a na úpravy dat v něm. Během prvního čtvrtletí bylo 
zprovozněno půjčování e-knih Flexibooks a od května byl spuštěn ostrý provoz. Limit pro 
cenu e-výpůjček byl nastaven na max. 200 Kč. Probíhala koordinace požadavků na Clavius 
a úpravy dat v něm (změny lokací fondů v souvislosti se stěhováním a přípravou na 
rekonstrukci budovy Velká Hradební 49). Pracovníci byli školeni v novinkách výpůjčního 
protokolu, noví pracovníci byli průběžně doškolováni. 

Průběžně byl aktualizován, udržován a doplňován systém pro zpřístupnění 
digitalizovaných dokumentů Kramerius 5.  

Byla zakoupena a instalována aktualizace docházkového systému. Byla zajištěna 
konektivita v nových prostorách Oddělení časopisů v Bratislavské ulici. Byly půjčovány 
netbooky a snímače čárového kódu pro revize a přesuny fondů, pro revizi ve skladu Vaňov 
byl zajištěn i mobilní internet. Ve skladu ve Všebořicích byl zajištěn počítač s mobilním 
internetem.  

Pro vybrané pracovníky byl vystaven certifikát pro možnost vzdáleného připojení do 
knihovny prostřednictvím VPN. U vybraných pracovníků byla zajištěna možnost využití 
elektronického podpisu. 

Oddělení spolupracovalo s technickým oddělením při nákupech spotřebního 
materiálu (tonery, karbonové pásky a etikety) k tiskárnám a při inventarizaci a odpisech 
majetku knihovny. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

50 

 Průběžně spolupracovalo také při správě, aktualizaci a úpravách webové 
prezentace knihovny a správě sociálních sítí (facebooková stránka, Twitter, blog, Youtube, 
SlidesLive). Připravilo vybrané podklady pro podání žádostí VISK, statistiky (z výpůjčního 
protokolu, databází, e-knih). Spolupracovalo na zajištění fungování a přístupu k vybraným 
databázím a správy intranetu (wiki). 

Bylo objednáno 19 ks repasovaných počítačů v rámci dárcovského programu 
Techsoup.  

10. Regionální funkce 

Krajské metodické oddělení 

V roce 2017 bylo financování Regionálních funkcí třináctým rokem zajišťováno 
krajem. SVK Ústí nad Labem požádala Ústecký kraj o přidělení dotace na RF. Na základě 
zpracovaných dílčích projektů jednotlivých pověřených knihoven a projektu SVK byl 
zpracován  „Projekt výkonu regionálních funkcí pro knihovny Ústeckého kraje v roce 2017“ 
ve výši 10 042 tis. Kč. Ústecký kraj rozhodl o přidělení dotace ve výši 8 mil. Kč  na plnění 
regionálních funkcí prostřednictvím SVK v Ústí nad Labem. Tato částka byla rozdělena mezi 
7 pověřených knihoven v kraji a SVK Ústí nad Labem, která zároveň plní krajskou  a okresní 
funkci pověřené knihovny (viz zpráva OMO). Při rozdělování bylo přihlédnuto k rozloze 
regionů. 

Pověřená knihovna dotace RF 
2017 

Děčín 1 520 000 

Chomutov 1 000 000 

Litoměřice 1 510 000 

Louny 730 000 

Žatec 330 000 

Most 730 000 

Teplice 950 000 

Ústí nad Labem 1 230 000 

Celkem 8 000 000 

Krajská knihovna má se všemi pověřenými knihovnami uzavřenou smlouvu 
o výkonu RF. Od 1. 1. 2015 platí nový Metodický pokyn Ministerstva kultury k zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci na území České republiky. V tomto 
pokynu byly upraveny standardy jednotlivých druhů služeb. Standardy představují soubor 
nároků na způsob a úroveň poskytování služeb pověřenými a krajskými knihovnami. 

Do 31. května 2017 proběhla  nominace na ocenění pro 3. ročník Knihovníka 
Ústeckého kraje. Pravidla jsou vystavena na webu krajské knihovny. Ocenění je určeno pro 
neprofesionálního knihovníka veřejné knihovny v Ústeckém kraji. Přihlásilo se 6 knihoven 
z regionů Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice a Ústí nad Labem. Pětičlenná 
komise navštívila v červenci všech šest nominovaných knihoven a určila pořadí na prvních 
třech místech. Vyhlášení proběhlo v prosinci 2017 v SVK Ústí nad Labem. První místo 
získala paní Zdena Hlaváčková z Místní knihovny Proboštov (region Teplice), na druhém 
místě se umístila paní Jaroslava Zenkerová z Místní knihovny Liběšice (region Litoměřice) 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

51 

a na třetím místě se umístila paní Marie Dvořanová z Obecní knihovny ve Velkém Březně. 
Oceněné knihovnice obdržely finanční odměnu, kterou poskytuje Ústecký kraj formou 
osobního daru: 1. místo 15 000 Kč, 2. místo 10 000 Kč a 3. místo 5 000 Kč. 

Krajská knihovna plní regionální funkce především v těchto částech:  
Poradenská a konzultační činnost, plány, rozbory  

Výroční zpráva o plnění výkonu regionálních funkcí v roce 2016 včetně vyúčtování 
a komentáře byla zpracována a odeslána na odbor kultury krajského úřadu, do Národní 
knihovny v Praze a vystavena na webu knihovny. Tam byla vystavena i vypracovaná 
publikace Výsledky činnosti veřejných knihoven Ústeckého kraje v roce 2016. 

Na Krajský úřad Ústeckého kraje byla podána Žádost o poskytnutí dotace 
z Programu podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého kraje na rok 
2018. 

Krajská knihovna zajišťovala distribuci metodických a propagačních materiálů pro 
knihovny v kraji (plakáty k Měsíci čtenářů, Týdnu knihoven) a dalších vydaných materiálů 
pro knihovny. 

Pro Národní knihovnu byl zpracován dotazník pro Průzkum věkové, vzdělanostní 
a mzdové struktury knihoven za SVK a KMO pomáhalo se zapojením ostatních knihoven v 
kraji. 

Pro bakalářskou práci (studentka  z MěK Louny) byla předána statistika vybraných 
knihoven v kraji za posledních 10 let. 

V roce 2017 se uskutečnily dvě porady ředitelů pověřených knihoven (25. 4. 2017 
v SVK – 13 účastníků a 27. 11. 2017 v MěK Most – 12 účastníků). 

V rámci rozvozu výměnných souborů do knihoven  Ústeckého regionu bylo 30. 9. 
navštíveno 17 knihoven: Trmice, Chlumec, Dubice, Habrovany, Chabařovice, Chuderov, 
Libouchec, Malé Březno, Malečov, Povrly, Přestanov, Ryjice, Řehlovice, Telnice, Velké 
Březno, Velké Chvojno, Zubrnice a proběhlo celkem 29 metodických návštěv: 

  1. 2.  MěK Most, SKKS Chomutov, MěK Žatec a MěK Louny 
  8. 2.  KKHM Litoměřice, MěK Děčín 
  6. 3.  RK Teplice, MěK Žatec, MěK Louny 
20. 3.  KKHM Litoměřice, MěK Děčín 
13. 4.  MěK Most, KKHM Chomutov 
25. 7.  MK Proboštov, MK Brandov, ObK Libčeves 
27. 7.  ObK Velké Březno, ObK Liběšice, MK Březno, SKKS Chomutov 
  3. 8.  MěK Trmice 
13. 10.  ObK Telnice 
17. 10.  MěK Varnsdorf, MěK Rumburk, MěK Šluknov 
20. 10.  ObK Telnice 
14. 12.  MěK Klášterec n. O., MěK Kadaň, MěK Jirkov 

Statistika 
V rámci statistických činností byly v prvním čtvrtletí shromážděny statistické údaje 

o činnosti všech knihoven v kraji. Statistika byla zpracována v programu STAT-Excel, který 
je určen pro vedení databáze knihoven pro účely regionálních služeb. Tento program byl 
pořízen do všech pověřených knihoven a díky tomu má krajské metodické oddělení 
výsledky všech knihoven v kraji podle jednotlivých regionů. Statistika byla v termínu 
zadána do webového formuláře NIPOS.  



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

52 

Zároveň byl v květnu vyplněn i dotazník  benchmarkingu –  Měření kvality a výkonu 
činnosti knihoven za SVK. 

V listopadu proběhl v naší knihovně seminář Statistika, který vedl PhDr. Vít Richter 
z  Národní knihovny. Zúčastnili se metodici ze všech pověřených knihoven i větší 
profesionální knihovny. 

Vzdělávání 
Celkem proběhlo 47 vzdělávacích akcí (včetně VISK 2 a jazykových kurzů), odučilo se 

146,5 hodin pro 684 účastníků (182 knihoven).  
Vzdělávacích akcí pořádaných SVK (v rámci RF pro knihovníky z regionu i pro SVK) se 

konalo v roce 2017 celkem 20, odučilo se 59,5 hodin a zúčastnilo se 420 účastníků 
(97 knihoven).  

Z regionu Děčín bylo celkem 12 účastníků, z regionu Chomutov 14 účastníků, 
z regionu Litoměřice 24 účastníků, z regionu Louny 8 účastníků, z regionu Žatec 1 účastník, 
z regionu Most 11 účastníků a z regionu Teplice 27 účastníků. Z regionu Ústí a SVK Ústí n. L. 
bylo celkem 248 účastníků a z knihoven ostatních (vysokoškolská, muzejní) bylo celkem 
20 účastníků. 

Přehled vzdělávacích akcí za rok 2017 
RF 

     
  název akce datum 

počet 
 hodin 

počet 
účastníků 

počet 
knihoven 

1 
Problematika zrakově postižených 
v knihovnách, FriendlyVox 18. 1. 2017 4 29 5 

  Mgr. Nikol Aková, Robert Štěrba         

2 Současná česká literatura 29. 3. 2017 4 55 12 
  Mgr. Radim Kopáč         

3 Akvizice neperiodických publikací 19. 4. 2017 4 37 10 
  Bc. Denisa Szaffnerová         

4 Komunitní knihovna – Městská knihovna Louny 31. 5. 2017 5 32 12 
  Mgr. Dagmar Kučerová         

5 Informační vzdělávání kreativně 18. 9. 2017 4 34 10 
  Mgr. Klára Smolíková         

6 
Nová aplikace Akviziční portál, nová pravidla 
VISK 3 a KOHA systém 10. 10. 2017 4 28 9 

  Ing. Martin Lipert         

7 Statistika knihoven 1. 11. 2017 3 21 14 
  PhDr. Vít Richter         

8 Workshop Knihovny.cz 3. 11. 2017 3 12 5 
  Mgr. Eva Pošíková         

9 Katalogizace speciálních dokumentů 15. 11. 2017 5 28 8 
  PhDr. Ludmila Benešová         

10 Stereotypy v komunikaci 13. 12. 2017 3 14 2 
   Kateřina Nekolová, M. A.; Mgr. Lucie Bilderová         

  Celkem 10 39,0 290 87 

      



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

53 

 
SVK 

     1 Egroupware - kalendář 27. 1. 2017 2 11 1 

  Bc. Luboš Malý         

2 Egroupware - kalendář 22. 2. 2017 2 11 1 

  Bc. Luboš Malý         

3 Egroupware - kalendář 1. 3. 2017 2 8 1 

  Bc. Luboš Malý         

4 Egroupware - kalendář 3. 3. 2017 2 6 1 

  Bc. Luboš Malý         

5 Sebeobrana 26. 4. 2017 5 22 1 

  Milan Výborný Turek, Roman Prachatický         

6 Palácová vila H. Weinmanna 22. 5. 2017 1,5 12 1 

  Ing. Aleš Brožek         

7 Palácová vila H. Weinmanna 12. 6. 2017 1,5 9 1 

  Ing. Aleš Brožek         

8 Novinky ve výpůjčním protokolu 27. 9. 2017 1,5 26 1 

  Zbyněk Šachl         

9 GDPR 9. 11. 2017 1 15 1 

  Mgr. Jiří Kalach         

10 EBSCO 20. 12. 2017    10  1 

      2      

  Celkem 10 20,5 130 10 

      
      

  
počet akcí 

počet  
hodin 

počet  
účastníků 

počet  
knihoven 

 
CELKEM 20 59,5 420 97 

Arménská dobrovolnice Tatevik Tamazyan vedla lekce ruštiny (12 lekcí, tj. 12 hodin 
pro statisticky 91 účastníků). 

V prosinci 2016 byl zpracován projekt a žádost o dotaci z MK ČR z programu VISK2 
na vzdělávání pracovníků knihoven v ICT na 75 hodin výuky), v březnu 2017 obdržela SVK 
rozhodnutí o přidělení dotace (37 000 Kč). 

Počítačové vzdělávání bylo zahájeno v květnu. V roce 2017 proběhlo 11 (pro účely 
statistiky 15) kurzů (celkem 75 hodin), v SVK Ústí nad Labem bylo realizováno 9 kurzů 
(55 hodin): modul 3C – Word – kondiční kurz, modul 4C – Excel – kondiční kurz a třídenní 
modul 03.1 – MS Office 2010; dvakrát proběhly kurzy 2C – Windows 10 a novinky v oblasti 
informačních technologií, 3D – Tvorba propagačních materiálů a brožur jednoduše a 7E –  
E-knihy, e-čtečky. Dva kurzy (oba dvoudenní, celkem 20 hodin) se uskutečnily v Městské 
knihovně Louny: modul MLK7 – Webové stránky a 7F – Rešeršní strategie, rešeršní služby, 
využívání elektronických informačních zdrojů.  

Kurzy byly zakončeny povinnými testy k prověření získaných znalostí a dovedností 
a účastnickou anketou ke kvalitě a obsahu kurzů.   



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

54 

Tabulka pro statistiku: 

Modul 

Počet 
realizovaných 
kurzů  

Počet 
vyučovacích 
hodin 

Počet 
účastníků 
kurzů  

Počet 
absolventů 
s osvědčením 

Počet 
zúčastněných 
knihoven  

2 Windows 10 2 10 23 23 7 

3 Word – kondiční 1 5 12 12 6 

3 propagační materiály 2 10 22 22 14 

4 Excel – kondiční 1 5 11 11 6 

7 e-knihy 2 10 50 50 17 

7 rešeršní strategie 2 10 15 7 3 

7 web MLK 2 10 14 7 14 

MS Office 2010 3 15 26 9 17 

CELKEM 15 75 173 141 84 

Účast pracovníků z jednotlivých okresů: Děčín – 1 účastník, tj. 1 %, Chomutov –  
4 účastníci, tj. 4 %, Litoměřice – 5 účastníků, tj. 5 %, Louny – 15 účastníků, tj. 15 %, Most –  
5 účastníků, tj. 5 %, Teplice – 13 účastníků, tj. 13 %, Ústí nad Labem – 47 účastníků, tj. 
48 %, Žatec – 5 účastníků, tj. 5 %. Kurzů se zúčastnili také pracovníci knihoven mimo 
Ústecký kraj – 2, tj. 2 %. 

Proškoleno bylo celkem 97 knihovníků, z toho 24 z pověřených knihoven (25 %), 
19 z městských knihoven (20 %), 8 z místních lidových knihoven (8 %), 32 z SVK (33 %) 
a 14 z jiných knihoven (14 %). 

Celkem se kurzů zúčastnili pracovníci 25 knihoven, z toho 6 pověřených knihoven, 
9 městských knihoven, 8 místních knihoven, 1 krajská knihovna a 1 knihovna 
vysokoškolská. 

Okresní metodické oddělení  

V průběhu roku 2017 byla činnost oddělení ovlivněna probíhající rekonstrukcí 
budovy knihovny ve Velké Hradební 49 – od zahájení prací má přístup k datům SVK pouze 
přes vzdálenou plochu nebo VPN, oba způsoby zpomalují většinu běžné činnosti 
v oddělení. 

Činnost Okresního metodického oddělení lze rozdělit do dvou částí. První a základní 
částí je péče o knihovní fond a data včetně všech prací, které s tím souvisejí (doplňování, 
evidence a zpracování), druhou částí je oblast metodické pomoci. 

Péče o knihovní fond a data 
V roce 2017 Okresní metodické oddělení zakoupilo a zpracovalo celkem 1 784 (2016: 

1 820) svazků za 342 477 Kč (2016: 333 705). Z tohoto počtu bylo 1 244 (2016: 1 260) 
svazků knih v hodnotě  239 135 Kč určeno do fondu výměnného souboru. Uvážlivý výběr 
dodavatelů se projevil na dosažené výši rabatu – bylo ušetřeno 167 470 Kč, což je 32,84 % 
z celkové hodnoty nakoupených knih.  

V Okresním metodickém oddělení bylo také zpracováno a předáno knihovnám 
869 svazků (2016: 685), u kterých  nákup nezajišťovalo Okresní metodické oddělení.  
Jednalo se o knihy pro knihovny v Chlumci,  Chuderově, Libouchci,  Přestanově, Ryjicích,  
Trmicích, Velkém Březně a Velkém Chvojně. 

Na nákup knih do výměnného fondu v roce 2017 opět přispívaly některé obce okresu 
Ústí nad Labem. Přispělo celkem 11 obcí (2016: 8) celkovou částkou 71 290 Kč (2016: 
60 690). Výměnných souborů bylo vydáno 115 (2016: 119), celkový počet knihovních 
jednotek v souborech je 5 290 (2016: 5 175).   



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

55 

V roce 2017 bylo uskutečněno 12 rozvozů (2016: 12) nových knih a výměnných 
souborů.  Nově  nakoupených  knih bylo vydáno 562 svazků (2016: 565) na 41 dodacích 
listech. Celková hodnota vydaných knih byla 105 628,10 Kč (2016: 110 152).  

V roce 2017 proběhly revize fondu v Chabařovicích, Chuderově, Ryjicích, Velkém 
Chvojně a v Trmicích, revidován byl i výměnný fond.  Pracovnice Okresního metodického 
oddělení se také aktivně podílely na aktualizacích fondu v knihovně v Chabařovicích, 
Chlumci, Chuderově,  Petrovicích, Ryjicích, Řehlovicích, Trmicích, Velkém Chvojně 
a Zubrnicích. Opotřebované knihy byly vyřazeny i z výměnného fondu. Odepsáno bylo  
5 826 (2016: 4 980) vyřazených knih.  

Souborný katalog MLK okresu obsahoval k 31. 12. 2017  81 028 knih – 43 748 titulů; 
(2016: 83 564 knih, 44 125 titulů), 3725 svazků brožur (2016: 3 992) a  3 903 svazků 
periodik (2016: 4 223), pokračovala systematická kontrola dat v databázi. Do souborného 
katalogu byly doplňovány náhledy obálek nově zakoupených knih a anotace, obojí zároveň 
příležitostně i u starších svazků. Doplňovány byly také obsahy knih, největší díl práce byl 
věnován doplňování piktogramů do katalogu i na jednotlivé svazky, a to jak v metodickém 
oddělení při zpracovávání nových knih, tak i u vrácených knih z výměnného fondu. Značeny 
byly i stálé fondy knihoven. Dolní hranicí je pořízení svazku v roce 2000. Obrázek 
piktogramu je v současné době u více než 12 000 titulů.  

U vybraných titulů výměnného fondu bylo do databáze přidáno klíčové slovo Čtení 
pomáhá a věkové rozpětí. Knihy byly na obalu označeny symbolem projektu Čtení 
pomáhá, věkové kategorie jsou odlišeny barevně. 

Metodická pomoc 
Začátek roku byl jako každoročně z velké části  věnován statistice – shromáždění 

a vyhodnocení Ročních výkazů o knihovně a jejich uložení do centrální databáze NIPOS. 
V lednu a červenci byla odeslána všem obecním úřadům, které poskytly dotaci na nákup 
fondu, zpráva o jejím čerpání. Podle potřeby jsou průběžně aktualizovány webové stránky 
knihoven a OMO.    

Ve Velkém Březně označily v době jarních prázdnin pracovnice metodického 
oddělení beletrii pro dospělé i pro děti piktogramy. V Chabařovicích byl v létě označen 
piktogramy fond pro mládež, většina dětských knih byla také nově obalena a označena 
písmeny.  V podzimních měsících se začalo s obdobným zpracováním beletrie pro dospělé 
čtenáře, do konce roku byla zpracována část fondu od  A až do J. 

V Libouchci v době letních prázdnin proběhlo stěhování knihovny do nových 
prostor. Pomoc Okresního metodického oddělení knihovnice paní Marhanová odmítla 
a stěhování organizovala sama. Při metodické návštěvě na konci srpna bylo zjištěno, že 
uspořádání fondu v knihovně neodpovídá obvyklým standardům, před zahájením provozu 
v nových prostorách proto pracovnice metodického oddělení přerovnaly celý fond.  

V knihovně v Ryjicích bylo přeorganizováno uspořádání regálů pro stálý fond. Pro 
knihovnu v Přestanově a knihovnu v Telnici byly vypracovány návrhy na nové regály 
(rozměry, počet, rozmístění), včetně vizualizace a prodejní ceny dodavatele. Fond knihovny 
v Telnici byl kompletně připraven na vystěhování, v obci byla zahájena rekonstrukce 
nových prostor pro knihovnu.  

Pro knihovníky místních knihoven připravilo v roce 2017 Okresní metodické 
oddělení pravidelné setkání knihovníků okresu Ústí nad Labem, které se konalo 22. 11. 
Zúčastnilo se jej 6 knihovnic. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

56 

Celkem bylo v roce 2017 uskutečněno 46 metodických návštěv (2016: 46) 
a proběhlo 36 konzultací  v OMO (2016: 39). 

11. Ediční činnost 

1.  VKV 2017/ č. 2 
ISSN 1803-6953 

nestránkováno elektron. verze 

2. Lábler, Radek: Lexikon 
pocitů a barev života 
ISBN 978-80-7055-219–3 

78 s. 50 výt. 

3. Výroční zpráva za rok 2016 
ISBN 978-80-7055-222–3 

[12] s. 
50 výt. 
elektron. verze 

4. 
Průvodce knihovnou 12 s. 

dotisk 100 výt. 
elektron. verze 

5. Krajíčková, Stanislava: 
Nabu, Nelsí a škola 
pro superpsy  
ISBN 978-80-7055-221-6 

47 s. 500 výt. 

6. Výsledky činnosti 
veřejných knihoven 
Ústeckého kraje v roce 
2016 
978-80-7055-217–9 

99 s. 
elektron. verze 
2 výtisky 

7. VKV 2017/zvl. č. 1 – 
Kalendárium 2018 
ISSN 1803-6953 

nestránkováno elektron. verze 

8. Rážová, Lída: Nádherná, 
krutá lásko 
978-80-7055-223–0 

87 s.  400 výt. 

9. VKV 2018/ č. 1 
ISSN 1803-6953 

nestránkováno elektron. verze 

10. Melicharová, Alena: Verše 
odjinud 
978-80-7055-225–4 

33 s. 100 výt. 

12. Dobrovolnictví  
V roce 2017 bylo registrováno 11 aktivních dobrovolníků, kteří odpracovali 

211 hodin. Sedm dobrovolníků bylo nových. Dobrovolníci se zapojili zejména ve Vědecké 
půjčovně na pozici laického recepčního a také při předčítání seniorům v Domově pro 
seniory Dobětice. Dále vypomáhali při jednorázových akcích Dětského oddělení a při 
doplňování a údržbě knihovničky na nádraží. Také dále funguje donášková služba pro starší 
uživatele knihovny, stejně tak jako výpomoc dobrovolníků při jednorázových akcích 
knihovny pro veřejnost. Bohužel zájem o dobrovolnickou činnost v poslední době zřetelně 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

57 

opadá a počet zájemců klesá. Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem se knihovna pokusí 
zapracovat na větší propagaci dobrovolnictví a výhodách této činnosti. 

I v roce 2017 knihovna přivítala dobrovolnici ze zahraničí. V únoru 2017 byl podán 
grant na nový projekt Evropské dobrovolné služby (EDS) s názvem Become a librarian (číslo 
smlouvy: 2017 1-CZ01-KA105-035190). Pro projekt byla vybrána na základě motivačního 
dopisu a zkušeností získaných při práci v jerevanské knihovně 27letá arménská 
dobrovolnice Tatevik Tamazyan, do ČR přiletěla 5. září 2017 a bude v knihovně pomáhat až 
do 3. července 2018. Tatevik organizuje lekce ruštiny pro knihovníky ze SVK, zapojila se do 
Anglického klubu (neformální setkávání lidí různého věku a různých národností jedenkrát 
týdně v knihovně – diskuze o různých tématech), navštívila Gymnázium a Střední 
odbornou školu dr. Václava Šmejkala Ústí nad Labem, kde v hodině angličtiny vyprávěla 
o Arménii a EDS v knihovně, podílela se na několika lekcích pro školy v Oddělení 
cizojazyčné literatury a v prosinci realizovala prezentaci o Arménii pro veřejnost. Mimo to 
se zapojila do činnosti Vědecké půjčovny, Oddělení časopisů a Dětského oddělení 
a napsala článek na blog. Tatevik také navštěvuje lekce češtiny a pořádá lekce angličtiny 
pro děti (2x měsíčně v Dětském oddělení). V roce 2017 odpracovala celkem 379 hodin. 

13. Projektový management 
V průběhu roku 2017 se SVK se kromě projektu EDS podařilo realizovat i další 

projekty: 

Vzdělávání pracovníků knihoven v Ústeckém kraji v ICT v roce 2017 

Cílem projektu, tak jako v minulých letech, bylo proškolování pracovníků všech typů 
knihoven tak, aby byli schopni poskytovat kvalifikovanou pomoc všem uživatelům 
knihoven při využívání informačních zdrojů a sítí. Projekt zároveň přispívá ke zlepšení 
vzájemné spolupráce knihoven v oblasti komunikace, získávání, zpracování a sdílení 
informačních zdrojů. Podrobnosti v kapitole 10. Regionální funkce. Hrazeno z VISK 2. 

Zpřístupnění ohrožených regionálních periodik prostřednictvím internetu  

V 11. etapě záchrany ohrožených regionálních seriálů v Severočeské vědecké 
knihovně v Ústí nad Labem byl metodou přímé digitalizace reformátován na digitální kopie 
Průboj za roky 1983 až 3. čtvrtletí 1985 (celkem 7 360 stran). Původně měl být Průboj 
reformátován až do konce roku 1986, ale vzhledem k růstu ceny digitalizace byla na 
ministerstvo kultury podána žádost (č. j. svkul/00616/2017) o změnu projektu na snížení 
počtu digitalizovaných stran na 7 300, které bylo MK ČR vyhověno (MK-S 3001/2017).  
Rozdíl 60 stran (skutečný stav – předpokládaný stav) byl realizován na náklady vítězné 
firmy. Archivní kopie včetně metadat a uživatelské kopie jsou uložené na harddiscích 
Severočeské vědecké knihovny, na datových úložištích Cesnetu a v datovém úložišti 
Národní knihovny ČR. Data jsou vystavena v systému Kramerius verze 5.3.3 na adrese 
http://kramerius.svkul.cz/search/i.jsp?pid=uuid:1fcb8db0-f983-11df-87e2-000d606f5dc6. 
Hrazeno z VISK 7. 

Doplňování vybraných záznamů článků do báze v ANL  

V rámci projektu „Doplňování vybraných záznamů článků do báze ANL“ jsme 
vytvořili 610 originálních záznamů článků z titulů periodik přidělených koordinátorem (Acta 

http://kramerius.svkul.cz/search/i.jsp?pid=uuid:1fcb8db0-f983-11df-87e2-000d606f5dc6


Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

58 

Universitatis Carolinae. Philosophica et historica, Historická sociologie, Nika, Protimluv, Psí 
víno, Trestněprávní revue, časopis Music Store přestal vycházet a byl nahrazen časopisem 
Regena),  a to stejným způsobem jako záznamy z vlastní excerpce. Bylo jich o 10 více, než 
se plánovalo. Všech 610 záznamů bylo zasláno do báze ANL. Hrazeno z VISK 9. 

Celoroční činnost poboček Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem 

Jako každý rok, tak i v r. 2017 přispělo město Ústí nad Labem 400 tisíci Kč na 
realizaci projektu k zajištění celoroční činnosti poboček.  

Dobrovolná služba v muzeu a knihovně 

Pokračovalo též řešení projektu, v jehož rámci dobrovolníci zajišťovali 
bezproblémový chod projektu knihovny „Kniha do vlaku“ nebo čtení v domovech pro 
seniory. Podrobnosti v kapitole 12. Dobrovolnictví. 

14. Činnost provozních oddělení 

Knihárna 

V roce 2017 se v knihárně svázalo 1 792 (2016: 2 619) knih, novin, časopisů a not 
(Lidová půjčovna: 638, Vědecká půjčovna: 456, pobočky: 590 [Stříbrníky: 105, Krásné 
Březno: 45, Hornická: 34, Kamenný Vrch: 14, Klíše: 191, Vaňov: 56], Dětské oddělení: 145, 
Oddělení časopisů: 83 a různé: 25), 85 párů desek na tkanice, 9 celoplátěných desek 
a  301 krabic. Po převazbě se balily knížky pro vědeckou část knihovny. Knihárna se včetně 
techniky a materiálu od května připravovala na stěhování z budovy ve Velké Hradební do 
prostor dílny a aranžovny v budově W. Churchilla 3, kde pak začala pracovat v plném 
provozu v září.  

Údržba a autoprovoz  

Za rok 2017 bylo služebními vozidly SVK najeto celkem 30 125 km, z toho 7 936 km 
Peugeotem 308, 4 829 km Fordem Escort, 5 943 km Dacií Dokker a 11 417 km Peugeotem 
Boxer (vozidlo Peugeot Partner nejezdilo pro špatný technický stav). O vozidlo Dacia 
Dokker byl vozový park SVK rozšířen počátkem měsíce února. Na vozidlech byly prováděny 
drobné opravy vyplývající z jejich běžného provozu. 

Vozidla byla využívána na základě požadavků jednotlivých oddělení, na přepravu knih 
a časopisů mezi jednotlivými sklady Na Schodech, Vaňov, Chabařovice a Všebořice. Dále na 
přepravu knih v rámci akce Kniha do vlaku a přípravy Plážové knihovny na koupališti Brná. 
Vozidly byly přepravovány knižní novinky od prodejců, služební pošta, sběr do sběrny, 
odpad do skládkového dvora k ekologické likvidaci, svoz knih z poboček SVK na převazbu 
do knihárny. Pracovníky SVK byla vozidla využívána na služební cesty, za účelem školení, 
služebních jednání, nákupu a dovozu knih a provozního materiálu. Pro OMO vozidla 
zajišťovala přepravu pracovníků na služební jednání s úřady a přepravu knih do 
jednotlivých knihoven okresu (najeto celkem 1 540 km). V průběhu měsíce května 
a následně i června se převážely časopisy a nábytek ze staré budovy Velká Hradební do 
náhradních prostor oddělení časopisů v Bratislavské ulici.  

Všichni pracovníci údržby se průběžně podíleli na vystěhování prostor budovy Velká 
Hradební 49 v rámci přípravy na její celkovou rekonstrukci. Montovali a demontovali 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

59 

regály ve skladech, stěhovali nábytek, krabice s knihami a časopisy do náhradních 
skladových prostor. Současně odváželi nepotřebné věci do skládkového dvora, popřípadě 
do sběrny. Také zajišťovali běžné opravy v budovách a pobočkách SVK, včetně údržby 
zeleně okolo skladů, poboček a budov SVK. 

15. Personální agenda 
V roce 2017 nastoupili do SVK tito pracovníci: 

Nástup a případné ukončení: 
Valter Martin     1. 1. 2017 
Linhartová Jana Mgr.    1. 2. 2017 
Horváth Slávek    1. 4. 2017  VPP 
Jelínek Jaroslav  12. 4. 2017 
Karlová Petra   24. 4. 2017 
Hofírek Petr     1. 6. 2017 
Dolejšová Karolina Bc.   1. 8. 2017 
Vlčková Martina     1. 8. 2017 
Čechová Zdeňka  21. 8. 2017 
Dosedlová Petra Mgr.    1. 9. 2017 – 20. 9. 2017 
Eisenhammerová Šárka Ing.   1. 9. 2017 
Koleček David     1. 9. 2017 
Prančl Ondřej Mgr.    1. 9. 2017 

V roce 2017 ukončili pracovní poměr v SVK tito pracovníci: 
Ukončení: 

Schwarz Romeo   31. 1. 2017 
Brožek Aleš Ing. .  31. 3. 2017  SD 
Bünter Miroslav PhDr.  30. 4. 2017 
Hloušek Josef    10. 6. 2017  SD 
Balvín Jaroslav Mgr.   30. 6. 2017  
Crane Romana Bc.   30. 6. 2017 
Jeník Tomáš Mgr.   30. 6. 2017 
Kottová Jaroslava   30. 6. 2017  
Rostová Květoslava   30. 6. 2017 
Javorčáková Eva   16. 7. 2017  SD 
Tůmová Marie   16. 7. 2017 
Škrnová Jana      4. 9. 2017 
Zoubek Jan Bc.   30. 9. 2017 
Danielová Marta  31. 10. 2017  SD 
Scholzová Irena  15. 12. 2017  SD 
Doubková Věra Mgr.  31. 12. 2017  SD 
 
(V soupisu nejsou zahrnuty smlouvy a dohody zaměstnanců, které končily a navazovaly nové, 
a smlouvy stávajících zaměstnanců, kteří mají více úvazků.) 

16. Kontrolní činnost 
V souladu s  plánem interního auditu na rok 2017  byla zpracována „Roční 

zpráva  pro KÚÚK o výsledcích finančních kontrol provedených interním auditem 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

60 

v roce 2016 SVK“. Rovněž byla provedena za 1. a 2. čtvrtletí 2017 fyzická kontrola 
hlavní pokladny s porovnáním na účetní stav a kontrola zaměřená na nákup, 
přidělování a evidenci osobních ochranných pracovních prostředků a čisticích 
prostředků v roce 2016. V prvním pololetí byla, mimo schválený plán auditu, 
provedena kontrola zaměřená na vyúčtování večeru v knihovně konaného pod 
názvem „Modrobílý večer“ (prodej vstupenek a nákup a evidence reklamních 
předmětů). 

Pracovník interního auditu zpracoval přílohu k úpravě pracovní doby 
k pracovnímu řádu, nový pracovní řád platil od 1. 7. 2017 i s novou přílohou, provedl 
kontrolu kuřáků, provedl kontrolu náprav odstranění závad na pobočkách a zpracoval 
nový příkaz k používání služebních telefonů platný od 1. 7. 2017. Kontrolní činnost 
byla průběžně zaměřována na docházkový systém a zpracovávání došlé a odeslané 
pošty SVK.  
 Pracovní pozice interního auditora byla zrušena k 31. 8. 2017 a kontrolní 
činností byla pověřena externí auditorská společnost, některé činnosti převzali 
pracovníci Ekonomického oddělení a vedoucí pracovníci. 

17.  Spolupráce se SKIP, SDRUK a Odborovým svazem pracovníků 
knihoven 

 

Knihovna spolupracovala se Svazem knihovníků a informačních pracovníků při 
organizaci Března – měsíce čtenářů, Týdne knihoven a Dne pro dětskou knihu. 
Regionální výbor SKIP uspořádal 12. 4. členskou schůzi. Vedení knihovny 
spolupracovalo s odborovou organizací a připravilo na 10. 3. celopodnikovou poradu, 
na níž byla schválena kolektivní smlouva. Se zástupcem OSPK se uskutečnila 4. 5. 
prověrka OBP na všech pracovištích knihovny.  

18. Vzdělávání 
Šárka Baťková pokračovala ve studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

v Praze (Informační studia a knihovnictví), Lenka Stiborová v kombinovaném studiu 
oboru Regionální rozvoj a veřejná správa na FSE UJEP Ústí nad Labem. Jiří Brož 
pokračoval ve studiu v oboru Informační systémy na katedře informatiky 
Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústí nad Labem bez smlouvy, podobně jako Štěpán 
Tóth. Zdenka Čechová pokračovala v kombinovaném bakalářském studiu oboru 
anglický jazyk – lektor anglického jazyka pro dospělé studenty na Akcent College, 
International House Prague, taktéž bez smlouvy. Denisa Bíbová, Mgr. Jana Linhartová 
a Mgr. Alexandra Žáková absolvovaly roční rekvalifikační knihovnický kurz v Národní 
knihovně. Jan Černecký v dubnu úspěšně zakončil své studium PR akademie, které 
zahájil v říjnu 2016. 

 Možnosti doplnit místa v kurzech vzdělávání pracovníků knihoven 
v Ústeckém kraji v ICT (placených z grantu VISK 2, který upřednostňoval knihovníky 
z menších knihoven) využili: 

Word – kondiční kurz: Bednářová J., Haincová J., Lánová L., Novák P. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

61 

Excel – kondiční kurz: Balvín J., Černecký J., Jermanová J., Osif M. 

Tvorba propagačních materiálů a brožur jednoduše: Netrhová H. 

MS Office 2010: Baťková Š., Linhartová J., Lánová L., Netrhová H. 

Windows 10: Bednářová J., Eisenhammerová Š., Osif M., Pešková N., Thielová M., 
Exnerová J., Exnerová K., Linhartová J., Makovská L., Vlčková M. 

E-knihy: Andree Z., Bednářová J., Bouček J., Cipriánová P., Čechová Z., 
Domorázková L., Eisenhammerová Š., Exnerová J., Exnerová K., Fišerová L., 
Haincová J., Hriňová M., Koleček D., Lánová L., Linhartová J., Lukešová H., Osif M., 
Pečiva S., Pešková N., Řeháková V., Šachl Z., Thielová M., Tománková A., Tošovská S., 
Vlčková M. 

Seminářů organizovaných v prostorách knihovny se zúčastnili:  
Andree Z., Balvín J., Bednářová J., Crane R., Domorázková L., Dubová M., Dušková J., 
Exnerová J., Fišerová L., Haincová J., Jirkovský J., Lánová L., Lepší J., Osif M., Pešková 
N., Řeháková V., Scholz J., Šachl Z., Thielová M., Tománková A., Trnková L., Valter M., 
Vosáhlová P., Zahrádková J., Zoubek J. (Problematika zrakově postižených v 
knihovnách, FriendlyVox; Mgr. Nikol Aková, Robert Štěrba, 18. 1. 2017) 

Andree Z., Balvín J., Bednářová J., Brožek A., Crane R., Domorázková L., Dubová M., 
Galášová I., Haincová J., Jirkovský J., Lepší J., Linhartová J., Lukešová H., Makovská L., 
Netrhová H., Novák J., Osif M., Pešková N., Řeháková V., Scholzová I., Sipková H., 
Sklenářová J., Szaffnerová D., Šachl Z., Škrnová J., Štolfová L., Thielová M., Tománková 
A., Vosáhlová P., Zelenková I. (Egroupware – kalendář, Bc. Luboš Malý, 27. 1., 1. 3., 
3. 3. 2017) 

Andree Z., Balvín J., Bednářová J., Benatská M., Benešová M., Brožek A., Crane R., 
Danielová M., Dolejšová J., Domorázková L., Dušková J., Exnerová J., Haincová J., 
Horňáková M., Hudíková M., Kopřiva A., Lánová L., Lepší J., Lochnerová E., 
Lukešová H., Netrhová H., Novák J., Novák P., Osif M., Pečiva S., Pešková N., 
Řeháková V., Sklenářová J., Szaffnerová D., Štolfová L., Thielová M., Tománková A., 
Tošovská S., Trnková L., Veselá M., Vosáhlová P., Zelenková I. (Současná česká 
literatura, Mgr. Radim Kopáč, 29. 3. 2017) 

Andree Z., Balvín J., Danielová M., Domorázková L., Exnerová J., Fišerová L., 
Hájková H., Horňáková M., Lánová L., Netrhová H., Pečiva S., Pešková N., Sipková H., 
Školoud V., Thielová M., Tománková A., Tošovská A., Tošovská S., Trnková L., 
Vosáhlová P. (Akvizice neperiodických publikací, Bc. Denisa Szaffnerová, 19. 4. 2017) 

Andree Z., Bednářová J., Benatská M., Benešová M., Bíbová D., Cipriánová P., 
Crane R., Dušková J., Hudíková M., Javorčáková E., Jeník T., Kottová J., Lánová L., 
Lepší J., Lochnerová E., Lukešová H., Novák J., Novák P., Osif M., Pešková N., 
Zahrádková J., Zoubek J. (Sebeobrana; Milan Výborný Turek, Roman Prachatický, 
26. 4. 2017) 

Andree Z., Bednářová J., Crane R., Černecký J., Danielová M., Domorázková L., 
Exnerová J., Haincová J., Hriňová M., Jermanová J., Lánová L., Linhartová J., 
Makovská L., Novák J., Osif M., Pešková N., Sipková H., Šachl Z., Thielová M., 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

62 

Tománková A., Zelenková I. (Palácová vila H. Weinmanna, Ing. Aleš Brožek, 22. 5., 
12. 6. 2017) 

Andree Z., Baťková Š., Benešová M., Derkačová L., Domorázková L., Exnerová J., 
Exnerová K., Linhartová J., Šachl Z., Tománková A., Valter M. (Komunitní knihovna – 
Městská knihovna Louny, Mgr. Dagmar Kučerová, 31. 5. 2017) 

Andree Z., Bíbová D., Cipriánová P., Čechová Z., Černecký J., Dolejšová K., 
Domorázková L., Dosedlová P., Exnerová J., Exnerová K., Koleček D., Lukešová H., 
Makovská L., Novák J., Osif M., Pešková N., Sklenářová J., Tománková A., Valter M. 
(Informační vzdělávání kreativně, Mgr. Klára Smolíková, 18. 9. 2017) 

Benatská M., Cipriánová P., Dolejšová J., Dolejšová K., Domorázková L., Dušková J., 
Eisenhammerová Š., Exnerová J., Exnerová K., Fišerová L., Koleček D., Lochnerová E., 
Makovská L., Novák J., Novák P., Osif M., Pešková N., Reisingerová E., Řeháková V., 
Scholz J., Sklenářová J., Soukupová K., Tománková A., Tošovská A., Veselá M., 
Zahrádková J. (Novinky ve výpůjčním protokolu, Zbyněk Šachl, 27. 9. 2017) 

Danielová M., Domorázková L., Hájková H., Horňáková M., Netrhová H., Pečiva S., 
Řeháková V., Sipková H., Szaffnerová D., Šachl Z., Školoud V., Štolfová L., Thielová M., 
Tománková A., Trnková L., Vosáhlová P., Zelenková I. (Nová aplikace Akviziční portál, 
nová pravidla VISK 3 a KOHA systém; Ing. Martin Lipert, 10. 10. 2017) 

Andree Z., Čechová Z., Řeháková V., Tománková A. (Statistika knihoven, PhDr. Vít 
Richter, 1. 11. 2017) 

Andree Z., Bednářová J., Eisenhammerová Š., Haincová J., Tošovská A. (Workshop 
Knihovny.cz, Mgr. Eva Pošíková, 3. 11. 2017) 

Andree Z., Baťková Š., Čechová Z., Černecký J., Dolejšová J., Lánová L., Linhartová J., 
Malý L., Novák J., Osif M., Řeháková V., Stiborová L., Szaffnerová D., Šachl Z., 
Žáková A. (GDPR, Mgr. Jiří Kalach, 9. 11. 2017) 

Baťková Š., Bouček J., Dubová M., Hájková H., Horňáková M., Hriňová M., Jirkovský J., 
Netrhová H., Pečiva S., Rohan T., Sipková H., Szaffnerová D., Školoud V., Štolfová L., 
Thielová M., Trnková L., Valter M., Vosáhlová P., Zelenková I. (Katalogizace 
speciálních dokumentů, PhDr. Ludmila Benešová, 15. 11. 2017) 

Andree Z., Baťková Š., Cipriánová P., Čechová Z., Černecký J., Dolejšová K., 
Dubová M., Eisenhammerová Š., Jirkovský J., Lánová L., Osif M., Tošovská A., 
Vlčková M. (Stereotypy v komunikaci; Kateřina Nekolová, M. A.; Mgr. Lucie 
Bilderová, 13. 12. 2017) 

Andree Z., Bednářová J., Dolejšová J., Dolejšová K., Dubová M., Haincová J., 
Jirkovský J., Lánová L., Lukešová H., Osif M.,  (EBSCO, 20. 12. 2017) 

Zaměstnancům bylo umožněno navštěvovat kurz ruštiny, který vedla 
arménská dobrovolnice Tatevik Tamazyan. Účastnily se: Čechová Z., Dolejšová K., 
Domorázková L., Haincová J., Linhartová J., Lukešová H., Řeháková V., Sipková H., 
Trnková L., Vosáhlová P., Zelenková I. 

Většina zaměstnanců absolvovala školení z požární ochrany a bezpečnosti 
práce (11. 1.),  určení pracovníci školení řidičů (25. 10.). 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

63 

Možnosti vzdělávat se prostřednictvím e-learningových kurzů využili: 
Digitalizace v knihovnách, MZK Brno, 6. 3. – 31. 5. 2017 – Andree Z. 

Kurz knihovnické angličtiny pro pokročilé (proELKA), MZK Brno, 28. 8. – 8. 12. 2017 – 
Andree Z. 

Medicínské informace pro knihovny 2017: průvodce světem lékařských knihovníků, 
NLK Praha, 5. 6. – 30. 6. 2017 – Bednářová J. 

Služby knihoven, MZK Brno, 5. 9. – 31. 12. 2017 – Bednářová J., Eisenhammerová Š., 
Haincová J., Valter M. 

Knihovnické minimum, MSVK Ostrava, 11. 9. 2017 – 15. 1. 2018 – Lepší J., Novák P., 
Pešková N. 

Digitalizace v knihovnách, MZK Brno, 2. 10. 2017 – 31. 12. 2017 – Lepší J., Netrhová H. 

Tištěné monografie 1 (RDA/MARC 21), NK ČR – Netrhová H. 

Tištěné monografie 2 (RDA/MARC 21), NK ČR – Štolfová L. 

Akcí konaných mimo prostory knihovny se zúčastnili (pokud není uvedeno město, 
akce proběhla v Ústí n. L.):  

13. 1. Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana, Praha – 
Crane R., Valter M.  

27.–28. 1.  SDRUK – porada – Brožek A., Linhartová J.  

7. 2.   CESNET – Seminář o bezpečnosti sítí a služeb, Praha – Malý L. 

27. 2. Design služeb pro každého (knihovníka), NK Praha – 
Cipriánová P., Exnerová K., Kopřiva A., Lochnerová E. 

3. 3.   Projekty – Úřad práce – Galášová I., Vybíralová I. 

7. 3.   Knihovny.cz, MZK Brno – Linhartová J., Makovská L. 

22. 3. Digitální sbírky a jejich dlouhodobé uchovávání v Národní 
knihovně Austrálie, ČSVTS Praha – Brožek A., Sipková H. 

11. 4.   Seminář zvukových knihoven, Třebíč – Valter M. 

11.–12. 4.  SDRUK – valná hromada, Liberec – Linhartová J. 

11. a 25. 4.   Jak učit seniory psát Wikipedii, NK Praha – Andree Z. 

11.–12. 4.  Seminář k digitalizaci pro KK VI., MZK Brno – Malý L. 

20. 4.   Vytvořme společně e-knihu, NK Praha – Andree Z., Lepší J. 

21. 4. Jednání Sekce veřejných knihoven SKIP, NK Praha – Osif M., 
Řeháková V. 

21. 4.    Zákoník práce, Praha – Galášová I., Vybíralová I. 

24. 4. Spolupráce knihoven a škol v oblasti čtenářské a informační 
gramotnosti, Goethe Institut Praha – Cipriánová P., Derkačová L., 
Lánová L. 

25.–26. 4.    SDRUK – Sekce pro bibliografii, Pardubice – Haincová J. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

64 

25.–26. 4.  Hrátky s pamětí, Vsetín – Makovská L. 

26. 4.   Veřejné zakázky, Praha – Galášová I., Vybíralová I. 

27. 4. Schůze ředitelů příspěvkových organizací ÚK, Most – 
Linhartová J. 

27.–28. 4.  Základní kurz Adobe Illustrator, Praha – Škrnová J., Žáková A. 

2. 5. IVU, Zvuková knihovna, služby, KK Karlovy Vary – Cipriánová P., 
Linhartová J., Valter M. 

11. 5.   Účetnictví p.o., Praha – Červenková J., Stiborová L. 

11. 5.   MAP – Linhartová J. 

11. 5.   Česko-německé kulturní jaro – Linhartová J. 

11. 5. Veletrh Svět knihy, Praha – Andree Z., Bednářová J., 
Danielová M., Domorázková L., Haincová J., Kopřiva A., 
Netrhová H., Novák P., Pečiva S., Řeháková V., Sipková H., 
Szaffnerová D., Školoud V., Štolfová L., Zelenková I., Zoubek J. 

12. 5. Veletrh Svět knihy, Praha – Benatská M., Benešová M., 
Cipriánová P., Lepší J., Lukešová H., Novák J., Rohan T., 
Tůmová M., Valter M., Vosáhlová P., Zahrádková J. 

12. 5.   SDRUK – Sekce pro RF, NK Praha – Řeháková V. 

13. 5.    Veletrh Svět knihy, Praha – Exnerová J. 

16.–17. 5.  Setkání servisních bodů LANius, Plasy – Šachl Z. 

16.–17. 5.  Elektronické služby knihoven IV, Zlín – Andree Z. 

17.–20. 5. Studijní cesta SDRUK po rakouských knihovnách – Makovská L., 
Řeháková V. 

18. 5.   SDRUK – Sekce pro služby, NK Praha – Osif M. 

18. 5. Hrátky se (pro) středoškoláky, MěK Sedlčany – Cipriánová P., 
Exnerová K., Novák J., Valter M. 

23. 5.   ROI, MK Praha – Linhartová J. 

25. 5.   Seminář k VISK 7, NK Praha – Brožek A., Sipková H. 

25. 5.    Trénování paměti, NK Praha – Domorázková L. 

29. 5. SDRUK – Sekce pro akvizici (Porada knihoven s PV a NP), NK Praha 
– Szaffnerová D. 

29. 5.   Seminář OP VVV, MŠMT, Praha – Linhartová J. 

30. 5.    Romové píší!, NK Praha – Derkačová L. 

30.–31. 5.  INFORUM 2017, Praha – Osif M. 

31. 5.   IVU, KVK Liberec – Cipriánová P. 

5.–9. 6. Studijní cesta SKIP po slovinských knihovnách – Linhartová J., 
Makovská L. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

65 

6. 6.   CESNET – Seminář IPv6 2017, ČVUT Praha – Šachl Z., Tóth Š. 

6. 6.    IVU, MK Praha – Cipriánová P. 

8. 6. Jednání Pracovní skupiny pro věcné zpracování, NK Praha – 
Rohan T. 

9. 6.    Geocaching s dětmi – Exnerová K., Starý J. 

13. 6.   SDRUK – porada, Praha – Linhartová J. 

13.–14. 6. Národní seminář informačního vzdělávání, MU Brno – 
Cipriánová P. 

14. 6.  Licence zaměřená na knihovníky – autorský zákon, Praha – 
Szaffnerová D. 

14.–15. 6.  13. ročník konference Textil v muzeu, Brno – Brožek, A. 

15. 6.    IVU, KJM Brno – Cipriánová P. 

15. 6.    Digitální demence? Ano nebo ne?, NK Praha – Andree Z. 

19. 6.    Workshop ROI, MěK Praha – Linhartová J., Řeháková V. 

23. 6.   SKIP – Sekce pro vzdělávání, NK Praha – Andree Z. 

26. 6.    OP VVV, MŠMT, Praha – Linhartová J. 

5.–6. 9.   Knihovny a mládež: Komunikace, KJM Brno – Exnerová K. 

6. 9.  41. celostátní seminář knihovníků muzeí a galerií, Plzeň – 
Brožek A. 

12.–14. 9. Knihovny současnosti Olomouc – Andree Z., Bednářová J., 
Cipriánová P., Linhartová J., Szaffnerová D., Šachl Z. 

18.–20. 9.  Digitalizace v paměťových institucích, Třeboň – Lepší J. 

19. 9.  Facebook vaší knihovny a další sociální sítě, Praha – Benatská M. 

19. 9.    GDPR – Jermanová J., Stiborová L. 

19.–20. 9. Hudební seminář a výroční zasedání ČNS IAML, KKFB Zlín – 
Baťková Š. 

20. 9. Pracovní skupina – 6. priorita Koncepce knihoven, MěK Praha – 
Andree Z., Řeháková V. 

21. 9.    Jak na spolupráci s PR specialistou, MěK Praha – Čechová Z. 

21. 9. a 5. 10.  Wikipedie pro seniory, NK Praha – Školoud V. 

25. 9.    Střed zájmu: publikum, Praha – Derkačová L. 

26. 9.  Práce se seniory v knihovnách, SKKS Chomutov – Hudíková M., 
Makovská L. 

26. 9.  Na počátku (ne)byl Edison. Průkopníci záznamu a reprodukce 
zvuku ve světě a v českých zemích: od voskového fonoválečku 
k vinylové gramodesce, NTK Praha – Valter M. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

66 

3. 10.  Searching Session 2017, NTK Praha – Bednářová J., Haincová J., 
Vlčková M. 

5. 10.    Fondy, transfery – Stiborová L. 

5. 10.   Knihovna roku, NK Praha – Řeháková V. 

8.–10. 10.  20. kolokvium slovenských, moravských a českých bibliografů, 
MZK Brno – Brožek A., Haincová J. 

10. 10.    Web knihovny jako nástroj k propagaci služeb a informací, NTK 
  Praha – Andree Z. 

11. 10. Studijní cesta SKIP do Krajské vědecké knihovny v Liberci 
a Oblastní galerie v Liberci – Andree Z., Bilíková L., Danielová M., 
Dolejšová K., Domorázková L., Eisenhammerová Š., Exnerová K., 
Horňáková M., Netrhová H., Pečiva S., Pešková N., Rohan T., 
Řeháková V., Stiborová L., Szaffnerová D., Štolfová L., 
Thielová M., Tománková A., Tošovská A., Tošovská S., Valter M., 
Zelenková I. 

11. 10.   Jednání IKAP – Linhartová J., Starý J. 

12. 10.  Knihovny a GDPR, Praha – Linhartová J. 

13. 10.  Jak efektivně propagovat knihovnu na facebooku?, KVK Liberec – 
Eisenhammerová Š. 

17. 10.   Fundraising pro knihovníky, NK Praha – Starý J. 

19. 10.   Digitální kurátorství z mnoha pohledů, NTK Praha – Valter M. 

19. 10.  27. akviziční seminář, KK Vysočiny Havlíčkův Brod – 
Szaffnerová D., Školoud V. 

19. 10.  Deskohraní, Tyršův dům, Praha – Starý J., Žáková A. 

19. 10.  Prohlídka bibliobusu, MěK Praha – Starý J., Žáková A.  

20. 10.  27. podzimní knižní veletrh, Havlíčkův Brod – Szaffnerová D., 
Školoud V. 

23. 10.  S knížkou do života (Bookstart), Goethe Institut Praha – 
Andree Z., Derkačová L. 

23. 10 . Seminář ke koncepci národní analytické bibliografie, NK Praha – 
Haincová J., Vlčková M. 

24. 10. Krizové plány v paměťových institucích v současných 
podmínkách, Praha – Šachl Z. 

25.–26. 10.   Setkání servisních bodů LANius, Želiv – Šachl Z., Tománková A. 

25.–26. 10.  Celostátní seminář RF knihoven 2017, Pardubice – Čechová Z., 
Domorázková L., Řeháková V. 

30. 10.  Střih a úprava zvukových nahrávek a videa, NK Praha – Školoud V. 

30. 10. – 3. 11.  Studijní cesta SDRUK do Francie – Šachl Z. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

67 

2. 11.   Program VISK 7, Praha – Sipková H. 

2. 11.   Jak na společné vzdělávání – Čechová Z. 

3. 11. Zajištění dostupnosti informačních zdrojů formou multilicencí 
(VISK 8/A), NK Praha – Osif M. 

7. 11.   KULTURA 2018, Praha – Cipriánová P. 

10. 11.  SDRUK – Sekce pro RF, NK Praha – Andree Z., Řeháková V. 

14. 11. Nové trendy v meziknihovních výpůjčních službách (MVS), nové 
funkce Virtuální polytechnické knihovny (VPK) a novinky 
Centrálního portálu knihoven (CPK) I., NTK Praha – 
Dolejšová J., Pešková N., Tošovská S. 

14. 11. Jak se učit (a naučit) cizí jazyk, NK Praha – Andree Z., Čechová Z., 
Dolejšová K., Netrhová H., Vlčková M. 

14. 11. Literatura pro děti, Akademie Literárních novin Praha – 
Koleček D. 

14. 11. Konec prokrastinace: Spokojenost, vyrovnanost a odolnost vůči 
negativním vlivům – Černecký J. 

14. 11. Marketing a media – komunikace /nejen/ pro startupy – 
Černecký J. 

14.–15.11.  SDRUK – porada, Plzeň – Galášová I., Linhartová J. 

20. 11.  Na úřad s knihovnou, MK Praha – Vlčková M. 

21. 11. Královéhradecká knihovnická konference (Digitalizace 
v knihovnách), Hradec Králové – Lepší J. 

23. 11. Setkání lokálních supervizorů autorit, Praha – Bednářová J., 
Štolfová L., Zelenková I. 

25.–26. 11.  Mindfulness v životě, Praha – Makovská L. 

27. 11. Výroční seminář SK ČR, Praha – Brožek A., Osif  M., 
Szaffnerová D., Zelenková I. 

27. 11. SKIP – Sekce veřejných knihoven, NK Praha – Makovská L., 
Tománková A., Novák J. 

29.–30. 11. Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě, Praha – Brožek A., 
Lepší J., Malý L. 

4. 12.    SKIP – Sekce pro vzdělávání, NK Praha – Andree Z. 

11. 12.  Konference e-infrastruktury, CESNET Praha – Malý L. 

13. 12.  Klub dětských knihoven, MěK Louny – Koleček D. 

15. 12. Setkání účastnických institucí se zástupci vedení projektu a se 
členy Odborné rady CzechElib, NTK Praha – Brožek A. 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

68 

19. Odborná přednášková a publikační činnost 
V roce 2017 vyšly následující odborné publikace či články pracovníků knihovny: 

BROŽEK, Aleš. Sobotní odpoledne na 23. ročníku Světa knihy. Bulletin SKIP [online], 
2017, 26(2) [cit. 2018-01-19]. ISSN 1213-5828. Dostupné z: 
https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2017-rocnik-26-cislo-
2/sobotni-odpoledne-na-23-rocniku-sveta-knihy. 

BROŽEK, Aleš. Sekce pro akvizici. Sdružení knihoven České republiky v roce 2016. 
V Praze: Sdružení knihoven ČR, 2017. s. 25-33. ISBN 978-80-86249-81-0. Dostupné  z: 
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/Ro%C4%8Denka/145x205-
Rocenka%20SDRUK%20final.pdf 

BROŽEK, Aleš. Prínos zo študijných ciest Rady SDRUK do zahraničných knižníc = 
Benefits of study visits in the Libraries abroad to the Association of the Czech 
Libraries. In: Medzinárodná spolupráca – významný impulz na ďalší rozvoj knižníc : 
Zborník príspevkov zo 16. ročníka odborného seminára pre zamestnancov knižníc 
TLib, ktorý sa konal v dňoch 3. – 4. apríla 2017 = International Cooperation – An 
incentive to further development of libraries : Proceedings of the 16th Annual 
Seminar for Librarians TLib, held on April 3 –4, 2017 / Ed. Blanka Snopková; rec. 
Daniela Džuganová a Zuzana Martinkovičová. 1. vyd. Banská Bystrica : Štátna vedecká 
knižnica, 2017. ISBN 978-80-89388-78-3 

ŘEHÁKOVÁ, Vladimíra. Výsledky činnosti veřejných knihoven Ústeckého kraje v roce 
2016. Ústí nad Labem: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 2017. 99 s. 
ISBN 978-80-7055-217-9. Dostupné také z: http://www.svkul.cz/wp-
content/uploads/2013/02/Výsledky-činnosti-veřejných-knihoven-ÚK-2016.pdf 

Přednášková činnost pracovníků knihovny v roce 2017:    
3. 4.  Informační seminář pro ZŠ (SVK) – Linhartová Jana: Služby SVKUL 

a spolupráce se školami  

3.–4. 4.  16. roč. odb. semináře TLib – Trends in Libraries (TRENDY 
V KNIŽNIČNEJ PRAXI; Banská Bystrica, Štátna vedecká knižnica) – 
Brožek Aleš: Přínos ze studijních cest Rady SDRUK do 
zahraničních knihoven 

19. 4.  Seminář Akvizice neperiodických dokumentů (SVK) – Szaffnerová 
Denisa: Akvizice neperiodických dokumentů 
(http://www.svkul.cz/wp-content/uploads/2013/02/Akvizice-
SVKUL.pdf) 

15. 5.  Informační seminář pro ředitele MŠ (SVK) – Linhartová Jana: 
Služby SVKUL a spolupráce se školami  

15. 5.  Informační seminář pro ředitele SŠ (SVK) – Linhartová Jana: 
Služby SVKUL a spolupráce se školami  

15. 5.  Informační seminář pro ředitele ZŠ (SVK) – Linhartová Jana: 
Služby SVKUL a spolupráce se školami  

https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2017-rocnik-26-cislo-2/sobotni-odpoledne-na-23-rocniku-sveta-knihy
https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2017-rocnik-26-cislo-2/sobotni-odpoledne-na-23-rocniku-sveta-knihy
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/Ro%C4%8Denka/145x205-Rocenka%20SDRUK%20final.pdf
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/Ro%C4%8Denka/145x205-Rocenka%20SDRUK%20final.pdf
http://www.svkul.cz/wp-content/uploads/2013/02/Výsledky-činnosti-veřejných-knihoven-ÚK-2016.pdf
http://www.svkul.cz/wp-content/uploads/2013/02/Výsledky-činnosti-veřejných-knihoven-ÚK-2016.pdf
(http:/www.svkul.cz/wp-content/uploads/2013/02/Akvizice-SVKUL.pdf)
(http:/www.svkul.cz/wp-content/uploads/2013/02/Akvizice-SVKUL.pdf)


Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

69 

18. 5.  Digitalizační a databázové projekty v Historickém ústavu AV ČR 
(Praha, Historický ústav AV ČR) – Brožek Aleš: Fulltextové 
vyhledávání v systému Kramerius  

13.–14. 6. Národní seminář informačního vzdělávání (Brno) – Pařízková 
Zuzana: Spolupráce se zahraničními dobrovolnicemi v SVKUL 
(https://prezi.com/wvvmu27097uv/spoluprace-se-zahranicnimi-
dobrovolnicemi-v-svkul-prilezitost-pro-neformalni-vzdelavani/) 

15. 6.  13. ročník konference Textil v muzeu (Brno, TM) – Brožek Aleš: 
Firma Jindřicha a Jana Trenkwalda na zhotovování praporů 

20. 6.  Informační seminář pro starosty obcí okresu Ústí n. L. (SVK) – 
Linhartová Jana: Služby SVKUL, nové možnosti spolupráce 
s obcemi a místními knihovnami  

6. 9.  41. celostátní seminář knihovníků muzeí a galerií (Plzeň) – Brožek 
Aleš: Muzejní knihovny a Kramerius 

12.–14. 9.  Konference Knihovny současnosti (Olomouc) – Linhartová Jana: 
Společné vzdělávání a knihovny 
(http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/KKS/Spole%C4%8Dn
%C3%A9%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20k
nihovny_J.%20Linhartov%C3%A1.pps) 

10. 10.  20. kolokvium slovenských, moravských a českých bibliografů 
(Brno, MZK) – Brožek Aleš: Vliv Čechů, Moravanů a Slováků na 
podobu československé státní vlajky  

19. 10.  27. akviziční seminář (Havlíčkův Brod, KK Vysočiny) – Szaffnerová 
Denisa: Z akviziční praxe SVKUL 

27. 11.  Výroční seminář SK ČR (Praha) – Brožek Aleš: Bez Souborného 
katalogu ČR si nedovedu představit svůj život 

24. 11.  2. Krajská konference knihovnictví a informačních zdrojů (Ústí 
nad Labem) – Pařízková Zuzana: Dobrovolnictví v SVKUL 
(https://prezi.com/ctn3uhzyaokm/dobrovolnictvi-v-svkul/) 

30. 11.  Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě (Praha) – Brožek 
Aleš: Najdeme informace o nevěstincích na Vysočině v systému 
Kramerius? 

Ludmila Makovská vedla během roku kurzy trénování paměti pro veřejnost, 
o trénování paměti přednášela i mimo knihovnu (Camphill České Kopisty – 30. 4., Den 
seniorů v Muzeu města Ústí nad Labem – 3. 10., Rada seniorů v Ústí nad Labem – 
19. 10.). Celkem realizovala 18 lekcí pro 401 účastníků. 

Zdenka Andree a Jan Černecký připravili společně v březnu tři lekce editování 
Wikipedie pro seniory, na podzim celkem pětkrát školil seniory v práci s počítačem 
Václav Školoud.  

Někteří zaměstnanci pracovali v celostátních odborných sekcích a komisích: 
M. Osif – sekce SDRUK pro služby, V. Řeháková – sekce SDRUK pro regionální funkce, 

(https:/prezi.com/wvvmu27097uv/spoluprace-se-zahranicnimi-dobrovolnicemi-v-svkul-prilezitost-pro-neformalni-vzdelavani/)
(https:/prezi.com/wvvmu27097uv/spoluprace-se-zahranicnimi-dobrovolnicemi-v-svkul-prilezitost-pro-neformalni-vzdelavani/)
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/KKS/Spole%C4%8Dn%C3%A9%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20knihovny_J.%20Linhartov%C3%A1.pps
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/KKS/Spole%C4%8Dn%C3%A9%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20knihovny_J.%20Linhartov%C3%A1.pps
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2017/KKS/Spole%C4%8Dn%C3%A9%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20a%20knihovny_J.%20Linhartov%C3%A1.pps
https://prezi.com/ctn3uhzyaokm/dobrovolnictvi-v-svkul/


Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

70 

Z. Andree – sekce SDRUK pro informační vzdělávání uživatelů a sekce vzdělávání při 
SKIP, J. Haincová – sekce SDRUK pro bibliografii, D. Szaffnerová – sekce SDRUK pro 
akvizici,  Š. Baťková – česká skupina IAML, I. Zelenková – pracovní skupina pro jmenné 
zpracování knih a lokální supervizor jmenných autorit, T. Rohan – pracovní skupina 
pro věcné zpracování  při NK ČR, J. Bouček – pracovní skupina pro speciální 
dokumenty. V grantové komisi VISK1 působil A. Brožek a VISK2 Z. Andree. J. Starý 
a J. Linhartová se v listopadu zapojili do projektu IKAP zaměřeného na rozvoj 
čtenářské gramotnosti. 

V Ústí nad Labem 30. dubna 2018 

 

Č. j.: svkul/00381/2018 
 
Zpracovala Zdenka Andree podle podkladů Aleše Brožka a vedoucích oddělení SVK
            
 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

71 

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje v roce 2017: 

Název organizace: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem 
Číslo organizace: 7501 
IČ: 00083186             

 

 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

72 

Komentář 
Název příspěvkové organizace: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem 

Číslo organizace: 7501   

IČ: 00083186 
 Rok: 2017 
 Výkaz zisku a ztráty 

Účty  
501 – Spotřeba materiálu            4.060 tis. Kč 
Například: 
Knihovní dokumenty                     3.308 tis. Kč  
Úklidový a kancelářský materiál                 583 tis. Kč 
Materiál pro výpočetní techniku                    133 tis. Kč 
 
502 – spotřeba energie           2.300 tis. Kč 
. 
Účet 511 – Opravy a udržování                            1.345 tis. Kč  
Oprava podlahy v dětském oddělení, Winstona Churchilla 3  45 tis. Kč 
Přezbrojení rozvaděče elektrovytápění – sklad Vaňov    26 tis. Kč 
Oprava vozidla Peugeot Boxer, Peugeot 308 a Ford E    72 tis. Kč 
Drobné zednické a pomocné práce ve všech objektech                146 tis. Kč 
Výměna okapového systému v objektu Winstona Churchilla 3  514 tis. Kč 
Odvlhčení skladových prostor         359 tis. Kč 
Instalatérské práce, objekt Winstona Churchilla 3      69 tis. Kč 
Drobné elektrikářské práce ve všech objektech    44 tis. Kč 
Opravy kopírek, tiskáren a pracovního elektrického nářadí    70 tis. Kč 
 
518 – Ostatní služby                   1.915 tis. Kč 
Například:  
Nájemné nemovitého majetku       831 tis. Kč 
Upgrade ekonomických a knihovnických programů    266 tis. Kč 
Služby právní, poradenské, konzultační, audit      221 tis. Kč 
Internet, Cesnet         270 tis. Kč 
Telefony              157 tis. Kč 
 
Účet 521 – Mzdové náklady:                  28.453 tis. Kč  

Platy                  27.405 tis. Kč 
OON         948 tis. Kč 
Náhrady za pracovní neschopnost     100 tis. Kč 
 
Schválený objem prostředků na platy              26.200 tis. Kč 

- zvýšení závazného ukazatele na platy o 249 tis. Kč, usnesení RÚK č. 073/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 
- zvýšení závazného ukazatele na platy o 956 tis. Kč. Usnesení RÚK  061/21R/2017  ze dne 16. 8. 2017 
 

Účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku  
Odpisy majetku nepořízeného z transferu      1.471 tis. Kč 
Odpisy majetku pořízeného z transferu           24 tis. Kč 
 
Změn odpisového plánu - Zvýšení příspěvku na provoz o 5 tis. Kč na odpisy nemovitého majetku  
RÚK č. 101/28R/2017 ze dne 22. 11. 2017, současně zvýšení povinného odvodu z nemovitého  
majetku o 5 tis. Kč. 
 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

73 

Účet 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
- notebooky          119 tis. Kč 
– tiskárny            83 tis. Kč 

                                – knihovnický a kancelářský nábytek      103 tis. Kč 
 Nižší čerpání – odložení nákupů PC sestav k pokrytí mimořádných výdajů spojených se zahájením  
                rekonstrukce objektu Velká Hradební 49 (stěhování, pronájem jiného objektu apod.) 
  

601-604 – Tržby celkem                          1.992 tis. Kč 
602 – výnosy z činnosti                        1.769 tis. Kč  
Například: 
Zápisné                       984 tis. Kč 
Čtenářské poplatky                   546 tis. Kč 
Knihovnické služby                       120 tis. Kč 
603 – výnosy z pronájmu                          223 tis. Kč  
Nahodilé příjmy z pronájmu sálů 
 
648 – čerpání fondů  
Čerpání z rezervního fondu - odvod za porušení rozpočtové kázně – 48,- Kč, rozhodnutí Rady  
Ústeckého kraje č. 070/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017. 
        
649 – Ostatní výnosy z činnosti  
Nevyplacené pojistné náhrady za škody na majetku knihovny – dosud vyšetřováno policií (graffiti na 
objektech knihovny, rozbitá okna, vrata)             125 tis. Kč      
 672 – výnosy z místních vládních institucí z transferů 
Výnosy územních rozpočtů celkem:                 49.636 tis. Kč 
A – výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje celkem,  
z toho:  

- závazný ukazatel příspěvek na provoz                               47.546 tis. Kč 
    - zvýšení závazného ukazatele o 500 tis. Kč, usnesení Rady Ústeckého  
       kraje č. 048/14R/2017 ze dne 17. 5. 2017 RÚ 

- zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz o 1.281 tis. Kč z toho zvýšení ZU na platy o 956    
   tis. Kč. Usnesení RÚK  061/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 

  - zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz o 330 tis. Kč z toho na platy o 249 tis.   
         Kč usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 
 - zvýšení závazného ukazatele o 5 tis. Kč, usnesení Rady Ústeckého  
          kraje č. 101/28R/2017 ze dne 22. 11. 2017 
    snížení o 192,- Kč – porušení rozpočtové kázně, rozhodnutí Rady Ústeckého kraje 
    č. 070/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 
- závazný ukazatel příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054)                        860 tis. Kč  
- ostatní účelově určené neinvestiční příspěvky z rozpočtu Ústeckého kraje příspěvek na zajiš-

tění výkonu regionálních funkcí v Ústeckém kraji pro rok 2017 rozhodnutí Rady Ústeckého 
kraje č. 72/7R/2017 ze dne 1. 2. 2017 (UZ 00311) – zvýšení o               
                             1.230 tis. Kč 

B - výnosy z transferů ze státního rozpočtu VISK 2, VISK 9    ÚZ 34053          111 tis. Kč 
C – ostatní výnosy mimo rozpočet Ústeckého kraje a mimo státní rozpočet  

Dotace Města Ústí nad Labem            400 tis. Kč 
Dotace na VPP – Úřad práce              243 tis. Kč 
Dotace Erasmus – Mládež v akci              72 tis. Kč  

D -  výše časového rozlišení přijatého investičního transferu v běžném  
       období (účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku)            24 tis. Kč  

  
 Celkem                 50.486 tis. Kč 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

74 

 

závazný ukaza-

tel/ ost. učel. 

určené neinv. 

příspěvky 

z rozpočtu ÚK 

č. usnesení RÚK + 

datum konání 

částka                

v tis. Kč 

Termín vy-

účtování 
účel 

Příspěvek na provoz 
RÚK č. 072/7R/2017 ze 

dne 1. 2. 2017 
1.230 31. 12. 2017 

Zajištění výkonu regionálních funk-

cí v Ústeckém kraji pro rok 2017 

Příspěvek na provoz 
RÚK č. 048/14R/2017 ze 
dne 17. 5. 2017 
 

500 31. 12. 2017 
Zajištění stěhování fondů a studo-

ven z vily Velká Hradební 49 

Příspěvek na provoz 
RÚK č. 061/21R/2017 ze 

dne 16. 8. 2017 
1.281 

 Změna nařízení vlády č. 564/2006 

Sb. – zvýšení prostředků na platy a 

odvody 

Objem prostředků na 

platy 

RÚK č. 061/21R/2017 ze 

dne 16. 8. 2017 
956 

 Změna nařízení vlády č. 564/2006 

Sb. – zvýšení prostředků na platy  

Příspěvek na provoz 
RÚK č. 073/27R/2017 ze 

dne 1. 11. 2017 
330 

 Změna nařízení vlády č. 564/2006 

Sb. – zvýšení prostředků na platy 

Objem prostředků na 

platy 

RÚK č. 073/27R/2017 ze 

dne 1. 11. 2017 
249 

 Změna nařízení vlády č. 564/2006 

Sb. – zvýšení prostředků na platy 

Příspěvek na provoz 
RÚK č. 101/28R/2017 ze 

dne 22. 11. 2017 
5 

 
Změna odpisového plánu 

Povinný odvod z odpi-

sů 

RÚK č. 101/28R/2017 ze 

dne 22. 11. 2017 
5 

 
Změna odpisového plánu 

 
Rozvaha 

A. I Dlouhodobý nehmotný majetek 
PS k 1. 1. 2017        206 tis. Kč 
Oprávky              36 tis. Kč 
KS k 31. 12. 2017       170 tis. Kč 
 
A. II Dlouhodobý hmotný majetek:  
PS k 1. 1. 2017                     72.192 tis. Kč 

Oprávky                                            1.459 tis. Kč 
Přírůstky DHM                           1.937 tis. Kč 
Účet 021 – zhodnocení budovy Velká Hradební 45 – střecha  700 tis. Kč 
      Zhodnocení budovy Winstona Churchilla 3 – nájezd  470 tis. Kč  

               Účet 022 – Automobil Dacia Dokker     302 tis. Kč  
           – tiskárna čárových kódů vč. Řezačky     53 tis. Kč 
           – Multifunkční tiskárna Rex Rotary      57 tis. Kč 

          - Výuková interaktivní obrazovka (sestava)      49 tis. Kč 
         - Centrální pult – sestava       57 tis. Kč 
        - Telefonní ústředna      249 tis. Kč 

  
 
 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

75 

Úbytky DDHM 022/082               432 tis. Kč  
kopírka Lanier                133 tis. Kč 
výpočetní a kancelářská technika        15 tis. Kč 
automobil Peugeot Partner    270 tis. Kč 
regály dřevo         14 tis. Kč 
 

 Přírůstky DDHM – Účty 028 a 078       479 tis. Kč 
– tiskárny          83 tis. Kč 

                 – mobilní telefony a modemy        32 tis. Kč 
                                      – knihovnický a kancelářský nábytek      103 tis. Kč 
                   – pracovní elektrické nářadí a zařízení                       82 tis. Kč 
   - PC sestavy           60 tis. Kč 
   - notebooky          119 tis. Kč 
 Úbytky DDHM – Účty 078 a 028         862 tis. Kč  

     PC sestavy        366 tis. Kč 
        Tiskárny a skenery         214 tis. Kč 
        Kancelářský nábytek, regály        241 tis. Kč 
        Faxy            24 tis. Kč 
        Nářadí pracovní el.           17 tis. Kč 
 
 Nedokončený DHM – 042 - přírůstek       230 tis. Kč 
 
 KS k 31. 12. 2017                       72.900 tis. Kč 

 
Likvidace majetku nad 20 tis. Kč byla schválena Radou ÚK. Likvidace majetku do 20 tis. Kč byla schvá-
lena likvidační komisí SVKUL 

  
 B. I – Zásoby         8 tis. Kč 
 Palivo v nádržích  

 
Doplňkovou činnost Severočeská vědecká knihovna nemá 
Výsledek hospodaření  

Kladný výsledek hospodaření         1.206,77 Kč 
Kladný výsledek je tvořen úsporami na nákladových účtech. 
Žádáme o převod celé částky do rezervního fondu. 

 
Zpracovala: Bc. Ilona Galášová 



Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

76 

Přehled hlavních sponzorů a dárců 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR v Praze .................................................................. martin.kvitek@nature.cz 
Areálová knihovna, Fakulta strojního inženýrství VUT Brno ............................................. havlickova@fme.vutbr.cz 
Bigg Boss Books, Praha................................................................................................................... info@biggboss.cz 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i., Hydrobiologický ústav, České Budějovice 
Current Media s.r.o. Praha ..................................................................................................... info@currentmedia.cz 
Česká správa sociálního zabezpečení, Praha 
Český institut mezinárodního setkání, Tábor ............................................................. jan.berwid-burquoy@acor.de 
Český svaz žen v Praze .................................................................................................................... reditelka@csz.cz 
Česko-britská o.p.s., Brno 
Doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc., Hnutí R, Zlín 
Došel karamel s.r.o., Hovorčovice 
Kancelář poslance Evropského parlamentu Jaromíra štětiny, Praha 
Katedra romanistiky FFUKF v Nitre 
KLSP – česká společnost pro zaměstnaneckou partisipaci, z.s., Praha............................................ klsp@seznam.cz 
Knihovna města Olomouce, p.o. 
Ladislav Muška z Duchcova 
Leon Tomev ml., Litoměřice  
Leon Tomev st., Ústí nad Labem 
Lesy ČR, s.p. Ředitelství Hradec Králové ........................................................................... iveta.eiglerova@lesycr.cz 
Lidská práva bez hranic z.s., Třebíč .................................................................................. lukaskudlacek@unseen.is 
Maďarský institut Praha ................................................................................................................... info@hungist.cz 
Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor strategického rozvoje ........................................ eva.berrova@mag-ul.cz 
Masarykova demokratická akademie v Praze ........................................................... info@masarykovaakademie.cz 
Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Brno 
Městské muzeum v Železném Brodě ....................................................................................... muzeum@zelbrod.cz 
Nadace Open Society Fund Praha 
Nakladatelství BRÁNA v Praze .................................................................................................  info@brana-knihy.cz 
Nakladatelství Juris Publishing Inc. (kontakt v Praze) ............................................................. yearbook@ablegal.cz 
Nakladatelství MOBA v Brně ................................................................................................... moba@mobaknihy.cz 
Nakladatelství OLDAG v Polance nad Odrou ....................................................................................... info@oldag.cz 
Nakladatelství Šulc-Švarc v Praze ............................................................................................... sulcaspol@volny.cz 
Národní filmový archiv, Praha 
Obecní úřad Struhařov ............................................................................................................... obec@struharov.cz 
PaedDr. Otilie Grezlová z Přerova nad Labem  
Petr Vala z Ústí nad Orlicí 
Pikomat MFF UL, Praha ........................................................................................................... pikomat@mff.cuni.cz 
Pražské Benátky, s.r.o., Praha 
prof. PhDr. Zuzana Hurtajová, CSc, Nitra. ............................................................................ zhurtajova@gmail.com 
SOA v Praze – Státní okresní archiv Rakovník ................................................................ soa-rakovnik@soapraha.cz 
Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., Praha  
Státní oblastní archiv v Litoměřicích, Státní okresní archiv Česká Lípa………………..sokaceskalipa@soalitomerice.cz 
Starokatolická církev v ČR, biskup Pavel Benedikt Stránský 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, p.o. 
Stanislav Štech, ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA, Mladá Boleslav ..................................................................................... info@savs.cz 
Tomáš Pfeifer – nakladatelství DIMENZE 2+2, Praha 
Ústav archeologické památkové péče Středních Čech, Praha 
Ústav pro studium totalitních režimů v Praze ......................................................................... sekretariat@ustrcr.cz 
Ústavní soud, Brno ...................................................................................................... vlastimil.gottinger@usoud.cz 

Zpracovala: Bc. Denisa Szaffnerová 
V Ústí nad Labem 31. ledna 2018 
 

mailto:martin.kvitek@nature.cz
mailto:info@brana-knihy.cz
mailto:yearbook@ablegal.cz
file://///192.168.0.10/szaffnerova/SZA,%20pracovní/KR,%20statistiky%202017/info@oldag.cz
mailto:sulcaspol@volny.cz
mailto:sokaceskalipa@soalitomerice.cz

